
 رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.
رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی ضمن ردشایعه بخشش اضافه خدمت 
سنواتی سربازان حین خدمت به مناسبت روز پدر، ضوابط و مقررات بخشش اضافه خدمت 

سنواتی کارکنان وظیفه حین خدمت را تشریح کرد.
سردارتقی مهری با تکذیب شایعه بخشش اضافه خدمت سربازان به مناسبت روز پدر، 
اظهارکرد: در حال حاضر ابلاغیه جدیدی مبنی بر بخشش اضافه خدمت سنواتی سربازی 

ارسال نشده و سربازان حین خدمت می توانند برابر ضوابط قبلی از بخشش اضافه خدمت 
سنواتی بهره مند شوند.

وی درباره ضوابط و مقررات مربوطه، گفت: در صورتی که در سوابق خدمتی سربازان 
حسن خلق، جدیت در وظایف محوله، ابراز شجاعت و فداکاری و... از سوی فرماندهان تایید 
شود، تمام یا بخشی از اضافه خدمت سنواتی آنان برابر ضوابط مورد بخشش قرار می گیرد.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.

 ســعید خانی تهیه کننده فیلم »اردتمند؛ نازنین بهاره 
تینــا« از موافقت عبدالرضا کاهانی بــا اکران این فیلم در 
جشــنواره »هنر زنده اســت« خبر داد و گفــت: »بعد از 
تماســی که از این جشنواره با بنده مبنی بر نمایش فیلم 
»ارادتمند...« گرفته شــد، به عنوان یکی از تهیه کنندگان، 
موافقت خود را نسبت به نمایش نسخه بدون سانسور فیلم 
در صــورت موافقت  وزارت ارشــاد اعلام کردم از آنجا که 
حســم این بود که ارشاد رضایت نمی دهد و همچنین قرار 
بودفعلا  هیچ اسمی از  فیلم برده نشود؛ از همین جهت به 

آقای کاهانی اطلاع ندادم.
زمانی که این خبر رســانه ای شد، طبیعتا به دلیل بی 
اطلاعی اعتراضی توســط ایشــان صورت گرفت؛ به آقای 
کاهانــی که توضیح دادم نمایش بــدون اصلاحیه در این 
جشــنواره ممکن است مسیر اکران عمومی بعد از کرونا را 

هموار کند، موافقت خودشان را اعلام کردند.
فیلم »ارادتمند؛ نازنین بهاره تینا« عبدالرضا کاهانی از 
زمان ساخت در سال ۹۴ تا امروز هیچ نمایشی نداشته و این 
اکران در صورت وقوع اولین نمایش رسمی آن خواهد بود. 
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فاصله »خط فقر« کارگر تا »خط رفاه« مدیر؟فاصله »خط فقر« کارگر تا »خط رفاه« مدیر؟
یک سوال از مدیران ۳۳ میلیونی

مدیری که ماهانه ۳۳ میلیون تومان حقوق بگیرد و مالیات حقوقش بیش از دو برابر 
دســتمزد یک کارگر باشــد، چه درکی از خط فقر و حقوق ۲ تا ۳ میلیون تومانی یک 

خانوار کارگری با هزینه های سرسام آور دارد؟
 بر اساس مصوبه کمیسیون تلفیق برای سقف معافیت مالیاتی حقوق در سال 1۴00، 
مدیری که ۳۳میلیون تومان یعنی سقف حقوق را بگیرد، باید 6 میلیون و ۴50 هزار تومان 
مالیات بپردازد که دریافتی وی ۲6میلیون و 550هزار تومان می شود. این میزان مالیاتی 
که یک مدیر پرداخت می کند، تقریباً بیش از دو برابر دریافتی یک کارگر است. این مساله 
عمق فاجعه را در اختلاف طبقاتی بین اقشار ضعیف و برخوردار در کشور نشان می دهد.

در شرایطی که تورم همچنان می تازد، و درخواست های قشر کارگری برای ترمیم 
دستمزد هم به جایی نمی رسد، به نظر می رسد، قشر مدیران عالی که بالاترین دستمزد 
و حقوق را هم می گیرند، درکی از مســاله خط فقر و وضعیت اســفناک معیشتی یک 
خانوار کارگری ندارند و نمی توانند حس کنند وضعیت کارگری را که برای تأمین حداقل 
معاش زندگی خود باید با سخت ترین شرایط ممکن کار کند و در نهایت پایان هر ماه, 
حقوقی را دریافت کند که کفاف 10 روزش را هم ندهد. بر همین اساس، این مدیران 
احتمالاً درک درستی از حداقل دستمزدی که می تواند حداقل های یک خانوار کارگری 

را تامین کند، ندارند.
* حداقل هزینه مورد نیاز یک خانوار کارگری در سال 99 حدود 7 میلیون 

تومان
هزینه ســبد معیشــت خانوار در ســال 1۳۹۹ با این مبنا که سرانه مصرف سالانه 
گوشت قرمز در ایران برای هر نفر 11۴0 گرم، گوشت سفید 1۹۲0 گرم، لبنیات 7500 
گرم، برنج ۲۹00 گرم، روغن 1100 گرم و قند و شــکر 1۲00 گرم اســت، باتوجه به 
متوسط قیمت هر کیلو گوشت قرمز 1۲0 هزار تومان، گوشت سفید )مرغ و ماهی( ۳0 
هزار تومان، برنج ۳0 هزار تومان، روغن 1۲ هزار تومان، قند و شــکر 10 هزار تومان و 
لبنیات 6800 تومان است، هزینه مصرف هر ماه یک خانواده چهارنفره برای این چند 
قلم ماده غذایی برابر با یک  میلیون و ۴۲8 هزار و 800 تومان بوده اســت اما محاســبه 
 مجمــوع هزینه های ماهانه این خانوار بر اســاس جدول »هزینه هــای اقلام خوراکی

 سبد معیشت خانوار براساس قیمت کالاها در دی 1۳۹۹« بالغ بر ۲میلیون و ۲۹8 هزار 
تومان می شود.

البته به این سبد معیشت باید هزینه مسکن، حمل ونقل، ارتباطات، سوخت، پوشاک، 
بهداشت و درمان، آموزش، تفریحات و سرگرمی، دخانیات و... را نیز افزود که طبق محاسبه 
کارگروه دستمزد کانون عالی شوراهای اسلامی کار در زمستان 1۳۹8 به رقمی بالغ بر 
۴ میلیون و ۹۴0 هزار تومان رسیده بود. در حالی که افزایش چند نوبت قیمت کالاها 
در سال ۹۹ همه آن معادلات را به هم زده است و در زمان حاضر یک خانوار کارگری با 
درآمد ماهانه حدود سه میلیون تومان که ۲ میلیون و ۳00 هزار تومان آن فقط هزینه 

خوراک اعضای خانوار می شود باید هر ماه با در نظر گرفتن حداقل هزینه کرد برای دیگر 
اقــلام مصرفی خود ازجمله اجاره بها حدود یک  میلیون و 500 هزار تومان، حمل ونقل 
۴50 هزار تومان، ارتباطات ۲50 هزار تومان، پوشاک 700 هزار تومان، آموزش ۳50 هزار 
تومان، بهداشت و درمان 1میلیون تومان و سرگرمی ۳00 هزار تومان پرداخت کند که 
این پرداختی ها مجموع هزینه های ماهانه را به رقمی در حدود 7 میلیون تومان می رساند. 

البته تمام این موارد در حداقل ها و حدودی محاسبه شده است.
حال درنظر بگیرید، فشــار این هزینه ها بر روی زندگی کارگری است که حقوقش 

نصف مالیات پرداختی یک مدیر عالی  است.
علی محمد عزیزی، بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران با اشاره به اینکه کارگران 
قامتشــان زیربار فقر و مشکلات خم شــده و عزت آنان نشانه گرفته شده است گفت: 
دولت جز شعار هیج گاه به وعده خود در راستای خدمت به قشر کارگری جامه عمل 
نپوشانده، فاصله عمل تا شعار از زمین تا آسمان تناقص دارد، کدام وعده عملیاتی شده 

است، معیشت،؟؟
عزیزی افزود: بیش از ۹5 درصد جامعه کارگری کشــور بدون امنیت شغلی بوده و 
زندگانی را پر از فشار و استرس مضاعف از بلایای طبیعی و غیر طبیعی تجربه می کنند، 

از سوی دیگر کارگران از لحاظ خط فقر در بدترین وضعیت موجود قرار دارند.
بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران با بیان اینکه قانون کار بسیار کهنه و قدیمی 
اســت افزود: مجلس به عنوان وکیل مردم در خانه مردم و در کمسیون های کارگری 
هنوز نتوانسته به این مهم سامانی بخشیده و در دستور کار قرار دهد و سالهاست اصلاح 
این قانون معطل مانده است. تأمین اجتماعی که سرمایه گران بهای کارگر و کارفرمایان 

است در همه جای دنیا توسط این دو قشر اداره می شود.
وی با بیان اینکه سال گذشته سه جانبه گرایی در تعیین مزد رعایت نشد گفت: اگر 
سه جانبه گرایی به معنای واقعی کلمه تعریف شده است، نتیجه عدم امضا نمایندگان 
کارگران در مزد ۹8 برای ۹۹ چه شد؟ کارگری که نه پشتوانه شخصی دارد و نه دولتی, 

چگونه می تواند مثبت فکر کند, مجبور است که از کارش بزند.
عزیزی بیان کرد: کارگران بارها به عنوان ستون فقرات تولید ثابت کرده اند که نسبت به 
انقلاب حساسیت هایی دارند, تلاش های بسیاری برای کشور کرده اند اما همواره سهمشان 
از زندگی سختی ها و دشواری ها بوده و روز به روز سفره هایشان کوچکتر شده است.

وی ادامه داد: کارگران تابع قانون کار آرزوی تجربه یک روز بی دغدغه فکری را دارند, 
دولت با تبیین سیاست های غلط باعث عمق شکاف شریف ترین قشر کشور شده است.

عزیزی ادامه داد: کارگرانی که حقوق زیر۲ میلیونی با خط فقر10میلیونی را تجربه 
می کنند, هرگز نمی توانند شاداب باشند, در حال حاضر امیدواریم مجلس و دولت با 
نظر مساعد تشکلهای کارگری به نتیجه ای کارآمد برای این قشر سرنوشت ساز در عرصه 

های مختلف برسند و شاهد دستمزدی در شأن کارگران باشیم.

فیلم توقیفی عبدالرضا 
کاهانی در جشنواره 

»هنر زنده است«

 پس از مســعود کرامتی و مریم ســعادت، یکتا ناصر و 
حسن معجونی نیز به جمع بازیگران اولین ساخته یوسف 
حاتمی کیــا اضافه شــدند.فیلمبرداری فیلم ســینمایی 
»شــمش طلا« به نویسندگی و کارگردانی یوسف حاتمی 
کیا و تهیه کنندگی ابراهیم حاتمی کیا در تهران ادامه دارد.

این فیلم بــه موضوع روابط پیچیده درون یک خانواده 
می پــردازد کــه در دوران کرونا با بحرانــی جدی مواجه 

می  شوند.

 »از پرســپولیس جدا شد« در چند ماه گدشته جمله 
کوتاه و پرتکراری شــده اســت. برانکو، اوساگونا، بیرانوند، 
شــجاع، ترابی، رسن، اســتوکس، علیپور، محمد نادری، 
محســن ربیع خواه و ... هر کدام به دلایلی از پرســپولیس 
جدا شــدند. بعضی از این بازیکنان هنوز هم بی جایگزین 
هســتند. حالا خبر جدایی احتمالی رادوشویچ دروازه بان 

ذخیره این تیم هم به گوش می رسد.
 روزی که رادوشــویچ میهمــان برنامــه فوتبال برتر 
بــود، علیرضــا بیرانوند از بلژیک روی خــط آمد. میثاقی 
از رادو خواســت رو بــه دوربیــن هر جملــه ای که دلش 
می خواهد به بیرانوند بگوید. دروازه بان  کروات دست هایش 
 را بــه طــرف آســمان گرفت و بــه زبان فارســی گفت:

»خدا رو شکر رفتی علی!«

یکتا ناصر و حسن 
معجونی بازیگران 

جدید »شمش طلا« 

ناراضی جدید از 
پرسپولیس  

سیاســت اعمال شــده برای یافتن منشــاء دلاری واردات در دوران 
تحریم آدرس غلط دادن اســت و بهتر اســت منشاء ریال در مناسبات 
اقتصــادی داخلــی ردیابی شــود. دو خبر در هفته هــای اخیر فضای 
 اقتصــادی کشــور و بازار داخل را تحــت تاثیر قــرار داده بود که باید 

به دقت بررسی شود.
نخســت، پس از پیگیری هــای فراوان خبرگزاری تســنیم و ورود 
کمیســیون جهش تولید مجلس شــورای اســلامی، بــه خودتحریمی 
 پایــان داده شــد و مجــوز ترخیــص کالاهــای مســدود شــده در 

گمرکات ابلاغ گردید.
دوم، بازی شرکت های فولادی منجر به ورود کمیسیون صنایع مجلس 
برای برهم زدن مســابقه قیمتی حیرت آور فولادی ها شــد؛ که قیمت 
آهــن و فولاد را از بازارهای جهانی بیشــتر کرده بودند. آهن و فولادی 

که با ســنگ آهن مفت و گاز رایگان تولید می شود.
بررســی همزمان این دو گزاره از این جهت ضرورت دارد که هر دو 

بر نوعی عدم شفافیت استوار شده اند.
درباره کالاهای مسدود شده در گمرکات کشور بانک مرکزی استدلال 
می کرد که باید منشا ارزها مشخص باشد و البته مغلطه ای درباره عدم 
وجود ارز برای واردات هم به کرات گفته شــد، درحالیکه ارز این کالاها 

به وسیله واردکنندگان پرداخت شده بود. 
ایــن گزاره از این جهت خطا بود که در دوران تحریم اقتصادی تمام 
فعالیت های ایران از نگاه تحریم کنندگان کشورمان به نوعی پول شویی 
محســوب می شــود و منطق حکم می کند که نباید در زمین طراحان 

تحریم بازی و کشــور را با خودتحریمی مواجه کرد.
درباره رکوردزنی قیمتی آهن و فولاد، اما می بایست به جای حاشیه 
روی، بر حساب های مالی خریداران متمرکز شد و با نورافکن شفافیت 

به جنگ انحصارگرایی شرکت های رانتی رفت.
اگر هویت مالی خریداران آهن و فولاد بررســی شــده و با بررســی 
حســاب های مالیاتی آنها مشخص شود که آیا اهلیت خرید ارقام صدها 
میلیارد تومانی و بیشتر را دارند یا خیر، سره از ناسره جدا شده و جلوی 

رانت گرفته می شود.
چــرا وزارت صمــت و وزارت اقتصــاد بــا تمرکز بر شــرکت هایی 
کــه مالیات خود را درســت و شــفاف پرداخت کرده انــد؛ و با ضریب 
مثبــت دادن به آنهــا در بین انبوه خریداران؛ شــرکت های کاغذی و 
خلــق الســاعه را از بازار بیرون نمی راند؟ شــرکت هایی که حســاب 
 های شــفاف داشــته و ســوابق مالیاتی روشــنی دارنــد همان بخش 
خصوصی واقعی هستند که به دور از رانتخواری به دنبال فعالیت مثبت 

اقتصادی می گردند.
در حقیقت، در دوران تحریم، بهتر است بر حساب های ریالی متمرکز 
شــد و نه حســاب های دلاری تا هم راه دور زدن تحریم ها مســدود 
نشــود و هم جلوی رانتخواری ها گرفته شود. اگر حساب های ریالی به 
دقت رصد شــود، عملا منشــا ارزهای اختصاص یافته برای واردات هم 

مشخص می شود.
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ــادان  ــداری معت ــز نگه ــه مراک ــتی ب ــات بهداش ــه خدم  ارائ
ــا ــا کرون ــه ب ــرای مقابل ــر ری ب متجاه

فرماندار ویژه شهرستان ری از ارائه خدمات بهداشتی به مراکز نگهداری معتادان 
متجاهر برای مقابله با کرونا ویروس خبر داد. 

حسین توکلی کجانی در تشریح روند مقابله با کرونا ویروس در سطح شهرستان 
ری ضمن قدردانی از تلاش و مجاهدت کادر درمان در عرصه مبارزه با این ویروس 
منحوس گفت: شهرســتان ری علاوه بر آنکه در ســطح ملی و باتوجه به وظایف 
تعیین شده برای شهرستان ها در عرصه مقابله با کرونا ویروس در خدمت رسانی 
شبکه سلامت وظایفی را برعهده داشت، با موضوعات دیگری هم مواجه بود و به 
مسافران فرودگاه حضرت امام )ره( در ورودی و خروجی این فرودگاه باید خدمات 
بهداشتی ارائه می کرد. وی افزود: با توجه به وجود ندامتگاه و زندان تهران بزرگ 
در این شهرستان ارائه خدمات بهداشتی به این افراد نیز انجام شد. از سوی دیگر با 
توجه به وجود مراکز نگهداری معلولین و سالمندان و همچنین نگهداری معتادان 
در شهرستان ری وبرنامه ریزی برای  10 هزار معتاد متجاهر، خدمت رسانی و ارائه 
خدمات بهداشتی به آنها نیز انجام شد. به گفته کجانی، با توجه به وجود حرم مطهر 
حضرت عبدالعظیم حسنی )ع( در این شهرستان در حوزه ارائه خدمات بهداشتی 
برای این حرم مطهر نیز باید تمهیدات ویژه ای اتخاذ می شد که همگی انجام شد 
و در حوزه محدودیت های کرونایی نیز همه موارد با دقت اعمال و اجرا شده است.

 تلاش حوزه درمان تامین اجتماعی برای کنترل کرونا در کشور
معاون توســعه مدیریت و منابع وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: ما 
وزارتخانه ای هستیم که ارتباط زیادی با مردم داریم به طوری که ۲۵ درصد اقتصاد 
دولتی کشور در ذیل این وزارتخانه مدیریت می شود. غلامرضا پناه در دهمین جلسه 
شورای هماهنگی مدیران استان قم ضمن تقدیر از تلاش های حوزه درمان سازمان 
تامین اجتماعی اظهارکرد: حوزه درمان سازمان تامین اجتماعی در کل کشور تلاش 
های فراوانی برای کنترل ویروس کرونا و مبارزه با این ویروس انجام داده است به 
خصوص استان قم که پیشانی این حرکت بود.وی تصریح کرد: وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی یک ابر وزارتخانه در کشور محسوب می شود و علاوه بر حوزه  اجتماعی در 
زمینه آموزش و مهارت آفرینی نقش بسزایی دارد و در ابعاد مختلف فعالیت می کند.

وی افزود: در دوره وزارت آقای شــریعتمداری، شورای هماهنگی مدیران نقش 
موثر و زیادی را ایفا کرده و همدلی بزرگی در مجموعه ایجاد شده است.

به گزارش روابط عمومی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم، معاون 
توســعه مدیریــت و منابع وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعــی اظهار کرد: در این 
دوره در ســازمان های ذیربط کار های بزرگی انجام شــده و باید تلاش کنیم تا با 
همفکری،همدلی و تصمیم گیری های به موقع، مشــکلات مردم به ویژه بیکاری 

را حل کنیم.

 قرار است فرماندهانی که شهید دادند، تادیب شوند
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در حساب اینستاگرام خود نوشت: قرار 
است فرماندهانی که یک سال، غصه خوردند، نخوابیدند، بیمار شدند، شهید دادند 

تا در عرصه جهانی افتخار بیافرینند، به درخواست پروتکل شکنان تادیب شوند. 
سعید نمکی در حساب اینستاگرام خود نوشت: در ۲۴ ساعت گذشته مرگ و 
میر کرونا در ایران ســرافراز ۷۵، انگلیس 1۲۹0 و آلمان حدود هزار نفر بود. وی 
ادامه داد: قرار است فرماندهانی که یک سال، غصه خوردند، نخوابیدند، بیمار شدند، 
شــهید دادند تا در عرصه جهانی افتخار بیافرینند، به درخواست پروتکل شکنان 
تادیب شوند. این است پاداش و قصه پرغصه ما.  در پی برگزاری تجمعاتی در شهر 
قم، برخی مسئولان وزارت بهداشت از جمله علیرضا رییسی معاون این وزارتخانه 

به این موضوع اعتراض کردند.
ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با انتشار یک فایل صوتی، از علما و مردم 
شریف قم بابت اظهارات قبلی خود درباره اندازه رعایت پروتکل های بهداشتی در 
برخی آیین ها و مراکز فرهنگی قم، عذرخواهی کرد. رییسی تصریح کرد: جملات و 
نکاتی در جلسه اخیر ستاد ملی کرونا گفته شد که صرفاً قصد تذکر و رعایت شیوه 
نامه ها بود و به هیچ وجه قصد اهانت به مردم قم، علما، امام جمعه و ســایر افراد 

بزرگ در قم را نداشتم و ندارم.

 لزوم همکاری های گسترده برای گسترش دیده بانی اجتماعی
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران با تاکید بر لزوم تقویت موضوع دیده بانی 
اجتماعی جهت تقویت عدالت و همبســتگی اجتماعی گفت: لازم است که برای 
گسترش دیده بانی اجتماعی، همه اقشار جامعه همکاری های گسترده ای با یکدیگر 
داشته باشند. سید حسن موسوی چلک افزود: اعتقاد ما در حوزه مددکاری اجتماعی 
این است که حوزه دیده بانی اجتماعی موضوعی مهم و جدی است و نباید از آن 
غفلت کرد. نتیجه دیده بانی اجتماعی باید به ما کمک کند به ســمت توســعه و 
همبستگی اجتماعی حرکت کنیم. باید مسئولیت پذیر باشیم و در مقابل وظایفی 
که داریم به درستی ایفای نقش کنیم. وی تاکید کرد: باید نظارت کننده و ارزیابی 
کننده و البته مطالبه گر اجتماعی باشیم که در این میان دیده بانی اجتماعی یکی 
از فرصت های مطالبه گری و نظارت بر چگونگی انجام وظایف و مسئولیت ها تلقی 
می شــود. شهروندان در برابر یکدیگر و دولت وظایفی دارند و دولت نیز در مقابل 

شهروندان وظایفی دارد. 
موسوی چلک یادآور شد: پژوهشگران و اساتید دانشگاهی، انجمن ها و سازمان 
های غیردولتی، اصحاب رسانه، تشکل های محلی، مردم و دستگاه های ناظر که 
وظیفه دیده بانی اجتماعی دارند، می توانند در مسیری که برای دیده بانی اجتماعی 
انتخاب می کنیم، ایفای نقش کنند.  رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران اضافه 
کرد: به طور مثال اساتید دانشگاهی، پژوهشگران و صاحبنظران و کارشناسان در 
عرصه های سیاستگذاری ها، برنامه ریزی و حتی اجرا، تغییر و تحولات را رصد می 
کنند. شایسته سالاری و نظارت بر عملکرد مجریان و مدیران نیز بسیار مهم است. 
اصحاب رسانه می توانند کمک شایانی به ایجاد اتاق شیشه ای داشته باشند. این 

خود می تواند تحقق عدالت اجتماعی در جامعه را به دنبال داشته باشد.
وی خاطرنشان کرد: ما از نقش تشکل های محلی و چگونگی و اجرای برنامه ها با 
رویکرد اجتماع محور برای انجام دیده بانی اجتماعی مطلوب نمی توانیم غافل شویم، 
موضوعی که در برنامه پنج ساله سوم شهرداری تهران به صراحت در رابطه با نقش 
دیده بانی این تشکل ها و سازمان های محلی و غیردولتی توضیح داده شده است.

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران گفت: گروه دیگری که می توانند بیشترین 
نقش را در دیده بانی اجتماعی داشته باشند شهروندانی هستند که نسبت به خود 

مسئولیت پذیری دارند. آنها کمک می کنند وظیفه دیده بانی بهتر انجام شود.
موسوی چلک با بیان اینکه گروه بعدی کسانی مانند سازمان های دولتی ناظر 
و بازرس و نمایندگان مجلس هستند که وظایف حاکمیتی و نظارتی دارند، افزود: 
یکی از وظایف نمایندگان مجلس دیده بانی اجتماعی است. در همه این دوره ها 
ما این ضعف دیده بانی اجتماعی را شاهد هستیم اگرچه اعتقاد داریم این موضوع 
الزامات خاص خود را به ویژه در حوزه شــهروندان دارد. البته این موضوع نیازمند 
مسئولیت پذیری شهروندان است. همه باید فعالانه در موضوع دیده بانی اجتماعی 
مشارکت داشته باشند. افرادی که در دیده بانی اجتماعی فعالیت دارند مورد غضب 

قرار می گیرند و این می تواند هزینه هایی برای این افراد داشته باشد.
وی تاکید کرد: باید بپذیریم که مشارکت داشته باشیم. دیده بانی اجتماعی در 
کوتاه مدت جواب نمی دهد. اگر می خواهیم دیده بانی اجتماعی را در جامعه تقویت 
کنیم حتما باید مدیران و حاکمیت این عرصه را فراهم کنند. ما در حوزه مددکاری 
اجتماعی این مسیر را انتخاب کردیم و در حال حرکت به سوی جلو هستیم.  یکی 
از راه های همبستگی اجتماعی همین دیده بانی است که در نهایت می تواند به 

انسجام، عدالت و تحقق شهروندی کمک کند.

سعیده محمد  -  ســردبیر | حدود 
هشت ماه از بخشنامه شهردار تهران در مورد 
ممنوعیت زباله گردی کــودکان می گذرد، 
بخشنامه ای که قرار بود براساس آن شهرداری 
تهران با تشــدید نظارت خود بر پیمانکاران 
بازیافت، مانــع از به کارگیــری کودکان در 
این بخش شــده و مسئولیت قانونی خود در 
این بخــش را ایفا کند، اما حالا باید دید این 
بخشنامه آن هم از سوی مقام ارشد شهرداری 

چه دستاوردی داشته است. 
۲۵ خــرداد ماه ســالجاری به مناســبت 
1۲ ژوئن بــه عنوان روز جهانــی »منع کار 
کودک«شهردار تهران در بخشنامه ای اعلام 
کرد: » هر اقدام موثر برای کاهش و نهایتاً پایان 
دادن به کار کودک باید مداخله را از ســخت 
ترین نوع مشــاغل آغاز کند. در میان اشکال 
مختلف کار کودک، پدیده بکارگیری کودکان 
در فرایند جمع آوری و تفکیک پسماند خشک، 
مصداقی از کار کودک در مشــاغل سخت و 
زیان آور محسوب می شود. این نقد همواره به 
مدیریت شهری در طول سالهای گذشته وارد 
بوده که نظارت کافی بر پیمانکاران خود در این 
بخش نداشته و در نتیجه زمینه ای برای سوء 

استفاده از کودکان فراهم شده است. 
شهردار تهران در این بخشنامه که چند ماده 
داشت اعلام می کند: »راه حل نهایی از منظر 
شــهرداری تهران، اصلاح الگوی جمع آوری 
پسماند شهر تهران است که برنامه ریزی برای 
آن انجام شده و با اجرای آن، پدیده موسوم به 
زباله گردی به طور ریشــه ای از میان خواهد 
رفت، اما تا آن زمان ضروری اســت برای منع 
بکارگیری کــودکان در فرایند جمع آوری و 
تفکیک پسماند خشــک اقدام جدی صورت 
گیرد. بر اســاس طرحی که همکاران من در 
معاونت اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران با 
کمک معاونت خدمات شهری،  سازمان پسماند 
و سازمان بازرسی شهرداری و مشارکت همه 
ذینفعان در ســطح استان و مدیریت شهری 
تهیه کرده اند، شهرداری تهران آمادگی دارد 
با تشــدید نظارت خود بر پیمانکاران بازیافت 
مانع از بکارگیری کودکان در این بخش شده 
و مســئولیت قانونی خود در این بخش را ایفا 
کند. در این طرح، شهرداران مناطق،  مسئول 
برخورد با پیمانکارانی هستند که از کودکان 
برای جمع آوری زباله خشک استفاده می کنند 
و از همشهریان تهرانی هم تقاضا می کنم هر 

مورد تخلفی را به 1۳۷ اطلاع دهند. 
 بخشــنامه شهردار به مناطق، سازمانهای 
مربوطه و... ابلاغ شد و بعد از آن جوادی یگانه 
معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران 
که این طرح پبشــنهاد معاونت وی بوده در 
گفت وگویی با ایسنا به تشریح راهکار اجرای 
این بخشــنامه می پردازد و با تاکید بر انجام 
بررســی های مختلف که بیش از یکسال به 
طول انجامیده، می گوید: » بررسی ها نشان داد 
که معمولا این کودکان در جمع های کوچک 
خانوادگی کار می کنند و معمولا از کشــور 
افغانستان و از شهر هرات آمدند که بر اساس 
روابط خانوادگی در گاراژها و گودهای خارج 
از تهران دور یکدیگر جمع شده و مشغول زباله 
گردی هستند و همچنین بررسی ها نشان می 
دهد که این افراد معمولا ظهرها سوار خودرو 

شــده و به تهران می آیند و هر پنج الی شش 
خیابان در اختیار یک گروه اســت که موظف 
هستند مخازن این خیابان ها را گشته و پسماند 
خشک آن را بردارند و معمولا تا ساعت 1۲ تا 
۲ بامداد نیز فعال هستند و بعد از آن به همراه 
زباله هایشان توسط خودروهای پوشیده شده به 
گاراژها برگردانده می شوند و صبح ها نیز به 

تفکیک زباله مشغول هستند.

 پیمانکاران شــهرداری، مشتری  
زباله های کودکان کار 

وی با بیان اینکه معمولا پیمانکار پسماند 
خشک شهرداری مشتری این زباله ها است، می 
گوید: از آنجایی که گودها و گاراژهای آنها خارج 
از شهر تهران است نمی توانیم در مورد محل 
فعالیت آنها اقدامی انجام دهیم اما می توانیم 
بر روی پیمانکار شهرداری نظارت داشته باشیم.

جوادی یگانه با بیان اینکه طبق قراردادی 
که شهرداری با پیمانکار پسماند خشک امضاء 
می کند، پیمانکار موظف به تفکیک اســت، 
می افزاید: پیمانکار باید با اســتقرار غرفه یا 
ماشــین های ملودی دار اقدام به جمع آوری 
زباله های خشک کند و همچنین حق استفاده 
از اتباع و کودکان کمتر از 1۵ سال را نیز ندارد 
اما به صورت غیررسمی پیمانکار این اقدامات 

را انجام می دهد.

 مردم در صورت مشاهده کودکان 
زباله گرد با ۱۳۷ تماس بگیرند 

وی در ادامــه به دســتوالعملی با امضای 
شهردار تهران در خصوص مقابله با بکارگیری 
کودک در فرآیند جمع آوری پســماند تهران  
اشــاره می کنــد و می گوید: بر اســاس آن 
شــهرداران مناطق باید با پیمانکارانی که از 
کودکان استفاده می کنند برخورد کنندو  هر 
مخزنی یک کد دارد که شهروندان می توانند 
در صورت مشاهده کودکان زباله گرد با 1۳۷ 
تمــاس گرفته و گزارش دهند و شــهرداران 
مناطق نیز باید با پیمانکارانشان که از کودکان 
استفاده می کنند برخورد کنند و این موضوع 

در ارزیابی شهرداران مناطق لحاظ می شود.
وی با تاکید بر اینکه کودک زباله گرد، خود 
محصول یک سوء استفاده و قصور است و نباید 
اجازه بدهیم که این سوءاســتفاده از کودکان 

انجام گیرد، می افزاید: »مردم مطمئن باشند 
که در پی فعالیت کودک زباله گرد هیچ پولی 
به جیب شــهرداری نمی رود و این موضوع به 
نفع مردم نیســت و قطعا با پیمانکارانی که از 
کودکان در فرآیند زباله گردی اســتفاده می 

کنند برخورد می کنیم.«
حالا حدود هشت ماه از این بخشنامه می 
گــذرد و تلاش های ما برای انجام مصاحبه با 
شهردار تهران بعنوان صادر کننده بخشنامه بی 
نتیجه مانده است تا از وی در مورد تاثیرات و 
خروجی این بخشنامه سوال کنیم، اما در این 
میان رئیس کمیته اجتماعی شــورای شهر 
تهران معتقد اســت که انتظار  معجزه از یک 
بخشنامه، محال است چراکه معجزه تغییر و 
بهبود وقتی رخ می دهد که مساله را درست 
شناخته باشیم، این مساله اقتصادی-خدماتی 
را اگــر بخواهیم حل کنیم، همه باهم باید با 
بکارگیری دانش و تجربه و همکاری برای آن 

وقت بگذاریم و کار کنیم.
الهام فخاری، در مورد سرانجام این بخشنامه 
و میزان اثر گذاری آن می گوید: همانطور که 
می دانید،  بخشنامه تاکید بر یک الزام اداری 
و اجرایی اســت و  صدور بخشنامه و ابلاغ آن 
به واحدهای شــهرداری البته که کاری لازم 
بوده ولی چنان که در شــهر می بینید قطعا 

کافی نیست.

 بخشنامه لازم بود، اما کافی نیست
وی بــا بیان اینکه زباله گــردی و ماجرای 
پسماند در کلانشهر پیچیده ای چون تهران، 
مســاله هایی ازجمله زباله گردی و زباله کاری 
کــودکان و نوجوانان را به دنبــال دارد، می 
افزاید: گرچه این مساله فقط با یک بخشنامه 
حل نمی شــود ولی ابلاغ این مقررات اداری 
یکی از گام ها است و آموزش کارکنان واحدها 
، پیمانکاران و آگاه سازی درباره ی پیامدهای 
قانونی به کارگیــری کارگر کودک یا نوجوان 
هم کار بایســته دیگری است. افزون بر همه  
این ها باید ضمانت اجرایی برای اجرای قانون 
و مقررات باشد و هم با کسانی یا گروه هایی که 
قانون شکنی کنند یا قانون را دور بزنند برخورد 
جدی، پرهزینه و سازمان یافته ای صورت بگیرد.

رئیس کمیته اجتماعی شورای شهر تهران با 
تاکید بر اینکه به گمان من حلقه گم شده ماجرا 

اینجاست که واحد شهری و پیمانکار متخلف 
هنوز هم چنان که باید سزای قانون شکنی خود 
را نمی بیند، می گوید: از سوی دیگر هنگامی 
می توان ســخن از کاهش موثر به کارگیری 
کارگر کــودک و نوجوان در فرایند گردآوری 
و بازیافت پسماند به میان آورد که فرایند این 
کار تغییر کرده باشــد. مثلا پاکسازی هنگام 
برف کاری حاکمیتی و نیازمند کنش مستقیم 
شهرداری به مثابه نهاد عمومی است و هنگامی 
که در قالب پیمانکاری واســپاری می شد هر 
سال ماجرا درست می کرد، ولی امسال دوباره 
مستقیم خود شــهرداری پایش و پاکسازی 
هنگام بارش را مدیریت کرده که خوشبختانه 
حواشی گذشته را کم کرده است. در مقایسه 
می توان گفت که مرحله ی گردآوری پسماند 
که در واقع کالای گرانبها و البته دارای تاریخ 
مصــرف و همراه با آلودگی و به هم ریختگی 
هم هست یک کار نیازمند مدیریت مستقیم 
حاکمیتی است و آن چه می توان به پیمانکار 
واســپاری کرد مرحله ای اســت که پسماند 
جمع آوری شــده،  آماده تحویــل به مراکز 
تفکیک و بازیافت یا دپو شده باشد و تا زمانی 
که پیمانکاران درگیر مرحله سیال، غیرقابل 
نظارت و پایش همه جانبه در گســتره شهر 
باشند، خطر به کارگیری کارگر غیررسمی و 
غیرقانونی از اتباع غیرایرانی تا کودک و نوجوان، 

باقی خواهد بود.

 پسماند تهران نیازمند تیم بازرسی 
ویژه

فخاری ادامه می دهد: کارگاه های جداسازی 
و بازیافت مکان ثابت و مشخص دارند و در این 
مرحله هم البته وظیفه نظارتی دیگر دستگاه 
ها به ویژه بازرســی و ناظران وزارت رفاه، کار 
و امور اجتماعی تعیین کننده است. از سویی 
چه بسا مساله پسماند در تهران نیازمند تیم 
بازرسی ویژه برای پایش دقیق و برخورد قاطع 
با متخلفان در سطح استان و از سوی استانداری 
یا سازمان شهرداری ها باشد. مساله تهران، چون 
پایتخت و هم دربردارنده حدود 1۷ درصد از 
جمعیت کشور اســت، در بسیاری زمینه ها 
ملی یا اســتانی و فراتر از خود شهر تهران و 

محدوده های رسمی آن است.
وی با اشــاره به بخشنامه شهردار با تاکید 

بر اینکه بخشنامه گرچه لازم است ولی قطعا 
کافی نیست، ادامه می دهد: در کنار بخشنامه 
شهردار، باید استانداری و وزارت کار هم در این 
موضوع با هم همکاری و مداخله جدی کنند 
چراکه کارگاه های حاشــیه تهران از کنترل 
شهرداری تهران خارج هستند که در همین 
کارگاه ها از کارگر غیرقانونی هم استفاده می 
کنند، بخشی از این افراد هم ناگزیر به تن دادن 
کارگری زباله گردی و زباله کاری هستند که 
ریشه این مساله هم در محدودیت های فرصت 
های شــغلی، کمبود مهــارت های فنی این 
کارگران، حاشیه نشینی، آسیب های وارده به 
زیستگاه های روستایی و اقتصاد روستا و شکل 
گیری نوعی خرده فرهنگ و خرده اجتماعی 

پیرو مساله زباله در تهران است.

 محاق جمع آوری مکانیزه  زباله
فخاری می افزاید:  این مســاله در تهران 
پررنگ است چون همه تلاش ها برای جمع 
آوری مکانیزه و ســازماندار کردن فرایند طی 
سالها به محاق رفته است. چنین مساله ای به 
این شکل مثلا در اصفهان بعنوان یک کلانشهر 
بزرگ ایران نیست چون فرایند جمع آوری تا 
بازیافت یا امحاء به گونه ای برنامه ریزی، انجام 
و پایش شده که هم جداسازی از خانه درست 
و به سامان پیش می رود و هم جمع آوری به 
نوعی حاکمیتی صورت می گیرد و در نهایت 
از هنگام تحویل بــه مقصد معاملات مالی و 
پیمانکاری ها جریان دارد و  طبیعی است که 
زباله گردی هم به این شکل که در تهران می 
بینید در کلانشهرهای دیگری مانند اصفهان 
دیده نمی شود و وقتی زباله گردی ندارید، کارگر 
غیرقانونی و کودک یا نوجوان هم مطرح نیست.

وی ادامه می دهد: این بایسته ها و کمبودها 
البته نباید ما را از پرداختن به وضعیت کنونی 
و کارگاه هــای پیدا و پنهــان بازدارد. ما باید 
برای این مساله راه حل و برنامه ای اقتصادی 
- خدماتی طراحی کنیم چون مساله پسماند 

در کلانشهر مساله ای صرفا خدماتی نیست.

 انتظار محال از یک بخشنامه!
فخاری با تاکید بر اینکه ما با مُسکن های 
موضعی و مقطعی نمی توانیم مشکلی مانند 
وضعیت پســماند تهران را حل کنیم، ادامه 
می دهد: نــه ما، نه هیچ فرد یا گروه دیگری 
نمی تواند، چراکه حل این مســاله البته که 
شــدنی است ولی نیازمند یک کار همگانی و 
همزمان مردم و دستگاه های مختلف ازجمله 
شهرداری، استانداری، اداره کل رفاه کار و امور 
اجتماعی و نهادهای مردمی اســت. هر حلقه 
این زنجیره که نباشــد یا کار نکند، کل کار 

دچار مشکل می شود.
وی ادامه می دهد: عده ای پیرامون پسماند 
تهران تغذیه می کنند و ســودهای سرشار و 
شگفت آوری نصیبشان می شود. اینها هم قطعا 
از حوزه نفوذ و منافع خود اســتفاده می برند 
و باید در روند تغییر و اصلاح فرایند مدیریت 
پسماند تهران به جنبه اقتصادی و سود و زیان 
این لایه پنهان ولی پرقدرت توجه کرد. کسی 
هنوز سراغ اینها نرفته و همچنان آسوده به کار 
خود و در لابــه لای آن به کارگیری کارگران 

غیررسمی و خانوادگی ادامه داده اند.

بازخوانی بخشنامه ممنوعیت زباله گردی کودکان در تهران

 انتظار معجزه از یک بخشنامه

شهردار منطقه 1۲ شاخص های اولویت بندی ساختمان 
های ناایمن در بازار تهران را تشــریح کرد.  علی محمد 
ســعادتی در خصوص آخرین وضعیت ایمنی بازار تهران 
گفت: بعد از وقوع حادثه پلاســکو، حساسیت عمومی بر 
روی ساختمان ها و محدوده های قدیمی و فرسوده مناطق 
مختلف تهران از جمله منطقه 1۲ و بخصوص بازار تهران 
که محل رفت و آمد تعداد زیادی از شهروندان بوده و در 
عین حال دارای بافت فرسوده و ناایمن بود، افزایش یافت.

وی بــا بیان اینکه کارشناســان ایمنــی منطقه 1۲ 
بازدیدهای زیادی از ساختمان هایی که دارای بیشترین 
خطرات بوده داشته و آنها را شناسایی کردند، گفت: عمده 
خطرات، ناشی از نوع بهره برداری، نگهداری کالا و اجناس 
قابل اشتعال و نقص شبکه تاسیساتی بود. بخشی از خطرات 
نیز ناشی از عدم استحکام و ناپایداری ساختمان بود که 

بر اساس نوع ناایمنی ساختمان ها، دسته بندی شدند.
شهردار منطقه 1۲ با تاکید بر اینکه به ساختمان هایی 
که خطراتشــان ناشی از نوع بهره برداری همچون دپوی 
کالا بود، تذکر دادیم، افزود: کارشناسان ایمنی منطقه به 
صورت مداوم، این کاربری ها را رصد می کنند تا مانع از بروز 
اتفاقات ناگوار شوند. سعادتی با بیان اینکه با کمک سازمان 
آتش نشانی، دستورالعمل های ایمنی کوتاه و بلند مدت 
برای واحدهای تجاری پرخطر تدوین شده است، اظهار کرد: 
برخی از این دستورالعمل ها موقت بودند اما پیاده سازی 
برخی از دستورالعمل ها نیازمند اصلاح دائمی رویه مرسوم 

در بازار است که طبیعتا اجرای آنها زمان بر خواهد بود.

شــهردار منطقه 1۲ با اشاره به اینکه در کنار تدوین 
دســتورالعمل های اجرایی، به آموزش و افزایش آگاهی 
کســبه نیز توجه شــد، گفت: بر همین اساس مدیریت 
مجموعه پاساژها، ســرایداران و نگهبانان هر پاساژ مورد 
آموزش قرار گرفتند تا در صورت بروز هر حادثه و تا رسیدن 
آتش نشانی و دستگاه های امدادی، خودشان وارد عمل 
شوند. وی با تاکید بر اینکه برخی از ساختمان های ناایمن 
بازار تهران، مشکلات سازه ای دارند و باید میراث فرهنگی 
برای مرمت و مقاوم ســازی آنها دستورالعمل مشخص 
تدوین کند، افزود: این ساختمان ها در دسته بندی های 
مشــخصی قرار گرفته اند و بر چند شاخص استوارند که 
می توان گفت ما در شناسایی ساختمان های ناایمن به 
بنا و موقعیت توجه زیادی داشته و همچنین به نوع کالا و 

اجناس دپو شده در ساختمان ها و خطرآفرینی این کالاها 
نیز توجه کردیم. به عنوان مثال مواد قابل اشتعالی همچون 
چسب که احتمال حریق آنها زیاد است در اولویت نخست 

ایمن سازی قرار دارد.
سعادتی افزود: همچنین تعداد نفرات و شهروندانی که 
در هر ســاعت از این مکان ها استفاده می کنند و یا وارد 
آن می شوند نیز مورد توجه قرار گرفته و به عبارت دیگر 
هرچقدر ساختمان ها، مخاطب بیشتری داشته باشند، در 
اولویت ایمن سازی بالاتری قرار دارند. شهردار منطقه 1۲ 
در تشریح شاخص های اولویت بندی ساختمان ها برای 
ایمن سازی گفت: امکان دسترسی برای امدادرسانی نیز 
یکی از اولویت های ایمن سازی در بازار است به گونه ای 
که هرچقدر دسترسی به مســیر دشوارتر باشد و امکان 

تخلیه سریع، کاهش یابد، در اولویت بیشتر امدادرسانی 
است که بر همین اساس بیش از 100 ساختمان در منطقه 
1۲ شناسایی کردیم که نیاز به اقدام فوری داشتند و در 
گروه یک اولویت ایمنی قرار گرفتند چراکه می توانستند 
بستری برای بروز حوادث سهمگین باشند. وی با تاکید بر 
اینکه با شناسایی ساختمانهای ناایمن و اولویت بندی آنها، 
فرایند ایمن سازی با توجه به حساسیت اجتماعی که ایجاد 
شده بود، آغاز شد، گفت: در این مسیر اداره برق، آب و گاز 
همکاری خوبی داشــتند و امید است تا هم صنوف و هم 
مجموعه وزارت کار و ادارات مرتبط آن نیز مشارکت جدی 
تری داشته باشند و کمک کنند که حادثه ای رخ ندهد. 
سعادتی در مورد لزوم مشاکت وزارت کار در ایمن سازی 
بازار تهران گفت: ما ســاختمان های پرخطر را شناسایی 
کرده ایم و به آنها اخطار هم داده ایم اما پایبندی به اصول 
ایمنی نیاز به حساسیت بهره برداران دارد و ابزار نظارتی 

آن نیز در اختیار وزارت کار است. 
شهردار منطقه 1۲ با تاکید بر اینکه فرسودگی کالبدی 
و مقاومت برخی از صنوف کار را کند کرده اســت، گفت: 
حدود ۲0 درصد از ســاختمان هایی که دچار خطر فوق 
العاده بودند، تمهیدات ایمنی برای آنها در نظر گرفته شده 
است اما برخی مقاومت ها وجود دارد و برخی صنوف به 
تذکــرات توجهی نکرده اند که با کمک مراجع قضائی و 
اطلاع رســانی به مردم، پیگیری های لازم را انجام داده 
ایم و موفقیت در این مسیر در گروی مشارکت و همکاری 

تمامی دستگاه ها و سازمان های ذی ربط است.

تشریح۳شاخص شناسایی ساختمان های ناایمن در بازار

دستور فوری رییس بهزیستی برای کمک به افراد بی سرپناه در معرض آسیب وسرما
 رییس ســازمان بهزیستی کشــور با صدور بخشنامه ای بر لزوم آماده باش 
بیش از پیش و استفاده از ظرفیت های این سازمان و دستگاه های مسوول در 
سطح استان ها به خصوص نقاط سردسیر برای کمک به افراد دارای سرپرست 
غیرموثر بی سرپناه که در معرض آسیب و سرمازدگی هستند، تاکید کرد.  در 
این بخشنامه تاکید شده است: ادارات کل بهزیستی ضمن آمادگی کامل برای 
پیشگیری از آسیب های احتمالی از ظرفیت های سازمان و دستگاه های مسوول 
در سطح استان بهره گیری لازم را داشته باشند. متن این بخشنامه که خطاب به 
مدیران کل بهزیستی استان ها صادر شده، به این شرح است: بـا توجه به برودت 
ناگهانی و افت شدیـد دمای هوا و نظر به تاکیـد مقام عالی وزارت مبنی بر لزوم 
اتخاذ تدابیر لازم برای آماده باش مراکز بهزیستی و ساماندهی اقشار آسـیب پذیر 

جامعه به ویژه افراد بی خانمان و در راســتای وظایف ذاتی سازمان در حمایت 
از گروه های هدف، مقتضی است دستور فرمایید در اسرع وقت نسبت به انجام 

موارد ذیل و ارائه گزارش نتایج، اقدام موکد صورت پذیرد:
* تشکیل کارگروه ویژه جهت اقدام لازم و آمـــاده سازی تمام مراکز تحت 
نظارت سازمان برای پـذیرش فوری و اولیه و ارائه خـدمات به گروه های هـدف 
با رعایت دســـتورالعمل های بهـداشتی و پروتکل های مرتبط با کرونا، پیش 
بینی قرنطینه )به تفکیک گروه های هدف( در حوزه های مرتبط )توانبخشی، 

اجتماعی و پیشگیری(.
* انجام تعاملات لازم برون ســازمانی با دستگاه های استانی مرتبط با امر 
ساماندهی افراد بی سرپناه و بی خانمان به ویژه شهرداری و اســـتانداری بـــا 

تاکیـد بر فوریت موضوع و تسـریع در امر اسـکان و تـامین غـذا برای اقشار فوق 
الـــذکر در گرمخانه ها و شلترهای استان با رعایت پروتکل های بهداشتی و با 

هماهنگی بهزیستی استان.
* متناسب با گروه های هـدف هر حوزه )توانبخشـی، اجتماعی و پیشـگیری( 
هماهنگی های لازم بـا مراکز تابعه اعم از مراکز دولتی و غیردولتی، انجمن ها و 
موسـسات خیریه و ...جهت پـذیرش فوری و ارایه خدمات به گروه های هدف 

با قید فوریت صورت پذیرد.
* رعایت نکات ایمنی در تمام مراکز نگهداری ســازمان و کنترل وســایل 

گرمایشی مد نظر قرار گیرد.
* تمام اقدامات انجام شده با رعایت اصل رازداری حرفه ای مستندسازی شود.



3

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1399/11/05

شماره : 1009

پلاسکوتاپایانسالتکمیلمیشود
رئیس بنیاد مســتضعفان در بازدید از مراحل احداث ساختمان جدید پلاسکو 

تاکید کرد که ساخت پلاسکو جدید تا پایان سال به اتمام می رسد. 
سید پرویز فتاح در بازدید از پروژه پلاسکو در جمع خبرنگاران اظهار داشت: با 
توجه به نزدیک شدن به چهارمین سالگرد سانحه پلاسکو، امروز فرصت مناسبی بود 
که به همراه تعدادی از مدیران شهرداری و برخی از کسبه این ساختمان، بازدیدی از 
روند ساخت و احداث ساختمان جدید پلاسکو داشته باشیم. رئیس بنیاد مستضعفان 
افزود: در حال حاضر ساختمان جدید پلاسکو پیشرفت فیزیکی معادل ۸۵ درصد 
دارد و ان شاالله ساختمان پلاسکوی جدید تا پایان سال ۹۹، به پیشرفت فیزیکی 

۹۴ درصد خواهد رسید و مراحل احداث آن تکمیل می شود.
وی ادامه داد: در این مدت ما به واســطه شــیوع کرونا و تورم قابل توجهی که 
تجربه کردیم و همچنین به دلیل محدودیت هایی که در احداث ساختمان جدید 
پلاســکو داشتیم با مشکلاتی مواجه بودیم، ولی همه این محدودیت ها مانع ادامه 
ساخت و سازها نشد و کار به صورت شبانه روزی و ۲۴ ساعته ادامه یافت. فتاح با 
بیان اینکه ما به دنبال رعایت تمام استانداردها در احداث پلاسکوی جدید بوده و 
هستیم گفت: تمام ضوابط شهرداری، نظام مهندسی، آتش نشانی و سازمان میراث 
فرهنگی در ساخت پلاسکو جدید رعایت شده است. رئیس بنیاد مستضعفان با اشاره 
به اخذ پروانه پلاسکو و صدور آن توسط شهرداری تهران گفت: شهرداری همواره در 
طول ساخت و ساز این پروژه با بنیاد همکاری کرده و هیچ گاه آن ها مانع از احداث 
ساختمان پلاسکو نشده اند. وی با بیان اینکه شهرداری حقوقی داشته که ما موظف 
به پرداخت آن بوده ایم ادامه داد: ســاختمان قبلی پلاسکو دارای پارکینگ نبوده، 
ولی ما برای رعایت ضوابط و مقررات شهری، قول دادیم تا با مقاوم سازی پارکینگ 
پروانه، از این پارکینگ برای ساختمان جدید پلاسکو استفاده کنیم. رئیس بنیاد 
مستضعفان با تاکید بر ایمنی کامل ساختمان جدید پلاسکو، گفت: ما برای نمای 
ساختمان پلاسکو نیز تعامل خوبی را با شهرداری و دستگاه های مختلف داشتیم و 
ان شاالله نمای این ساختمان نیز تا پایان بهمن تکمیل می شود و ساختمان جدید 
پلاســکو، ایمن تر و زیباتر از قبل احداث می شود. فتاح در خصوص زمان استقرار 
کسبه در ساختمان جدید نیز گفت: با توجه به اینکه استقرار کسبه در ساختمان 
جدید، منوط به انجام مراحل و فرایندهای قانونی برای تحویل مغازه ها است، کسبه 
این ســاختمان از اردیبهشت ماه می توانند در ساختمان جدید مستقر شوند. وی 
در پایان با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای آتش نشان گفت: ما ایثار و جانفشانی 
این عزیزان را هیچگاه فراموش نخواهیم کرد و ان شاالله یادمانی برای این شهدای 

گرانقدر در ساختمان جدید پلاسکو احداث می شود.

نیروهایسوادآموزیهمچناندرانتظاراستخدام
آموزش دهندگان نهضت سوادآموزی سال۹۲ به بعد با وجود مشکلات بسیار به 
امید استخدام در آموزش و پرورش خدمت کرده اند این در حالی است که وضعیت 

استخدامی شان همچنان بلاتکلیف و سرگردان باقی مانده است.
سال هاست که معلمان حق التدریسی و نهضت سواد آموزی در نظام آموزشی 
کشور حضور دارند و با وجود تمامی مشکلاتی اعم از پرداخت نشدن به موقع حقوق و 
بعضاً مبالغ بسیار پایین آن، نبود بیمه، تدریس با حداقل امکانات و عدم استخدام در 
سیستم آموزشی مواجه هستند و در طول سال های اخیر مهمترین مطالبه معلمان 
نیز تعیین تکلیف وضعیت استخدامی آنها بوده است. علیرغم تلاش ها برای جذب 
و استخدام این نیروها اما این معلمان که گاه سختی های زیادی را برای آموزش در 
دور افتاده ترین نقاط استان ها تنها به این امید که در آموزش و پرورش استخدام 

شوند از وضعیت استخدامی و بلاتکلیفی کار خود گلایه دارند.
هانیه حقیقی آموزش دهنده نهضت سوادآموزی در شهرستان درود که از سال ۹۱ 
مشغول به خدمت در نهضت سواد آموزی است در خصوص عدم استخدام معلمان 
نهضت سواد آموزی و بلاتکلیفی آنها گفت: تعدادی از آموزش دهندگان قبل از سال 
۹۱ از طریق آموزش و پرورش و حضور در دوره های آموزشــی جذب گاهاً بدون 
تجربه علمی و دانشگاهی کافی مشغول به کار هستند اما آموزش دهندگان سال 
۹۲ به بعد که اکثراً دارای تحصیلات دانشگاهی حتی در مقطع دکتری هستند و 
دوره های آموزشی و توانمندسازی و یادگیری از سازمان جهاد دانشگاهی را سپری 
کرده اند متاسفانه بلاتکلیف و سرگردان مانده اند. حقیقی افزود: با توجه به تاکید 
رهبر انقلاب مبنی بر جذب معلمان از طریق دانشگاه فرهنگیان، سرنوشت آموزش 
دهندگان ســال ۹۲ به بعد مشخص نیست و دولت تا کنون هیچ فکری در مورد 
اســتخدام این نیروها نکرده است این در حالی است که در بسیاری از روستاها و 
شهرستان جشن پایان بیسوادی گرفته شده و عملًا هیچ فرد ۱۰ تا ۴۹ ساله بی 
سوادی باقی نمانده است و یا اگر هم فرد بی سوادی باشد به دلیل عدم اعتماد به 
نفس و ترس از تمسخر برای یادگیری و آموزش سواد دغدغه ای ندارند که آموزش 
دهندگان مشغول خدمت به آنها باشند. وی در خصوص نحوه برگزاری کلاس ها 
نیز اظهار کرد: دوره سواد آموزی که در آن فرد خودش به آموزش و پرورش مراجعه 
می کند، دروس را خوانده و در امتحانات شرکت می کند با دوره تحکیم و انتقال 
تفاوت دارد؛ در این دوره کلاس ها با ظرفیت ده نفر به بالا پس از استعلام آموزش 
دهندگان از ســامانه جامع سوادآموزی و بررسی ناظر آموزش مبنی بر ثبت اولیه 
کلاس آموزش دهنده دفتر کلاس و کتاب تحویل می گیرد و به این ترتیب کلاس 
ها تشکیل می شوند. پیدا کردن افراد بی سواد با سن بالا و شرایطی که ذکر کردم 
کار بسیار سخت و طاقت فرسایی است که به عهده آموزش دهندگان است چراکه 
افراد با التماس و خواهش هم حاضر به حضور در کلاس درس و آموزش نیستند به 

همین دلیل برای برگزاری کلاس با مشکلات زیادی روبه رو هستیم
حقیقی بیان کرد: پیدا کردن افراد بی سواد با سن بالا و شرایطی که ذکر کردم 
کار بسیار سخت و طاقت فرسایی است که به عهده آموزش دهندگان است چراکه 
افراد با التماس و خواهش هم حاضر به حضور در کلاس درس و آموزش نیستند به 

همین دلیل برای برگزاری کلاس با مشکلات زیادی رو به رو هستیم.
وی در خصوص نحوه پرداخت حق الزحمه آموزش دهندگان نیز چنین گفت: 
در صورت قبولی افراد واجد شرایط حق الزحمه آموزش دهندگان پرداخت خواهد 
شد این در حالی است که امتحانات نهضت مانند امتحانات نهایی با حضور رئیس 
نهضت برگزار شده و به این ترتیب در موارد زیادی تعداد قبولی بسیار پایین است.

وی با اشــاره به اینکه بیشــتر کلاس های نهضت سواد آموزی در مدارس غیر 
انتفاعی و بخش خصوصی برگزار می شود تصریح کرد: به دلیل اینکه آموزش دهنده 
ها با موسسات قرارداد می بندند و متاسفانه موسسات نیز با مشکلات مالی بسیار 
زیادی دست و پنجه نرم می کنند بیمه آموزش دهندگان نهضت سوادآموزی نیز 
با مشکل روبه رو است و حتی گاهی از خود آموزش دهنده ها مبلغ واریزی بیمه 
دریافت می شود به این ترتیب در پرداخت دستمزد و بیمه آموزش دهندگان نهضت 

سواد آموزی با مشکلات جدی روبه رو هستند.
حقیقی عنوان کرد: بسیاری از آموزش دهندگان در طول مدت خدمت خود باید 
تمام هزینه های رفت و آمد به شهر و روستاها را خودشان پرداخت کنند همچنین 
بســیاری از مدارس و مدیران برای برگزاری کلاس ها همکاری لازم را با آموزش 
دهندگان ندارند و گاهاً باید محلی را برای برگزاری کلاس اجاره کنیم که هزینه 

آن را نیز هم خودمان باید پرداخت کنیم.
وی در آخر اظهار کرد: در این سال ها من به عنوان آموزش دهنده تمام توان 
خود را به کار گرفتم تا در مدارس یا مســاجد به آموزش افراد بی ســواد بپردازم، 
متاسفانه تعداد آموزش دهندگان با این مشکلات کم نیست؛ افرادی که بدون هیچ 
چشم داشتی با هزینه های شخصی خود به امید اینکه روزی در آموزش و پرورش 
استخدام شوند مشغول خدمت هستند این در حالی است که تکلیف افراد سال ۹۲ 
به بعد همچنان مشخص نیست و با هر بار پیگیری با پاسخ عدم استخدام رو به رو 
می شوند البته اگر مجوز استخدام هم بیاید افراد مستمر به تدریس را جذب می 

کنند و همچنان بسیاری از افراد بلاتکلیف باقی می مانند.

لیلامنصــوری  -   ایده روز |دبیرکل 
شــورای عالی آموزش و پــرورش گفت: در 
راستای اجرای سند تحول بنیادین آموزش 
و پــرورش، مجتمع هــای آموزشــی حیات 
طیبه و بــزرگ مقیاس می توانند به مدارس 
نمونه در سطح کشور تبدیل شوند و اجرای 
برنامه های آموزشی و پرورشی در این مدارس 
امکان پذیر اســت، دانش آموزان نیز در این 
مدارس می توانند کارگروهی را یاد بگیرند و 
با مسئولیت های فردی و اجتماعی در کلاس 

درس و مدرسه آشنا شوند. 
محمود امانی طهرانی با اشــاره به اینکه 
فضای فیزیکی به  عنوان یکی از اجزای محیط 
یادگیری بر کیفیت آموزش و همچنین میزان 
یادگیری تاثیر بسزایی دارد و از عوامل مهم و 
مؤثر بر یادگیری و جزء جدایی  ناپذیر فرایند 
تدریس محسوب می شــود، در باره ساخت 
مجتمع های آموزشی حیات طیبه و مدارس 
بزرگ مقیاس اظهار کرد: ساخت مدارس در 
کشور به شکل قابل توجه ای رشد داشته است، 
سازمان نوسازی، توســعه و تجهیز مدارس 
کشــور اکنون به سمت ســاخت »مجتمع 
های آموزشی«، »مجتمع های حیات طیبه« 
و »مدارس بزرگ مقیاس« رفته اســت که 
مطابق سند تحول بنیادین آموزش و پرورش 

در حال انجام است.
وی افزود: از دو منظر می توانیم به فلسفه 
مجتمع های آموزشــی حیات طیبه و بزرگ 
مقیاس نگاه کنیم، یکی مصوبه ۸۴۱ شورای 
عالی آموزش و پرورش است که در آن مجتمع 
آموزشی مورد توجه است و منظر دوم سند 
تحول بنیادین آموزش و پرورش اســت که 
به مســئله تعلیم و تربیت می پردازد، البته 
اینها مصوباتی هستند که از نظر مفهومی و 

محتوایی با هم سازگاری درونی دارند. 
دبیرکل شــورای عالی آموزش و پرورش 
تصریح کرد: بحث اصلی این اســت ما برای 
اینکه به آثار و نتایج تربیتی مشخص برسیم، 
باید بین دوره های تحصیلی هماهنگی ایجاد 
کنیم، یعنی اگر فعالیتی از نقطه ای شــروع 
می شود باید تا نقطه  به نتیجه رسیدن مورد 
توجه قــرار بگیرد. در چنیــن مجتمع های 
آموزشــی با مدیریت یکپارچــه این امکان 
ایجاد می شــود که یــک برنامه ریزی برای 
رشد و آموزش مســتمر، موثر و پایدار برای 
دانش آموزان در طول دوران تحصیل، از دوره 
پیش دبستان تا پایان دوره متوسطه دوم انجام 

شود. امانی ادامه داد: این امکان ابعاد مختلفی 
را در بر می گیرد، مثلا اگر مدرســه بخواهد 
دســت به طراحی  برنامه های ویژه مدرســه 
)طرح بوم( بزند، می توانــد برنامه های ویژه 
خود را ۱۲ ســاله طراحی کند و یک روندی 
را به وجود بیاورد که به برندسازی منجر شود. 
یعنی بگویند این مدرسه ای است که افزون 
بر برنامه های درسی عمومی، دانش آموزان را 
در ایــن زمینه های خاص به توانمندی هایی 
می رساند، پس یک جنبه بسیار جدی این کار  

مدیریت برنامه ریزی یکپارچه است.
وی با بیان اینکه در مجتمع های آموزشی 
بزرگ مقیاس امکانات بهتری مهیاست گفت: 
اصولا مدارسی که از مقیاس بزرگ برخوردارند 
امکانــات، فرصت هــا و توانمندی هایی پیدا 
می کنند که مدارس کوچک به ندرت به این 
امکانات دسترســی پیدا دارند و این امکانات 
کمــک می کنند که مدیر مدرســه در باب 
برنامه ریزی، ســازماندهی، اجرا و ارزشیابی، 
عملکرد بهتری داشــته باشــد. فرض کنید 
چنین مدارسی دارای یک سالن با سن مناسب 
هستند، خوب این سالن به اجرای برنامه های 

فرهنگی و هنری کمک می کند. 
دبیرکل شــورای عالی آموزش و پرورش 
افزود: همچنین می توانند از این سالن برای 
آموزش خانواده ها یا میزبانی از جامعه محلی 
استفاده کنند، وقتی جامعه محلی به کمک 
مدرسه می آید به رشد خودش و مدرسه کمک 
می کند. این دو جنبه برنامه ریزی صفر تا ۱۲ و 

امکانات جدید و مقیاس بزرگ کمک می کنند 
این مدارس ویژه و برجسته شوند. از چه جهت 
ویژه شوند، ما می گویم در راستای اجرای سند 
تحول بنیادین آموزش و پرورش، یعنی این 
مدارس می توانند به مدارس نمونه در سطح 
کشور تبدیل شــوند و اگر کسی می خواهد 
بررسی کند که سند تحول بنیادین آموزش 
و پرورش چــه دانش آموزانی تحویل جامعه 
می دهد، چه برنامه ها و چه الگوهای مدیریتی 
اجرا می شــود، می تواند به سرغ این مدارس 
بــرود.  از نگاه من بــه مدیریت این مدارس 
باید به طور ویژه نگریست و افرادی توانمند 
به مدیریت این مدارس گمارده شوند که به 
جایگاه خود واقف باشــند و آن را باور داشته 
باشند و  اختیارات خود را بشناسند، مدیران 
این مــدارس باید در حد معــاون مدیرکل 

آموزش و پرورش استان باشد. 
وی با تاکیــد بر اینکه بایــد به مدیران 
مجمتع های آموزشــی حیات طیبه و بزرگ 
مقیاس اختیارات تفویــض کرد و در مقابل 
از آنها مسئولیت خواســت اظهار کرد: باید 
شبکه ارتباطی بین مدیران این نوع مدارس 
در کشــور ایجاد شــود تا ضمــن اطلاع از 
برنامه های یکدیگر، هم افزایی داشته باشند، 
در طول سال چند جلسه حضوری یا آنلاین 
برگزار کنند تا یک جامعه پویا و زنده ایجاد 
شود، نه اینکه شاهد باشیم امروز مدرسه ای 
بزرگ مقیاس، با معماری زیبا و همه امکانات 
ساخته و تحویل آموزش و پرورش می شود، 

اما مدتی بعد مدیری می آید که از فلســفه 
ســاخت این مدارس آگاه نیست و شروع به 
ایجاد ســیم خاردار بین این بخش ها و جدا 
کردن آنها می کند و این مدارس از فلســفه 

وجودی دور می شود.
 امانی  درباره »حیات طیبه« که در سند 
تحول بنیادین آموزش و پرورش بر آن تاکید 
شــده اینگونه توضیح داد: حیات طیبه یک 
آرمان اســت، این آرمان وقتــی که به کف 
مدارس می آید باید تبدیل شــود به اهدافی 
که نزدیک شدن به آنها، آن آرمان را محقق 
می کند.حیات طیبه آرمانی اســت که همه 
انبیــاء الهی برای آن مبعوث شــدند، همه 
مربیان بزرگ، پدران و مادران، علما، مصلحان 
اجتماعی آمده اند کمک کنند به اینکه انسان 
یک زندگی در چارچوب های اخلاقی، عملی، 
اجتماعی و علمی، اقتصادی داشته باشد که 
با چارچوب آموزش و پرورش معیار اسلامی 
و الهی که در همه ادیان الهی متجلی است، 

خود را تطبیق دهد. 
وی با اشــاره به اینکه در کف مدرســه 
آموزش و پرورشی که می خواهد دانش آموزان 
را به آن حیات طیبه برســاند، طبق ادبیات 
ســند تحول بنیادین آمــوزش و پرورش به 
تربیت تمام ساحتی ترجمه می شود، افزود: 
تربیت تمام ساحتی یعنی یک رشد متوازن 
در عرصه های مختلف وجود آدمی، انســان 
بعــد اخلاقی، اعتقادی، دینی، علمی، هنری 
و ... دارد، این رشــد متوازن متصل می شود 

به محیط رشــد دهنده، اگر یک محیطی با 
امکانات محدود و کوچک بود، پاره ای از این 
امکانات رشد فراهم نمی شود، اما اگر محیطی 
غنی، فربه و آکنده از موقعیت های یادگیری 

بود، این رشد محقق می شود. 
به گفته امانی ، دســتیابی به اهداف عالی 
در هر یک از ساحت ها نیارمند موقعیت های 
یادگیری موثر است، موقعیت یادگیری یعنی 
نقطه ای کــه دانش آموز وارد آن می شــود، 
محتوایی بر او عرضه می شود و فعالیت هایی 
انجام و اتفاقاتی رخ می دهد، کنشگری دارد 
و واکنش نشان می دهد، با همسالان خودش 
فعالیت هایــی انجــام می دهد و بــه بیرون 
خــودش بازخورد می دهــد و نهایتا به یک 
رشدی می رسد. چارچوب دانش آموز پس از 
استفاده از موقعیت یادگیری با پیش از آن، از 
نظر شناختی، عاطفی، تفکری، ایمانی، عملی، 

عقلانی و علمی تفاوت کرده  است. 
دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش در 
باره نقش مدارس بزرگ مقیاس و مجتمع های 
آموزشی در افزایش کیفیت آموزش و پرورش 
دانش آمــوزان نیز گفت: قطعا اگر ما بتوانیم 
انــدازه مدارس مان را افزایــش و به مدارس 
بــزرگ مقیاس تغییر دهیــم به معنای این 
است امکانات بیشــتری برای رشد متنوع تر 
دانش آموزان به وجود آورده ایم. دانش آموزان 
در مدارس کوچک حق انتخاب زیادی ندارند، 
زیرا امکانات آن محدود است، اما در مدارس 
بزرگ مقیاس یا مجتمع های آموزشی امکانات 
بیشــتری فراهم اســت و دانش آموزان حق 

انتخاب دارند.  
امانی با بیان اینکه در طراحی و ســاخت 
مدارس بزرگ مقیاس و مجتمع های آموزشی 
در مناطق کم برخوردار باید به موضوع حضور 
شبانه روزی بخشی از دانش آموزان توجه شود، 
تصریح کرد: البته نکته بســیار مهم قبل از 
ســاخت مدارس، بحث مکان یابی است که 
نیاز به آمایش سرزمینی دارد تا نقطه ای که 
مدرسه در آن ساخته می شود، نقطه ای بهینه 
باشد و بهترین دسترسی ها، امکانات و فضای 
محلی اطراف را برای خــودش فراهم کند. 
البته این موضــوع صفر تا صدش در اختیار 
سازمان نوسازی، توســعه و تجهیز مدارس 
کشور نیست، اما باید به جمعیت دانش آموزی 
که مجتمع آموزشی یا مدارس بزرگ مقیاس 
می توانند تحت پوشش قرار دهند نیز توجه 

شود تا موجب اتلاف منابع نشود. 

آموزشکارگروهیدرکلاسدرسومدرسه

ساخت مدارس بزرگ مقیاس در دستورکار

جانبازان شیمیایی و بالای ۵۰ درصد در اولویت دریافت واکسن کرونا
معاون بهداشــت و درمان بنیاد شهید گفت: جانبازان بالای ۵۰ درصد و 
جانبازان شــیمیایی در اولویت دریافت واکسن کرونا قرار دارند و به محض 

شروع فرآیند واکسیناسیون از این واکسن استفاده می  کنند.
عبدالرضا عباســپور در دومین روز از دومین همایش سراســری مدیران 
ارشد بنیاد شهید و امور ایثارگران، در خصوص پرداخت حق پرستاری والدین 
معظم شهدا گفت: در قرارداد جدید بیمه تکمیلی درمان ایثارگران بندی در 
نظر گرفته شده که بر اساس آن علاوه بر پرداخت حق پرستاری، مبلغی نیز 
برای پوشــش هزینه های جانبی درمانی والدین معظم شهدایی که در منزل 
بستری هستند پرداخت می شود و این هزینه ها جدای از هزینه های آی سی 

یو در منزل است و شامل مواردی مانند مصرف مکمل های غذایی می شود.
وی افــزود: در تأمین هزینه های ســلامت نیز مــواردی مانند تجهیزات 
پزشکی، خدمات رفاهی و درمانی، دندانپزشکی و ایاب و ذهاب در نظر گرفته 
شده است و برای این موارد مبلغی در اختیار مدیران کل بنیاد شهید و امور 

ایثارگران قرار گرفته است.
معاون بهداشت و درمان بنیاد شهید و امور ایثارگران همچنین با اشاره به 
تأکیدات رییس بنیاد شهید مبنی بر فعال تر شدن برگزاری کمیسیون های 
پزشکی در استان ها گفت: در همین راستا از حدود ۲ ماه قبل این کمیسیون ها 

به صورت فعال در حال برگزاری هستند و کمیسیون ها تا پایان سال در تمام 
استان ها برگزار می شوند. تلاش ما نیز در این جهت است که تا انتهای سال 

جاری لیست انتظار برای حضور در کمیسیون ها به صفر برسد.
عباسپور ادامه داد: کمیسیون های پزشکی بلافاصله در هر استانی که برای 
برگزاری کمیسیون پزشکی اعلام نیاز داشته باشد، برگزار می شوند. سابقاً این 
کمیسیون ها تنها در پایان هفته برگزار می شدند اما در حال حاضر کمیسیون ها 
در ایام هفته نیز برگزار می شوند. همچنین با توجه به تأکید مهندس اوحدی 

از حضور پزشــکان مجرب استانی نیز در برگزاری این کمیسیون ها استفاده 
می شــود. وی با اشــاره به تولید بیش از ۳۰۰ کلیپ آموزشی توسط مرکز 
ضایعات نخاعی بنیاد شــهید و امور ایثارگران گفت: این کلیپ ها به صورت 
مستمر در فضای مجازی از جمله سایت آپارات عرضه می شوند و به سادگی 
قابل دریافت هستند. معاون بهداشت و درمان بنیاد شهید و امور ایثارگران در 
زمینه بیماری کرونا نیز توضیح داد: با هماهنگی های صورت گرفته با وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی جانبازان بالای ۵۰ درصد و جانبازان 
شیمیایی در اولویت دریافت واکسن کرونا قرار دارند و این عزیزان به محض 
شروع فرآیند واکسیناسیون از این واکسن استفاده می کنند. در همین راستا 
لازم است مدیران کل استانی بنیاد شهید و امور ایثارگران اسامی و مشخصات 
این گروه از جانبازان را به صورت کامل آماده کنند تا مشکلی در زمان اجرای 
این پروسه نباشد. عباسپور با بیان اینکه ۸۵ درصد خدمات درمانی بنیاد شهید 
و امور ایثارگران از طریق بیمه ارائه می شود، افزود: این امکان وجود دارد که 
سایر خدمات پزشکی تخصصی مانند خدمات بیمارستان های روانپزشکی و 
ارتز و پروتز نیز از این طریق ارائه شوند. نکته مهم در ارائه خدمات این است 
که باید به گونه ای برنامه ریزی شود که خدمات به بهترین نحو و بدون مشکل 

در اختیار ایثارگران قرار گیرد.

رییس سازمان محیط زیست گفت: در شرایط حاضر 
اگر قانون هــوای پاک اجرایی شــود۷۰ درصد اقتصاد 

تعطیل می شود.
عیسی کلانتری رییس سازمان محیط زیست در آیین 
رونمایی از برنامه جامع اقدام ملی کاهش آلودگی هوا با 
اشــاره به اینکه ۳۰۰ روز از ســال می گذرد و ۱۰۷ روز 
ســال آلوده بوده که یک ســوم روزهای سال بوده است. 
خوشبختانه امسال گردوغبار داخلی نداشته ایم، در حالی 
که گردوغبار با منشــاء خارجی همچنان باقی اســت و 

آلاینده ها موجود انسانی و طبیعی بوده است.
وی افزود: استفاده از پتانسیل دانشگاه های کشور هنوز 

کافی نیست و پتانسیل فراوانی باقی است.
کلانتری گفت: دانشــگاه های کشور باید سعی کنند 
حقوق شــهروندان پایمال نشود، هوای سالم، آب سالم و 
استفاده درست و بهینه از انرژی از حقوق شهروندی است.

وی افزود: در بخش مهندســی کشور پتانسیل خوبی 
دارد و این مسائل دانشگاه ها را بهتر می توانند حل کنند.

رییس سازمان محیط زیست گفت: در مساله دریاچه 
ارومیه مشــاورین امکان حل آن را نداشتند و نگاهشان 
محدود بود. اما دانشــگاه ها مشــکل دریاچه ارومیه را با 
محوریت دانشــگاه شریف پیش بردند. اما دولت تصمیم 
گرفت با ۱۴ دانشــگاه برنامه احیــا را ارایه کند و امروز 
می بینید، روند احیا شــروع شده و تا پایان سال عملیات 

سخت افزاری تمام می شود.
وی افزود: در مساله آلودگی هوا هم دانشگاه ها می توانند 
برنامه ریزی درستی داشته باشند. ما باید شرایط کشور را 
در نظر بگیریم واقعیت این است که اگر قانون هوای پاک 

اجرایی شود ۷۰ درصد اقتصاد تعطیل می شود.
کلانتــری علت آلایندگی ۹۹ درصد کلانشــهرها را 
انسان محور دانست و گفت: نمی توانیم بگوییم ۳ میلیون 
موتور ســوار کاربراتوری وارد شــهر نشوند یا اینکه برق 

نداشته باشیم.

 وی با بیان اینکه تحریم ها یکی از عوامل این شرایط 
بوده اســت و نتوانستیم خودروهایمان را جایگزین کنیم 
و اصــل آلاینده ها مربوط به موتورهای گازوییل ســوز و 
صنایع مازوت سوز است، گفت: قرار بود ۷۰ هزار کامیون 
جایگزین کامیون های فرسوده شود و ۶ هزار اتوبوس هم 
جایگزین اتوبوس های فرسوده شود، اما چون درآمد ارزی 

نداشتیم نتوانستیم.
رییس سازمان محیط زیســت با اشاره به اینکه یک 
میلیارد دلار پول اتوبوس را نداشتیم و تولید داخلی هم 
نداشــته ایم اطهار داشت: خوشبختانه در بخش سوخت 
بنزیــن و گازوئیل وضعیت مناســبی داشــتیم و تقریباً 
استاندارد هستند اما سوخت نیروگاه ها فرق می کند و آن 
دیوانه ای که ما را تحریم کرد باعث شــد دولت نتواند به 

وظایفش عمل کند.
کلانتری اظهار داشــت نمی خواهیم دشمن را بزرگ 

کنیم اما ضرباتش را زد و درآمدهای ارزی کشور محدود 
شد و ناوگان حمل و نقل و صنعت ماند حتی اتوبوس هم 

نتوانستیم بیاوریم.
وی گفت: پول هــای ما در کره جنوبی، ترکیه و هند 
بلوکه شــده و بخش عمده مشــکل هوا هم ارزی است 
و سیاســت های خارجی اثراتــش را در هوای پاک به ما 

نشان می دهد.
کلانتری ابراز داشــت: وقتی ۳ میلیون موتورسیکلت 
مســتهلک کاربراتوری در تهران است چند برابر خودرو 
آلودگی ایجاد می کند. و ما آن را کوچک تلقی می کنیم و 
فکر می کنیم سیاست خارجی با داخلی ارتباطی ندارند.

رییس ســازمان محیط زیســت با اشــاره به اینکه 
نمی توانیم تکنولوژی وارد کنیم، اظهار داشــت: ۴ سال 
است همه امکانات داخلی برای جفت گیری یوز پلنگ به 
کار گرفتیم اما موفق نشدیم چون تحقیق نشده و در حفظ 

حیات وحش و حفظ منابع ژنتیکی با کمبود مواجهیم.
وی ادامــه داد: صنــدوق محیط زیســت صد درصد 
هزینه های این بخش را می دهد اما در بخش شناســایی 
ضعیف هستیم. دانشگاه ها باید کمک کنند و اگر بخواهم 
خودروی آلاینده نداشته باشم با این روند تحقیقاتی تا ۱۰ 
سال زمان می برد که بخشی از آن ناشی از تحریم است.

کلانتری با تاکید بر اینکه شدت تخریب محیط زیست 
در کشــور ما را بالا است، ابراز داشت: حداقل ۴۰۰ هزار 
کامیون سنگین باید اسقاط شود، مشکل اعتباری نداریم 
و اگر در موضوع هوای پاک در حوزه پژوهشــی سرمایه 

گذاری نشود، فایده ندارد.
وی افزود: خودروها، کامیون ها، اتوبوس های شــهر 

تهران که عمر بالای ۳۰ سال دارد باید جایگزین شود.
رئیس سازمان محیط زیست در خصوص دیگر تصمیم 
گیری ها در حوزه محیط زیست نیز گلایه کرد و گفت: ما 
هنوز فکر می کنیم هر چه آب داریم باید مصرف کنیم و 

این تفکر ریشه محیط زیست را میزند.
وی ادامه داد: وقتی من وزیر کشاورزی هستم، قانون 
من را موظف کرده است خودکفا شوم و کاری به مصرف 
آب ندار م، وزارت نیرو خودش مصرف کننده است و کاری 
به پایداری ندارد و در حالی قانون جامع آب از سوی وزارت 
نیرو با عنوان بهره بردار نوشته می شود که جای محققان 

با دیدگاهی زیست محیطی خالی است.
رئیس ســازمان محیط زیست تاکید کرد: زمانی این 
چالش ها بیرون می زند. منابع محیط زیست ما پایمال 
می شود و این مساله نه امنیتی است و نه سیاسی است 
و به آن انگ زد این کشــور باید پایدار بماند. مقام معظم 
رهبری بارها گفته اند مســاله محیط زیست مساله این 

دولت و آن دولت نیست.
وی افزود: مســاله امنیت و سیاست را باید از محیط 
زیســت خارج کنید و بگذارید محیط زیست برای مردم 

باقی بماند.

اگر قانون هوای پاک اجرایی شود ۷۰ درصد اقتصاد تعطیل می شود
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1056
ــماره  ــه ش ــه موتورب ــه و گواهینام ــه س ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــی  و کارت پای ــنامه وکارت مل شناس
ــاک:  ــماره پ ــه ش ــین ب ــی و کارت ماش ــند کمپان ــندخودرو  و س ــبز  وس ــرگ س ــی 0720534291  و ب مل
 957/74م49و بــه شــماره شاســی:NAAA46AA1AG110100وبه شــماره موتور:11489002124متعلــق 
بــه وحیــد حــدادی فرزنــد غامحســین  در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــد مجی ــادی فرزن ــین اب ــین حس ــه امیرحس ــق ب ــماره 5730134428 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1398/09/01مفق

1501
شناســنامه بــه شــماره 2511434032 متعلــق بــه امیــر جمــال پــور فرزنــد عبدالحســین در تاریــخ 

 1399/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ1399/01/01   ــن در تاری ــد حس ــتی فرزن ــه راس ــه رابع ــق ب ــماره 2511421968 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد شــمخال در تاری ــر شــاغیبی فرزن ــه جاب ــق ب ــه شــماره 2500413438 و شناســنامه متعل ــی ب کارت مل
 1399/10/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حاجــی در  ــه داود الماســی فرزن ــه شــماره 2500111571 و شناســنامه و گذرنامــه متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2510877119 متعلــق بــه مهــدی رضائــی فرزنــد مهرعلــی در تاریــخ1397/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــو فرزن ــح ج ــن صل ــه محس ــق ب ــماره 2510162691 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/09/01مفق

1503
ــخ1399/05/20   ــد شــاهرضا در تاری ــه اعظــم گرجــی فرزن ــق ب ــه شــماره 2300435683 متعل ــی ب کارت مل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 2280817829 متعلــق بــه نازنیــن بخشــی نــژاد فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/25مفق

1504
کارت ملــی بــه شــماره 2282732200 متعلــق بــه زهــرا  خــدر  فرزنــد کمــال در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 5470055248 متعلــق بــه زهــرا حیــدری فرزنــد قــدرت الله در تاریــخ1399/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1505
ــخ  ــم در تاری ــد رحی ــی فرزن ــا رحمان ــه حمیدرض ــق ب ــماره 2431938514 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام

 1399/10/02مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد گداعل ــری فرزن ــدا صف ــه راه خ ــق ب ــماره 2431083764 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/10/01مفق

ــان  ــماره 2539894011 و کارت پای ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 2539894011 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
خدمــت بــه شــماره 2539894011 متعلــق بــه حســن فارســی فرزنــد حمــزه در تاریــخ 1399/10/30 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1398/10/01   ــی در تاری ــد غامعل ــه نعمــت روزگار فرزن ــق ب ــه شــماره 2432545486 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 184 متعلــق بــه حســن دســت زن فرزنــد غامرضــا بــه شــماره ملــی 2432980271در 
تاریــخ 1398/01/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2299890424 متعلــق بــه صغــرا حمیــدی فرزنــد ناصــر بــه شــماره شناســنامه 142در 
تاریــخ 1399/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1866
شناســنامه و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1990721818 متعلــق بــه محمدبهــرام پرچــل فرزنــد نورعلــی 

در تاریخ 1398/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 

2048
کارت ســوخت خــودرو بــه شــماره پــاک 73ه 143 ایــران 77 و گواهینامــه پایــه 3 و کارت ملــی بــه شــماره 
0061927805 متعلــق بــه نرگــس قهرمانــی مقــدم فرزنــد رســول در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دوم و شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 0084011017 متعلــق بــه هــادی نجفــی فرزنــد 
ممــی در تاریــخ 1399/04/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد تق ــاقی فرزن ــزدی جنقش ــن ای ــه محس ــق ب ــماره 0081519151 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/04/30مفق

2065
گوشــی تلفــن همــراه بــه شــماره سامســونگ s A20 متعلــق بــه فــرح ســتعدی فــر فرزنــد حســن علــی در 

تاریخ  1399/09/27مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2084
ــه مهرشــاد  ــق ب ــران 596/47517متعل ــه شــماره ای ــور ب ــه شــماره 4860344316 و کارت موت ــی ب کارت مل

خاوندپور فرزند قربان قلیچ در تاریخ 1398/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1292470445 متعلــق بــه نازنیــن  احمــدی فرزنــد حســن در تاریــخ1399/06/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0493377891 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0493377891 متعلــق بــه محســن 
ازنائــی فرزنــد شــکرالله در تاریــخ 1399/07/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ 1399/10/01  ــم در تاری ــد رحی ــو فرزن ــه رمضــان  نجفل ــق ب ــه شــماره 4283683949 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0703759345 متعلــق بــه امیــر ملکــی مقــدم فرزنــد علیرضــا در تاریــخ1399/09/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2229802011 متعلــق بــه آرامنــو  پورجعفــر ســنگ فرزنــد اکبــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0061405061 و شناســنامه بــه شــماره 0061405061 متعلــق بــه مهــدی  کاویــان 
پورســنگ نــو فرزنــد ذوالفقــار در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد غامعل ــش فرزن ــی من ــا  رفیع ــه حمیدرض ــق ب ــماره 0067857401 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/10/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 3812 و کارت ملــی بــه شــماره 0049470531 متعلــق بــه زهــرا صــدف ســاز فرزنــد 
آقامیــرزا در تاریــخ 1399/06/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2087
ــخ1399/10/10   ــد داود در تاری ــری فرزن ــد اکب ــه   محم ــق ب ــماره 4849895220 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0020298838 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 3 و کارت ســوخت بــه شــماره 1 
متعلــق بــه احمــد خانــی فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/10/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

2110

کارت ملــی بــه شــماره 4060001414 و شناســنامه بــه شــماره 4060001414 و ســایر بــه شــماره 
پاســپورت4060001414 متعلــق بــه رضــا قرائتــی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1399/09/15 مفقــود گردیــده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0014271206 متعلــق بــه مهســا عابدیــن مقانکــی فرزند حســن در تاریــخ1399/09/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه پای ــماره 0076316361 و گواهینام ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 0076316361 و کارت پای ــه ش ــنامه ب شناس
ــه  ــین ب ــران 78 و کارت ماش ــماره 53ج811ای ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ــماره 0076316361 و ب ــه ش دو ب
ــه شــماره  ــران 78 و بیمــه نامــه ماشــین ب ــه شــماره 53ج811ای ــران78 و کارت ســوخت ب شــماره 53ج811ای
ــه حســین جــوادی راز  ــق ب ــران78 متعل ــه شــماره 53ج811ای ــران 78 و کارت هوشــمند خــودرو ب 53ج811ای

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/11/01 مفقــود گردی ــم در تاری ــد حات لیقــی فرزن

ــخ  ــا در تاری ــد غامرض ــزج فرزن ــی دی ــدی تق ــم ج ــه ابراهی ــق ب ــماره 4900746312 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4060286516 متعلــق بــه رضــا موســوی فرزنــد اکبــر در تاریــخ 1399/10/10 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 0084816538 ، شــماره شناســنامه 36066 ، تاریــخ تولــد 1366/05/29 و) 
بیمــه نامــه ماشــین و معاینــه فنــی بــه نــام محمدهانــی نعیمــی (  و کارت ماشــین سیســتم مــزدا 1600 ، رنگ آبی 
ــور  ــماره موت ــی 72601634 ، ش ــماره شاس ــران 59 ، ش ــاک 25 ص 335 ای ــماره پ ــدل 1372 ، ش ــی ، م روغن
211477 متعلــق بــه محمدحســن بروغنــی فرزنــد صابــر در تاریــخ 1399/10/20 مفقــود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 2111810576 ، تاریــخ تولــد 04/02/1393 متعلــق بــه فاطمــه زهــرا هدایتــی فــر 
فرزنــد عیدمحمــد در تاریــخ 1399/10/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت معافیــت نظامــی و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره پــاک 77 ص 196 ایــران 59 و بیمــه بدنــه و معاینــه 
فنــی و جــواز حمــل اســلحه و کارت ملــی قدیمــی و گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 
2122462884 ، شــماره شناســنامه 6 ، تاریــخ تولــد 1358/04/10 متعلــق بــه امیــد مرادقلــی فرزنــد محمدرضا در 

تاریــخ  1399/10/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 2110703628 متعلــق بــه احــد ســعادتی محمدآبادی 
فرزنــد ابوطالــب در تاریــخ 1399/10/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت عابــر بانــک انصــار 2 تــا و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2110649372 ، تاریخ 
تولــد 1375/06/29 متعلــق بــه ســینا ایمانــی زاده فرزنــد حجــت الــه در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2249266514 ، شــماره شناســنامه 6 ، تاریــخ تولــد 1325/01/02 متعلــق 
بــه عبدالــه کشــیری فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1399/10/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0790362791 متعلــق بــه اشــرف نادرپــور فرزنــد محمدحســین در تاریــخ 

 1399/09/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی  در تاری ــیر عل ــد ش ــی  فرزن ــا  عباس ــه لی ــق ب ــی 5209511596 متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/10مفق

ــد  ــم زاده ده ســرخی فرزن ــادی ابراهی ــه ه ــق ب ــی 0937075019 متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
ابراهیــم  در تاریــخ 1398/08/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503
کارت ملــی بــه شــماره 1292078545 و شناســنامه بــه شــماره 15040 متعلــق بــه پریســا کریمــی  فرزنــد 

اکبر در تاریخ 1399/09/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد ســید محمــدی  در تاری ــه ســید حســن دعاگــو  فرزن ــه شــماره 5268435019 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1399/10/29مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4848607256 متعلــق بــه علــی اکبــر فاحــی فرزنــد حاجــی در تاریــخ1399/05/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2506
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 5499757313 متعلــق بــه رضــا براتــی قهریزجانــی فرزنــد حســین در تاریــخ 

 1399/10/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4620369780 متعلــق بــه افشــین مردانــی کتکــی فرزنــد قلــی در تاریــخ 
 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1291782745 متعلــق بــه علیرضــا زارعــی پیزادانــی فرزنــد حیــدر علــی در 
تاریــخ  1399/10/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1284715957 متعلــق بــه لــی لا حاجــی رســولیها فرزنــد ایــرج در تاریــخ 
01/09/1399 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507  

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی زاده فرزن ــب دم ــه طال ــق ب ــماره 1170762530 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/03مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1753683998 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1753683998 و 
ــد بیــژن در تاریــخ  ــه فرخنــده حیــدری نیــا فرزن ــه شــماره 31 ج 612 ایــران 67 متعلــق ب کارت ســوخت  ب

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/05/03مفق

ــد شــعبانعلی در تاریــخ  ــه نرگــس محمــدی فرزن ــه شــماره 6339408400 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
 1399/10/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد علــی در تاریــخ  ــه حســن فتاحــی بافقــی فرزن ــه شــماره 4470056804 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
 1399/04/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــمعلی در تاری ــد قاس ــی فرزن ــدا رفیع ــه وی ــق ب ــماره 1270404581 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/10/03مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1273522974 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1273522974 متعلــق 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/10/03 مفق ــر در تاری ــد اصغ ــژاد فرزن ــی ن ــی امین ــه عل ب

مــی باشــد.

ــد رضــا در تاریــخ  ــه علــی ســعادتی نیــا فرزن ــه شــماره 1270766805 متعلــق ب کارت معافیــت از خدمــت ب
1399/03/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــد عل ــاف زاده فرزن ــه ذوالاکت ــه رضی ــق ب ــی 2290917435 متعل ــماره 91921 و کدمل ــه ش ــنامه ب شناس
محمــد در تاریــخ 1399/08/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــه شــماره 1189959674 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 1189959674 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
بــه هــادی عامــری صفــی ابــادی فرزنــد عربعلــی در تاریــخ 1399/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد عبدالحمی ــزدی فرزن ــوش ای ــه مه ــق ب ــماره 2411628315 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1399/10/15مفقــود گردی

شناســنامه بــه شــماره 2516 و کدملــی 1288164270 متعلــق بــه فاطمــه الماســی زفــره فرزنــد حســن در 
تاریــخ  1399/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــر فرزن ــا نویدف ــه محمدرض ــق ب ــماره 1271170876 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1189905256 و کارت ســوخت بــه شــماره 93 ن 424 ایــران 13 و 
کارت ســوخت موتورســیکلت بــه شــماره  625/93392متعلــق بــه مســلم صفــری فرزنــد حســنعلی در تاریــخ 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/10/27مفقــود گردی

ــخ  ــن در تاری ــد بهم ــاری فرزن ــماعیل افش ــه اس ــق ب ــماره 1273290089 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 1399/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد اقارض ــی فرزن ــد ابراهیم ــه امی ــق ب ــماره 1272235300 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/09/01مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1272775984 متعلــق بــه حســن رحیمــی رنانــی فرزنــد جعفــر در تاریــخ 
 1399/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1817902921 متعلــق بــه اســماعیل بهرامــی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 
 1399/10/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
کارت ملــی بــه شــماره 1283041030 متعلــق بــه حمیــد طــارم پــور فرزنــد عبــاس در تاریــخ1399/10/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی و و کارت ســوخت  ــه فن ــه ماشــین و ســند معاین کارت ماشــین و سندماشــین و ســندکمپانی و بیمــه نام
ــه شــماره پــاک  خــودرو ســواری پــژو 405 جــی.ال .ایکــس مــدل ســال 1380 رنــگ یشــمی _متالیــک  ب
ــه  ــق ب ــور 22528002416متعل ــماره موت ــه ش ــی IN80304824وب ــماره شاس ــه ش ــران 157د87  وب 67ای
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/10/01 مفق ــد در تاری ــد مجی ــه فرزن ــال خلیف ــی م ــاس  بهمن ــد عب محم

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــدی  آقای ــه مه ــق ب ــماره 1272559033 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/07/01مفق

ــخ  ــود در تاری ــد محم ــودانی فرزن ــی س ــانه  رضائ ــه افس ــق ب ــماره 1293133086 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/01/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1285471946 متعلــق بــه بتــول  آرضــی فرزنــد رضــا در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1283906058 متعلــق بــه ســیداصغر  زارعــی فرزنــد سیدحســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/01مفق

ــد حســن در تاریــخ  ــادی فرزن ــه اســداله  زمانیــان نجــف آب ــه شــماره 1090737637 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1399/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2525

ــخ  ــح در تاری ــد عبدالصال ــش فرزن ــت پی ــح دس ــه ابوصال ــق ب ــماره 4230933835 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/10/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2571
شناســنامه بــه شــماره 2560475049 متعلــق بــه علیرضــا ســلیمانی شهرســتانی فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 

 1397/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1828014117 متعلــق بــه مهــدی دوپیکــر فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ1399/03/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2570790397 و ش ش 1614وگواهینامــه پایــه دو بــه شــماره * متعلــق بــه علــی اصغــر 
مــرادی کوچــی فرزنــد ســلطانعلی در تاریــخ1393/04/25  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 322 متعلــق بــه نــوازالله  فرزانــه خــاری فرزنــد کهــزاد در تاریــخ 1399/08/06 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2283163234 متعلــق بــه تینــا جــوکار فرزنــد جــواد در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 12663 و کارت ملــی بــه شــماره 2301080250 متعلــق بــه حمیــد بــه ایئــن فرزنــد 
محمــود در تاریــخ 1399/10/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2285988941 متعلــق بــه طنــاز صادقــی فرزنــد جــواد در تاریــخ 1399/06/10 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــگار کشــاورز فرزن ــه زرن ــق ب ــه شــماره 2371489891 متعل ــی ب ــه شــماره 2702 و کارت مل شناســنامه ب
شــاهین در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســین در تاریــخ1399/10/10   ــه محمــد ولیــزاده فرزن ــه شــماره 2282316479 متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــال در تاری ــد کم ــردی فرزن ــتوار زیج ــل اس ــه ابوالفض ــق ب ــماره 6830041899 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/10/01مفق

ــخ1399/07/01   ــروز در تاری ــد به ــی فرزن ــان مرحمت ــه ارم ــق ب ــه شــماره 2283926114 متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 27 متعلــق بــه مریــم جاهــدی فرزنــد محســن در تاریــخ 1399/10/14 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی کــردی  ــه رحمــان خورشــیدی عل ــق ب ــه شــماره 2299645780 وکارت نظــام وظیفــه متعل ــی ب کارت مل
فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه ســتاره اســدی شــکفتی فرزن ــق ب ــه ســه متعل ــه پای ــه شــماره 2301293246 و گواهینام ــی ب کارت مل
جــال در تاریــخ 1399/09/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــخ 1399/10/29 مفقــود  ــد کمــال در تاری ــه مجتبــی مومــن زاده فرزن ــق ب ــه شــماره 354 متعل شناســنامه ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــری فرزن ــه هژب ــه فاطم ــق ب ــه شــماره 2301019934 متعل ــی ب ــه شــماره 6624 و کارت مل شناســنامه ب
ســید حســین در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه مــژده پناهــی جــو فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از 
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه فاطمــه دادگــر فرزنــد محمــد جعفــر در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2601
 : شاســی  شــماره  و   12 ایــران   956 ل   25 پــاک  شــماره  بــه   1386 مــدل  پرایــد  خــودرو  کارت 
S1412286378842 و شــماره موتــور : 2119490  متعلــق بــه جــواد  شــاندیزی ثانــی  فرزنــد حبیــب الله  

در تاریخ  1399/09/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــنامه:1882و ک ــماره شناس ــد دارای ش ــد احم ــی فرزن ــن عل ــم روش ــب  اعظ ــی اینجان ــدارک تحصیل م
ملی:0937715591صــادره از مشــهد در مقطــع تحصیلــی لیســانس رشــته شــیمی صــادره از واحــد دانشــگاهی 
مشــهد بــا شــماره 36500270 در تاریــخ 1394/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــواد در  ــد ج ــی فرزن ــعیده  گروس ــه س ــق ب ــماره 0923653198 و کارت دانشــجویی متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ  1399/08/29مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــرزاده  فرزن ــا  اکب ــه محمدرض ــق ب ــماره 0943913012 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/09/02مفق

گواهینامــه پایــه دو و کارت ماشــین پــژو پــارس مــدل 85 بــه شــماره پــاک  178/36ط27 متعلــق بــه عزیــز 
ــه تقدیســی خبوشــان فرزنــد رمضــان  در تاریــخ 1399/07/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ال

مــی باشــد.

ــد احمــد در تاریــخ1399/08/02   ــه علــی محمــودی  فرزن ــه شــماره 0849383102 متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن  ــه حس ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــماره 0938987798 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/09/01 مفقــود گردی ــد محمــد در تاری مقــدس فرزن

کارت ملــی بــه شــماره 4860514742 و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه جــواد اهــری جاهــد فرزنــد غــام 
علــی  در تاریــخ 1399/10/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه  خداشــناس بیدختــی  فرزن ــه ثمین ــق ب ــی 0910190267 متعل ــه شــماره مل ــی وشناســنامه ب کارت مل
علــی  در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند شــش دنــگ بــه شــماره 814391 و بــه آدرس پرویــن اعتصامــی 21 پــاک44 قطعــه3 بخــش ثبتــی9 
بــه شــماره فرعــی 47984 وشــماره اصلــی233 مفــروز مجــزی از 10834 متعلــق بــه طاهــره  کیــال دلوئــی  

فرزنــد غــام علــی  در تاریــخ  1399/10/23مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0942612183 و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره ملــی 
0942612183 و کارت ســوخت متعلــق بــه آقــای احمــد ارژنگــی فرزنــد اکبــر در تاریــخ 1399/10/02 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 0923650261 متعلــق بــه علــی  جعفــری مقــدم یــام فرزنــد منوچهــر در تاریــخ 
 1399/11/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0926134477 و گواهینامــه پایــه ســه به شــماره ملــی 0926134477 
و کارت ســوخت متعلــق بــه آقــای جــواد بلوچــی فاطمــه فرزنــد عبدالطیــف در تاریــخ 1399/11/02 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0943214742 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی  0943214742 
متعلــق بــه خانــم مریــم قرقچیــان فرزنــد جــال در تاریــخ 1399/10/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2701

کارت ملــی بــه شــماره 1520338686 متعلــق بــه اســماء علیــزاده گلهیــن فرزنــد اصغــر در تاریــخ 
 1399/10/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــادی فرزن ــودی امیرآب ــی محم ــه عل ــق ب ــماره 1520387954 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1398/04/25مفقــود گردی

2801

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2210275611 و شناســنامه بــه شــماره 2210275611 متعلــق بــه پوریــا چالکــش 
قاسمی فرزند تیمور در تاریخ 1399/10/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2219717046 و گواهینامــه پایــه دو به شــماره 2219717046 متعلق به هوشــنگ  
خوشــخوی بهمدانــی فرزنــد رجبعلــی در تاریــخ 1399/10/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبار ســاقط می باشــد
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ســایر بــه شــماره گذرنامــه متعلــق بــه علیرضــا ریســی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ســایر بــه شــماره گذرنامــه متعلــق بــه محمــد رئســی فرزنــد صمــد در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور خیلــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ1399/10/01   ــه یخــاوه قربانــی ب ــه شــماره گــذر نامــه متعلــق ب ســایر ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرد در تاری ــی م ــد عل ــد رضــا حســین زاده فرزن ــه محم ــق ب ــه شــماره 2150606364 متعل ــی ب کارت مل
 1399/10/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2161548050 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره * و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره * 
متعلــق بــه علیرضــا رمضانیــان فرزنــد قاســم در تاریــخ 1399/10/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0439435706 متعلــق بــه طاهــره ابراهیمــی فرزنــد حاجی اقــا در تاریــخ 1399/10/28 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6599849822 متعلــق بــه مریــم اســفندیار فرزنــد حســین در تاریــخ1399/10/28  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

  
2902

شناســنامه بــه شــماره 1972072668 متعلــق بــه رضــا  ناصــری در تاریــخ 1399/10/27 مفقــود گردیــده و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــت الله در تاری ــد نعم ــتادمحمدی  فرزن ــور  اس ــه منص ــق ب ــماره 0041816897 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/10/10مفقــود گردی

ــخ  ــد در تاری ــد حمی ــو  فرزن ــی یاقارش ــه حســین  مظلوم ــق ب ــه شــماره 1718889941 متعل ــی ب کارت مل
 1399/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد رســتم علــی  در  ــی  فرزن ــه معصومــه  ملــک زاده کاوگان ــه شــماره 0034836357 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ  1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــران119ی94 ب ــاک 99ای ــماره پ ــه ش ــین ب ــه و کارت ماش ــنامه و گواهینام ــی و شناس کارت مل
0016355709 متعلــق بــه ســالار عبــاس زاده بجنــدی  فرزنــد مظفــر در تاریــخ 1399/08/17 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره 0370615662 متعلــق بــه ابوالفضــل  وصالــی نصــرت  فرزنــد صفرعلــی  
در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 0017286271  ــه ش ــه ب ــران292ن34 و گواهینام ــماره پاک20ای ــه ش ــه ب ــه نام ــین و بیم کارت ماش
متعلــق بــه مبینــا  پایــدار  فرزنــد جعفــر در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت موتــور بــه شــماره پاک135ایــران27521 بــه شــماره 0072227771 متعلــق بــه مهــدی  
ثابتــی  فرزنــد علــی  در تاریــخ 1398/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه و عابــر بانــک بــه شــماره 0019586663 متعلــق بــه فاطمــه  مهربــان  فرزنــد رشــید  
در تاریــخ 1399/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه متعلــق بــه صمــد  وطــن دوســت  فرزنــد اســمعیل  در تاریــخ 1399/10/29 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و پایــان خدمــت بــه شــماره 0410716741 متعلــق بــه رضــا  مرســل پوردویــل  فرزنــد داور  در 
تاریــخ  1399/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6309226177 متعلــق بــه ابوالفضــل  علیــزاده  فرزنــد عبــاس  در تاریــخ1399/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه و گواهینامــه و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 99ایــران121س86 و کارت منزلــت و 
مهرتعاونــی 9منطقــه 6 بــه شــماره 1285312880 متعلــق بــه پرویــن  حریرچیــان  فرزنــد حســن  در تاریــخ 

 1399/10/18مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/10/01   ــد آقاجــان  در تاری ــی  داودی  فرزن ــه عل ــق ب ــه شــماره 0051750643 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه فاطمــه  صباغــی  فرزن ــق ب ــه شــماره 4280470847 متعل کارت ماشــین  و بیمــه نامــه و گواهینامــه ب
اصغــر  در تاریــخ 1399/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره متعلــق بــه محســن   ــه شــماره پاک112ایــران14846 ب کارت ملــی و گواهینامــه و کارت موتــور ب
محمدعلیخانــی  فرزنــد مصیــب  در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1602360375 متعلــق بــه صفیــه  فرجــی  فرزنــد جانعلــی  در تاریــخ1399/02/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0019226535 متعلــق بــه ســهیا  مختــاری  فرزنــد احمــد  در تاریــخ1399/07/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/08/01   ــح در تاری ــد صال ــی  فرزن ــاز  جمال ــه آین ــق ب ــماره 6309373498 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــژن در تاری ــد بی ــی  فرزن ــال زاده زنجان ــی  جم ــه عل ــق ب ــماره 0015794903 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/07/10مفق

ــخ  ــد  در تاری ــد محم ــزه  فرزن ــه من ــا  پدم ــه محمدرض ــق ب ــماره 0081571021 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/10/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0057379661 متعلــق بــه مریــم  اســمعیلی فرزنــد نبــی الــه  در تاریــخ1399/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه و گواهینامــه بــه شــماره 0010350802 متعلــق بــه احســان  بابــازاده اینانلــو  فرزنــد 
ذکرعلــی  در تاریــخ 1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0057176957 متعلــق بــه زینــب  قزوینــی  فرزنــد حســن  در تاریــخ1398/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســندملکی بــه شــماره ثبــت 773251 و شــماره فرعــی 136 و اصلــی 4236 بخــش 2 بــه شــماره 
0082172676 متعلــق بــه محمدحســین  گل گیــر  فرزنــد غامرضــا  در تاریــخ  1399/09/14مفقــود گردیــده 

ــار ســاقط مــی باشــد. و از درجــه اعتب

کارت گواهینامــه بــه شــماره 0076745805 متعلــق بــه ســیامک  پاکپــور آق قلعــه فرزنــد منصــور در تاریــخ 
1399/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره 4271435368 متعلــق بــه حمیدرضــا  بیــات  فرزنــد محــرم  در تاریــخ 
 1399/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه و کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره پاک88ایــران742د88 و کارت موتــور و 
کارت ســوخت بــه شــماره پاک135ایــران92345 بــه شــماره 0012304166 متعلــق بــه سیدمحســن رضایــی 

نیارکــی فرزنــد حســین  در تاریــخ 1399/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند ماشــین بــه شــماره شاســی 80524875 و شــماره موتــور 91128023779 بــه شــماره 0072150491 
متعلــق بــه منصــوره  رضایــی  فرزنــد غامعلــی  در تاریــخ 1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و بــرگ ســبز ماشــین بــه شــماره پــاک 20ایــران985ه83 و شــماره شاســی 80524875 و شــماره 
موتــور 91128023779 بــه شــماره 0076840141 متعلــق بــه ســمیرا اصــل جوادیــان باشــیز فرزنــد مختــار  

در تاریــخ  1399/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و بیمــه نامــه بــه شــماره پــاک 66ایــران549م99 بــه شــماره 6839820866 متعلــق بــه صیــاد 
نصیــری فرزنــد محممدعلــی در تاریــخ 1399/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6269743427 متعلــق بــه غامعلــی دانــش فــر فرزنــد اولیــا در تاریــخ1399/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0057940975 متعلــق بــه هــادی  شــکیبایی فرزنــد حبیــب الــه  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/15مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0321635760 متعلــق بــه بهــزاد نصیــری راد فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/02/01مفق

ــخ  ــور در تاری ــد منص ــه فرزن ــور آق قلع ــیامک  پاکپ ــه س ــق ب ــماره 0076745805 متعل ــه ش ــه ب گواهینام
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/10/10مفق

کارت ماشــین و بیمــه نامــه بــه پــاک 22ایــران964م47 و جــواز اســلحه و کارت شناســایی نیــرو هوایــی بــه 
شــماره 4609435837 متعلــق بــه احســان کیانفــرد فرزنــد نادعلــی در تاریــخ 1399/08/28 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/08/28   ــان در تاری ــد احس ــرد فرزن ــه  کارن کیانف ــق ب ــماره 0252040260 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0033905371 متعلــق بــه زهــرا رحیــم پورشــفایی فرزنــد  اکبــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/27مفق

کارت پایــان خدمــت و یــک بــرگ چــک و 2عــدد ســیم کارت بــه شــماره 0492775151 متعلــق بــه حســین 
عــوض پــور فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1399/10/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6179041202 متعلــق بــه داود حیــدری مقــدم فرزنــد محمدتقــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/06/20مفق

ــده و از  ــود گردی ــخ 1399/10/20 مفق ــی در تاری ــد الله قل ــور فرزن ــی پ ــار صناع ــه گلن ــق ب ــی متعل کارت مل
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد علــی اکبــر در  ــن العابدیــن  رســتم پورخامنــه فرزن ــه زی ــه شــماره 1729639968 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1399/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز موتــور بــه شــماره پــاک 119ایــران35793 و شــماره شاســیNET125A8880015 و شــماره 

موتــور B308654Aبــه شــماره 0035892099 متعلــق بــه ابوالفضــل بلــوری مقــدم فرزنــد اســداله در تاریــخ 
 1395/01/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی  و شناســنامه بــه شــماره 3390356241 متعلــق بــه محمدشــهاب خوشــبخت فرزنــد اســحق در 
تاریــخ  1397/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه متعلــق بــه  ســیما نیــک اعتقــاد فرزنــد علــی حســین در تاریــخ 1399/10/10 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0059930349 متعلــق بــه علیرضــا اردانــی در تاریــخ 1399/08/29 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند ملکــی واقــع در علویجــه اصفهــان بــه شــماره 6229946262 متعلــق بــه علــی کریــم فرزنــد محمــد در 
تاریــخ  1399/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2903

شناســنامه و دفترچــه بیمــه بــه شــماره 3930906791 متعلــق بــه محســن مــرادی راد فرزنــد محمدحســن 
در تاریــخ  1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و معاینــه فنــی بــه شــماره 484 م 17 ایــران 99 و بــا VIN:IRLD941V2CP116683متعلق 
بــه فرشــته کریمــی فرزنــد رضــا در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1729027598 متعلــق بــه حســن وکیــل یانــی فرزنــد حبیــب الــه در تاریــخ 
 1399/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــابر کارت  ــت وس ــان خدم ــماره 0073664571 و کارت پای ــه ش ــه2  ب ــه پای ــمند وگواهینام ــی هوش کارت مل
هــای بانکــی  بــه شــماره 0073664571 متعلــق بــه آیدیــن حقیقــت فرزنــد حمیــد در تاریــخ1399/10/18  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــیدعباس در تاری ــد س ــی فرزن ــد  فاطم ــید محم ــه س ــق ب ــماره 0016905393 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/07/01مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0020635109 متعلــق بــه مبینــا احمــدی خندابــی  فرزنــد علــی اکبــر در 
تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/09/10   ــد در تاری ــد احم ــی  فرزن ــا رمضان ــه پری ــق ب ــماره 0025026186 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه علیرضــا صمــدی فرزنــد علــی اکبــر بــه شــماره ملــی 
6439921282 در تاریخ 1399/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد نقدعلــی در تاریــخ1399/01/01   ــه مظاهــر اکبــری فرزن ــه شــماره 1728967252 متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ــه شــماره شاســی 249Y9100167***N3C ب ــه شــماره پــاک 129_85956 ب ــور ب کارت موت
موتــور GT249149116 متعلــق بــه محمدرضــا فاتحــی فرزنــد امــن الــه بــه شــماره ملــی 0015047474 در 

تاریــخ  1399/09/09مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/10/22   ــادی در تاری ــد ه ــان فرزن ــا آبس ــه لی ــق ب ــماره 2669312209 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی و کارت ماشــین و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره پــاک 
99_582ن64 متعلــق بــه محمدرضــا توتونــی فرزنــد غامحســین بــه شــماره ملــی 0072671238 در تاریــخ 

 1399/08/16مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909

شناســنامه و شناســنامه بــه نامــه امیرحســین جمشــیدی و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو و بیمــه نامــه 
ــه  ــق ب ــی متعل ــران346ط97 و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه و کارت تاکســی ران ــه شــماره 21ای ماشــین ب

جمشید سعیدی فرزند محمد در تاریخ 1399/10/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ1399/10/26   ــد حســن در تاری ــه محمــد  زارعــی  فرزن ــق ب ــه شــماره 0078611946 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره پایــه یــک و کارت ماشــین بــه شــماره 0072333227 و کارت ســوخت بــه 
شــماره 0072333227 متعلــق بــه طیبــه عســگری  فرزنــد ابراهیــم  در تاریــخ 1399/10/24 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره پایــه یــک و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 5179874467 و کارت ماشــین 
ــخ 1399/10/25 مفقــود  ــد اســحاق در تاری ــه حســین  غنــی زاده فرزن ــق ب ــه شــماره 5179874467 متعل ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4900586013 متعلــق بــه مهدیــه شــیخ لــر فرزنــد روانبخــش در تاریــخ1399/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره پــای دو متعلــق بــه محمدرضــا محمــدی حمــل ابــادی فرزنــد علــی در تاریــخ 
 1399/09/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا  ــه لی ــق ب ــماره 1570434591 متعل ــه ش ــوخت ب ــماره 1570434591 و کارت س ــه ش ــین ب کارت ماش
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/08/25 مفقــود گردی ــد رجــب در تاری عظیمــی فرزن

ــد مــراد در تاریــخ1399/09/01   ــه قنبرعلــی صفــری فرزن ــه شــماره پایــه دو متعلــق ب گواهینامــه پایــه دو ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4011

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 12د735ایــران51 و بــرگ ســبز خــودرو وســند کمپانــی  بــه شــماره موتــور 
3713235 وشــماره شاســی S5420089008586 و کارت ســوخت متعلــق بــه محمــد علــی فروتنــی فرزنــد 

عارف در تاریخ 1399/10/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3732751716 متعلــق بــه حبیــب الــه امامــی فرزنــد ســیف الــه در 
تاریــخ  1398/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره  ملــی 3839144981 متعلــق بــه منوچهــر اســدی فرزنــد اقبــال در تاریــخ 
 1399/10/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5109

ــور  ــا  علیپ ــه زیب ــق ب ــه شــماره 0012014478 متعل ــه شــماره 0012014478 و شناســنامه ب ــی ب کارت مل
فرزند علیرضا در تاریخ 1399/10/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ1399/09/30   ــه در تاری ــد روح ال ــی فرزن ــد فرج ــه امی ــق ب ــماره 0074313975 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0016519981 متعلــق بــه ســجاد عزیــزی فرزنــد قــدرت الــه در تاریــخ1399/10/26  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه میــاد گوهــری  شناســنامه بــه شــماره 0016964780 و کارت ملــی بــه شــماره 0016964780 متعلــق ب
حســین پــور فرزنــد ناصــر در تاریــخ 1399/10/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــل ایلخان ــه جلی ــق ب ــماره 894 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 0037192302 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. محمــد در تاریــخ 1397/07/01 مفقــود گردی

ــد عبــاس در تاریــخ1399/10/26   ــه محمــد جعفــری فرزن ــق ب ــه شــماره 1129977765 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0012865710 متعلــق بــه نســرین ســامنی فرزند علــی محمــد در تاریــخ1398/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1399/11/05

شماره : 1009

 ظرفیت ۱.۴ میلیارد دلاری استخراج رمزارزها در ایران 
 مدیرکل ســرمایه گذاری امور و طرح های وزارت صنعت گفت: برآورد ظرفیت 
مجوزهای صادر شده برای استخراج رمزارزها در صورت تبدیل به پروانه بهره برداری 

در آینده حدود ۱.۴ میلیارد دلار است.   
»علیرضا هادی«، مدیرکل سرمایه گذاری و امور طرح های وزارت صنعت، معدن 
و تجارت با اشــاره به یک مطالعه جهانی آمار جالبی از استخراج رمز ارز در دنیا و 
ایران داد. وی گفت: ارزش رمز ارز در کل بازار دنیا ۹۴۰ میلیارد دلار است که روزانه 
۱۵۳ میلیارد دلار گردش دارد. هادی افزود: اکنون ۸ هزار و ۲۴۹ رمز ارز جهانی و 

۳۱۳ واحد صرافی بین المللی رمز ارز در دنیا مشغول به کار هستند.
مدیرکل سرمایه گذاری و امور طرح های وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان 
این که ۶۸ درصد ســهم کل بازار رمز ارز به بیت کوین اختصاص دارد، ادامه داد: 
میزان اســتخراج ســالیانه رمز ارز دنیا ۹هزار و ۷۰۰ میلیون دلار است و ظرفیت 
استخراج سالیانه رمز ارز ایران ۶۶۰ میلیون دلار معادل ۷.۵ درصد کل دنیا است.

او درباره آمار اســتخراج بیت کوین و پیش بینی آن در ایران گفت: اســتخراج 
جهانی بیت کوین سالیانه ۳۲۴ هزار بیت کوین معادل ۱۱ هزار میلیون دلار است. 
در ایران برآورد استخراج غیررسمی فعلی ۱۹ هزار و ۵۰۰ بیت کوین معادل ۶۶۰ 
میلیون دلار است. مدیرکل سرمایه گذاری امور و طرح های وزارت صمت تاکید کرد: 
برآورد ظرفیت اســتخراج مجوزهای صادره در صورت تبدیل به پروانه بهره برداری 
در آینده، حدود ۴۲ هزار بیت کوین معادل یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار است.

رئیس کارگروه استخراج انجمن بلاکچین ایران پیش از این با بیان اینکه آمار 
رسمی درباره تعداد دستگاه های استخراج رمز ارز وجود ندارد، گفت: برآوردی که 
حدود دو سال قبل انجام شده، نشان می دهد ۵۰۰ هزار دستگاه در ایران موجود 
بوده است.  سال گذشته قبل از این که صنعت استخراج رمز ارز در کشورمان قانونی 
شــود، به ماینرها )استخراج کنندگان رمزارز( قاچاقچی برق می گفتند. اما پس از 
مدتی، دولت این صنعت را به رسمیت شناخت. اما به رسمیت شناختن این صنعت 

به این معنی نبود که مانند دیگر صنایع با آن برخورد شود.

 انتظار کاهش قیمت کالاهای مصرفی یک ماه پس از افت نرخ دلار
معــاون دفتر برنامه ریزی تامین، توزیع و تنظیم بازار وزارت صنعت، معدن و 
تجارت با اشاره به ریزش نرخ ارز، گفت: این شیب نزولی بازار ارز، قیمت کالاهای 
مصرفی را تا یک ماه آینده کاهش می دهد.  طی هفته گذشته نرخ ارز در شیب 
نزولی قرار گرفت و بیش از چهار هزار تومان کمتر از ارزش خود را در مقایســه 
با ماه های گذشــته از دســت داد. موضوعی که موجب شد تا قیمت سکه و طلا 
نیز با افت قیمت همراه شــوند. این کاهش نرخ به ســرعت بر بازار خودرو، لوازم 
خانگی و حتی گوشی های تلفن همراه نیز تاثیر گذاشت تا با کاهش بسیار زیادی 
قیمت گذاری شوند اما این کاهش هنوز در قیمت کالاهای مصرفی و روزانه مردم 
اثر نداشته است. بر همین اساس معاون دفتر برنامه ریزی تامین، توزیع و تنظیم 
بازار وزارت صنعت، معدن و تجارت در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، گفت: تاثیر نرخ 
ارز بر کالاهای مصرفی از قانون چسبندگی قیمت ها تبعیت می کند و با تاخیر 
اتفاق می افتد.»سعید صارمی« افزود: قیمت کالاها عموما ناشی از نرخ مواد اولیه 
در بورس اســت که کاهش نرخ ارز تاثیر مستقیمی بر آن دارد و تولیدکنندگان 

می توانند هزینه کمتری برای آماده سازی محصولات خود کنند.
وی تاکیــد کرد: به عنوان مثال قیمت مواد اولیه بســته بندی با کاهش نرخ 
ارز، کاهــش می یابد و تولیدکنندگان با قیمتی کمتری اقدام به خرید کالاهای 
مورد نیاز خود می کنند که به تبع آن مجموع هزینه تولید کاهش می یابد و در 

نهایت بر روی کالاها نیز تاثیر می گذارد که روندی زمان بر محسوب می شود.
 روند نزولی نرخ دلار از اوایل هفته گذشته شتاب گرفت، به طوری که از کانال 
۲۶ هزار تومانی به سوی نرخ های پایین تر حرکت کرد. نرخ ارز در روزهای اخیر 
با توجه به افزایش امیدواری در خصوص صادرات نفت و دسترسی به منابع مالی 
کاهشــی شده است زیرا هفته گذشته نیز »عبدالناصر همتی« رییس کل بانک 
مرکزی اعلام کرده بود که ایران توانسته گشایش هایی در فروش نفت داشته باشد.  

 اعمال محدودیت در مصرف برق صنایع با هماهنگی قبلی 
 ســخنگوی صنعت برق گفت: تلاش می شــود با هماهنگی قبلی با صنایع در 
روزهای ســرد پیش رو در مصرف برق این بخش محدودیت اعمال شود تا نیاز به 

اعمال خاموشی برای بخش خانگی و مراکز حساس نباشد. 
»مصطفی رجبی مشهدی« در باره آسیب دیدن صنایع از قطعی برق هفته گذشته 
افزود: اولویت ما تامین برق بخش خانگی و مراکز حساس است. وی ادامه داد: به 
طور  قطع در این شــرایط سخت که مصرف گاز افزایش چشمگیری پیدا کرده و 
پیش بینی می شود از این میزان هم فراتر برود، لازم است محدودیت های هماهنگ 
شده ای را برای بخش صنعت نظیر سایر بخش ها داشته باشیم تا اینها با اطلاع قبلی 
بخشی از مصرف برق خود را قطع کنند. سخنگوی صنعت برق خاطرنشان ساخت: 
این اقدام ها با هماهنگی قبلی است و امید است با توجه به اینکه با هماهنگی قبلی 
انجام می شود منجر به خسارت برای این بخش نشده باشد.رجبی مشهدی افزود: 
البته به محض اینکه محدودیت ســوخت نیروگاه ها برطرف شود شرایط به روال 
عادی بر خواهد گشــت و در آن زمان صنایع می توانند از حداکثر تولید خود بهره 
گیرند.برخی از فعالان بخش صنعت اعلام کرده اند به دلیل بروز خاموشی در هفته 
گذشته متحمل خسارت شده اند. مسعود خوانساری رییس اتاق بازرگانی تهران در 
همین رابطه در یکی از صفحه های اجتماعی خود نوشت: قطع برق های اخیر به غیر 
از اینکه شهروندان را کلافه کرده، به صنایع صدمات وارد و ماشین آلات آنها را دچار 
خسارت کرده است.  هفته گذشته روند مصرف گاز در کشور به دلیل افزایش سرمای 
هوا رشد قابل ملاحظه ای کرد و منجر به آن شد تا درآن هفته برای ساعت هایی برق 
در برخی مناطق کشور قطع شود.در همین رابطه سخنگوی صنعت برق با اشاره به 
برخی خاموشی ها در تعدادی از کلان شهرهای کشور از جمله پایتخت، گفت:  این 

خاموشی ها ناشی از کمبود سوخت نیروگاه ها است.
»مصطفی رجبی مشهدی« افزود: به دلیل افزایش میزان مصرف گاز در بخش 
خانگی ناشی از افزایش سرما، عرضه سوخت گاز به نیروگاه ها با محدودیت مواجه 
شده است.وی بیان داشت:  این محدودیت عرضه سبب شده نیروگاه ها نتوانند نسبت 
به تامین ســوخت گاز اقدام کرده و به همین دلیل برخی از آنها خاموش شده اند 
که همین مساله موجب بروز خاموشی ها شده است. رجبی مشهدی، از تلاش برای 
تامین ســوخت جایگزین برای این نیروگاه ها خبر داد و خاطرنشان کرد: با عرضه 
سوخت این خاموشی ها برطرف خواهد شد. وی بر لزوم رعایت صرفه جویی از سوی 
مشــترکان تاکید کرد و گفت:  صرفه جویی در مصرف انرژی سبب می شود اعمال 

خاموشی ها کمتر شود.

 امکان انتقال سهام عدالت افراد متوفی به وراث وجود دارد
مشاور اجرایی سهام عدالت با بیان اینکه امکان انتقال سهام عدالت افراد متوفی 
به وراث وجود دارد، گفت: وارث این افراد می توانند پس از انجام انحصار وراثت به 

صورت حضوری با مراجعه به سازمان های مربوط اقدام کنند.  
»محمدرضا پوررضایی« ضمن بیان مطلب بالا افزود: پس از انجام دادن انحصار 
وراثت، یکی از وراث با مراجعه به ســایت شرکت سپرده گذاری مرکزی، اطلاعات 
مربوط به انحصار وراثت را بارگذاری می کند و شرکت سپرده گذاری اقدامات لازم 
برای انتقال سهام عدالت به وراث را انجام می دهد. پوررضایی تصریح کرد: با توجه 
به اینکه فرایند آماده کردن مدارک برای انحصار وراثت زمانبر اســت الکترونیکی 
شدن باعث کاهش زمان و سهولت در فرایند انتقال سهام عدالت می شود. مشاور 
اجرایی سهام عدالت اضافه کرد: با هماهنگی های صورت گرفته بین شرکت سپرده 
گذاری مرکزی، سازمان ثبت احوال و قوه قضایی، به زودی امکان الکترونیکی شدن 

انتقال سهام عدالت فراهم می شود.

 پریسا یادگاری  -   ایده روز  |  رییس 
اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه با اشاره 
به مشــوق های پیش بینی شده برای شرکت 
اتاق های مشترک در نمایشگاه مجازی ایران، 
گفت: ایــن آمادگی وجــود دارد که بتوانیم 
ظرفیت هــای این نمایشــگاه را بــه تجار و 
بازرگانان روسیه نشان دهیم تا از مخاطبان یا 
شرکت کنندگان در نمایشگاه پیش رو باشند. 

»هــادی تیزهوش تابان« اظهار داشــت:  
گســترش فعالیت های نوآورانه در جهان به 
گونــه ای در حرکت اســت که چــاره ای جز 
پیوســتن به آن وجود نــدارد؛ در این میان 
نمایشــگاه های آینــده حتی فــارغ از بحث 
اپیدمی ها باید به صورت مجازی برگزار شود 
به این دلیل که کاهش هزینه های مشارکت، 
دسترســی از هر مــکان و در هــر زمان از 
ویژگی های مناســب برگزاری نمایشگاه های 
مجازی است و اپیدمی کنونی اقبال به برگزاری 

آن را در جهان افزایش داده است.
وی ادامــه داد:  در آینــده بســیاری از 
نمایشــگاه هایی که اکنون به صورت فیزیکی 
برگــزار می شــوند، مجازی خواهند شــد و 
دسترســی آســان به اطلاعات نمایشگاهی، 
امکان ارتباط مســتمر با شرکت ها و کاهش 
هزینه هــای تولیدکنندگان، تجــار و فعالان 
اقتصادی و درکنار آن مخاطبان نمایشگاهی 
را ترغیب خواهد کرد که در آن شرکت کرده 

یا از آن بازدید کنند.
تیزهوش تابان خاطرنشان کرد:  نمایشگاه ها 
نقش مهمی در توســعه کسب و کارها دارند. 

نمایشگاه مکانی برای عرضه آخرین تولیدات 
و دســتاوردهای نمایشگاهی است. نمایشگاه 
می تواند توانمندی تولیــدات و ظرفیت های 
کارخانجــات را به بازارهای داخلی و خارجی 
معرفی کند و بی تردید یکی مهمترین ابزارها 
برای کســب سهم بیشــتر از بازار است. وی 
ادامه داد: شناسایی نیازهای بازار نیز در طول 
برگزاری نمایشگاه ها به تولیدکنندگان کمک 
می کند تا تولیداتی را عرضه کنند که می تواند 

مطابق با نیاز متقاضیان و مشتریان باشد.
رئیس اتــاق بازرگانی مشــترک ایران و 

روســیه با اشاره به پتانسیل ها و ظرفیت های 
نمایشگاه» نمایشگاه مجازی« که از پنجم تا 
بیستم اسفند امسال برگزار می شود، خاطرنشان 
کرد:  اطلاع رسانی مناسب و صداقت و شفافیت 
از جمله موضوعاتی است که موجب می شود 
تا اعتماد مخاطبان به برگزاری نمایشگاه های 
مجازی افزایش یابد و به عنوان گام نخســت 

پایه ریزی درستی نهاده شود.
وی بــا اشــاره به ظرفیت هــای اتاق های 
مشــترک بازرگانی اظهار کــرد: این آمادگی 
وجود دارد کــه اتاق های مشــترک بتوانند 

ظرفیت های این نمایشگاه را به تجار و بازرگانان 
کشور روسیه نشــان دهند تا از مخاطبان یا 

شرکت کنندگان در نمایشگاه پیش رو باشند.
تیزهوش تابان عنوان کرد:  اتاق های مشترک 
بازرگانی آگاهی و شــناخت کاملــی از بازار 
کشــورهای مورد نظر خود دارند و می توانند 
از همتایان خود برای جلب مشــارکت تجار و 

فعالان اقتصادی آن کشور بهره بگیرند.
رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه 
درباره راهکارهای افزایش تاب آوری بنگاه های 
اقتصادی تصریح کرد:  کرونا تبعات بســیاری 

برای برخی از کسب و کارها در ایران و جهان 
داشته است.تفکرات سنتی در کسب و کار باید 
کنار گذشته شود و برگزاری نمایشگاه مجازی 
نیز نشان می دهد که کســب وکارها باید بر 
بسترهای فناورانه پیاده سازی شوند تا بتوانند به 
حیات خود ادامه دهند. وی افزود: باید به سمت 
تولیداتی حرکت کنیم که دانش بنیان بوده و 
ارزش افزوده بیشتری دارند. در ایران امکانات 
خوبی در زمینه بومی سازی صنعت وجود دارد 
و باید بتوان با مدیریت مناسب از آن بهره برد.

تیزهوش تابان با اشاره به فرصت سوزی های 
اقتصادی در کشــور عنوان کرد:  در یک سال 
گذشته کسب و کارهای اینترنتی، فروش های 
اینترنتی افزایش یافته و کسب و کارهایی که 
امکان استفاده از ابزارهای فناورانه را دارند باید 
تلاش کنند تا کسب و کار خود را به این سمت 
سوق دهند. وی با اشاره به مشوق هایی که برای 
شرکت اعضای اتاق های مشترک در نمایشگاه 
»نمایشگاه مجازی« در نظر گرفته شده است، 
عنوان کرد:  این مشوق ها می تواند انگیزه شرکت 

کنندگان را افزایش دهد.
رئیس اتــاق بازرگانی مشــترک ایران و 
روســیه با بیان اینکه روسیه کشوری پهناور 
اســت و امکان صادرات مناسب به این کشور 
وجود دارد، افــزود:  فرصت بهره گیری از بازار 
صادراتی روسیه به درستی فراهم نشده است اما 
مشکلات زیرساختی از جمله خطوط زمینی،  
ناوگان ریلی و هوایی موجب شده است حجم 
صادرات ایران به این کشور با وجود ظرفیت های 

صادراتی مناسب چندان بالا نباشد.

رییس اتاق مشترک ایران و روسیه خبر داد:

افزایش مشارکت در نمایشگاه های مجازی با اهدای مشوق به اتاق های مشترک

نایب رئیس اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام وطیور 
ایران، گفت: سیاست گذاری در راستای توزیع و تخصیص 
ارز ترجیحی برای تامین کالاهای اساسی کشور موجب شد 
تا اقتصاد ایران دولتی تر شود و سهم شرکت های دولتی در 

فعالیت های اقتصادی افزایش پیدا کند. 
محمدعلی ضیغمی با تاکید بر ضرورت اصلاح توزیع 
یارانه حاصل از تخصیص ارز ترجیحی برای تامین کالاهای 
اساسی، اظهار کرد: تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی برای واردات 
کالاهای اساسی نه تنها به بهبود شرایط معیشتی دهک 
های پایین جامعه کمک نکرد، بلکه منجر به ایجاد عدم 
شــفافیت و انحراف در برخی فعالیت های تجاری شــد. 
وی افــزود: تفاوت قیمت ارز در بازار آزاد با  ارز ترجیحی 
موجب شــده تا بخش دولتی به سمت دولتی تر کردن 

اقتصاد حرکت کند.
 نایب رئیس اتحادیــه واردکنندگان نهاده های دام و 
طیور ایران، ادامه داد: بخش دولتی با استناد به اینکه در 
توزیع ارز با نرخ ترجیحی امکان بروز خطا و سوءاستفاده 
از سوی شرکت های بخش خصوصی وجود دارد، حضور 
خود در فعالیت های اقتصادی را نسبت به گذشته گسترده 
تر کرده اســت، به عنوان مثال در بازار واردات نهاده های 
دامی در ســال ۹۶ سهم شرکت پشتیبانی امور دام بین 
۱۳ تا ۱۴ درصد بود که این رقم در سال های ۹۸-۹۹ به 
بیش از ۳۰ درصد رسید. ضیغمی تصریح کرد: این رویکرد 
رو به توسعه شرکت های دولتی، نهاده های عمومی غیر 
دولتی و شرکت های خصولتی در واقع تجربه نوع دیگری 
از انحراف در عرصه فعالیت های اقتصادی است زیرا سهم 

بخش خصوصی از فعالیت های اقتصادی بر خلاف سیاست 
های کلی ابلاغی اصل ۴۴ قانون اساسی از سوی رهبر معظم 
انقلاب در ارتباط با واگذاری فعالیت های اقتصادی به بخش 
خصوصی کاهش پیدا می کند. وی خاطرنشان کرد: اگر 
این اقدام صورت بگیرد امکان فعالیت های سالم اقتصادی 
افزایش پیدا کرده و بسیاری از شرکت هایی که با رویکرد 
سوء استفاده از فرصت هایی که ممکن است در توزیع ارز 
ترجیحی به وجود بیاید، وارد بازار نهاده های دامی شــده 
اند از این بازار خارج می شوند. ضیغمی درباره فاصله میان 
نرخ ارز آزاد با ترجیحی، گفت: حداکثر تفاوت میان نرخ این 
دو نوع ارز باید کمتر از ۱۰ درصد باشد، زیرا هر چه میزان 
تفاوت بیشر باشد زمینه ایجاد فساد و رانت افزایش پیدا 
می کند، به همین دلیل اتحادیه واردکنندگان نهاده های 

دام وطیور ایران خواستار اصلاح نرخ ارز ترجیحی است.
نایب رئیس اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام وطیور 
ایران، خاطرنشان کرد: لازم به ذکر است جهت جلوگیری 
از ایجاد فشار به مصرف کنندگان ناشی از تغییر نرخ ارز و 
اثرات انتقالی آن به محصولات لبنی و پروتیینی، ضروری 
اســت پیش بینی های لازم برای پرداخت مابه التفاوت 
حاصل از فروش ارز به نرخ واقعی با نرخ ترجیحی ۴۲۰۰ 
تومانی به مصرف کنندگان نهایی صورت پذیرد تا فشار به 

خانواده های جامعه هدف به حداقل برسد.
ضیغمی افزود: البته در این زمینه باید از تجارب قبلی 
اصلاحات نرخ ارز و اصلاح قیمت حامل های ســوخت و 
همینطور اجرای قانون هدفمندی یارانه ها بهره گیری و 

تبعات اجتماعی کار کاملا پیش بینی شود.

تنش در بازار مسکن با آگهی های تقلبی
یک کارشناس بازار مسکن با بیان اینکه درج قیمتهای 
کاذب در سایتها می تواند در بازار اختلال ایجاد کند گفت: 
با حذف قیمتها به عنوان یکی از عوامل برهم زننده کنترل 
بازار مسکن، قیمتها در یک فرآیند منطقی قرار گرفته بود و 

بازگشت نرخها می تواند این نظم را بر هم بزند. 
ســعید محمدباقر اظهار کرد: درج قیمت در آگهی ها 
تنها عامل رشد قیمتها در بازار مسکن نیست اما می تواند 
به عنوان یک عامل اختلال زا و رکودزا عمل کند. قبل از 
اردیبهشت امسال که هرکس بنا به تشخیص خود اقدام به 
نرخگذاری در سایتها می کرد حباب در بازار مسکن ایجاد 
شد و حالا که در حال تخلیه شدن است، بازگشت مجدد 

قیمتها می تواند این بازار را از حالت طبیعی خارج کند.
وی افزود: اگر نرخها به آگهی های سایتها برنمی گشت 
طی ماههای آینده بازار با توجه به نظام عرضه و تقاضا در 
خط منطقی و معمول قرار می گرفت. اما حالا باید نگران 
باشیم که جوسازی بعضی فروشندگان در بازار ملک تشنج 

ایجاد نکند. این فعال بازار مسکن، ایجاد ستاد تنظیم بازار در 
کنار برخوردهای امنیتی با کسانی که عمدا یا سهوا کنترل 
بازار ملک را به هم می زنند ضروری دانست و گفت: حتی 
موافقان درج قیمت در سایتها تلویحا به احتمال افزایش 
ولو اندک قیمت مسکن اذعان دارند. این رشد اندک یعنی 
تزریق انتظارات تورمی که می تواند تورم بزرگتری را در 
آینده رقم بزند. بنابراین دولت و دســتگاه قضایی باید با 
استفاده از ابزارهای در اختیار، مقابل هر نوع جوسازی در 

بازار مسکن بایستند.
محمدباقر با بیان اینکه در تمام بازارها نباید کنترل به 
دست فروشندگان بیفتد افزود: در هر بازار سالمی خریداران 
هستند که روند قیمتها را تعیین می کنند. در واقع بازار بر 
اساس نظام عرضه و تقاضا پیش می رود؛ چرا که معمولا 
فروشندگان دلشان می خواهد بالاترین سود را ببرند. اگر 
قیمتها در یک فضای سالم و به دور از هیاهو کشف نشود 
نتیجه اش این می شود که نرخهای پیشنهادی دائما بالا 

می رود و فضا به هم می ریزد؛ اتفاقی که طی یک ســال 
اخیر افتاد. با توجه به جهش قیمت مسکن که طی دو سال 
قبل از آن رخ داده بود و رکود معاملات، طبیعتا نباید مجددا 
قیمتها در یک سال ۱۰۰ درصد بالا می رفت اما دیدیم به 

دلیل رشد قیمتهای پیشنهادی این اتفاق افتاد.
وی اظهار کرد: سازندگان باید حاشیه سود منطقی برای 
خود تعریف کنند و واسطه ها مطابق یک فرآیند سالم بر 
روی فایلها کار کنند. اگر تولیدکنندگان مسکن دغدغه این 
را دارند که تعریف پروژه جدید صرفه اقتصادی ندارد باید 
قیمت ساخت را با ارتقای تکنولوژی و دیگر عوامل پایین 
بیاورند نه اینکه بعد از ساخت واحدهای مسکونی با استفاده 
از بر هم خوردن نظم بازار، سودهای آنچنانی به جیب بزنند.

این کارشناس بازار مســکن تاکید کرد: این احتمال 
وجــود دارد که برخی مالکان که چندین واحد در اختیار 
دارند با استفاده از تبلیغات و قیمت سازی غیرواقعی، روند 
بازار مسکن را صعودی جلوه دهند. اما تا زمانی که بازار در 

شرایط منطقی قرار نگیرد از رکود خارج نخواهد شد و با 
توجه به پیشران بودن بخش مسکن، اقتصاد کلان دچار 

رکود می شود.
پس از هشت ماه ممنوعیت درج قیمت مسکن و خودرو 
که از اردیبهشت ماه و به دنبال ایجاد التهاب در این بازارها 
به دستور دادستانی انجام شده بود، دوباره از روز ۱۸ دی 
ماه نرخ ها در ســایتهای فروش اتومبیل و ۲۲ دی ماه در 
آگهی های مسکن قابل مشاهده شده است. محمد اسلامی 
ـ وزیر راه و شهرسازی ـ گفته که شدیدا مخالف بازگشت 
قیمتها به سایتها و پلتفرمهای مجازی هستم و حتما پیگیر 
از سرگیری ممنوعیت درج قیمت در آگهی های مسکن 
خواهیم بود. از طرف دیگر برخی کارشناسان که مخالف 
سانســور قیمتها هستند می گویند که ۸۰ درصد قیمت 
مســکن متاثر از شرایط اقتصاد کلان است و اگر ما داده 
های قیمتی را حذف کنیم در واقع چشم متقاضیان را به 

واقعیات بازار می بندیم.

تفاوت ارز آزاد و ترجیحی کمتر از ۱۰ درصد باشد

رصد تخلفات بازار سرمایه با سامانه های نظارتی هوشمند
مدیرعامل فرابورس ایران با بیان اینکه در همه نقاط دنیا 
نظارت بر معاملات از اهمیت ویژه ای برخوردار است از رصد 
تخلفات بازار با استفاده از سامانه های نظارتی هوشمند و 
اتوماتیک خبر داد. امیر هامونی در تشریح وضعیت نظارت 
معاملات و بهره مندی از تکنولوژی در کشف تخلفات، گفت: 
حضور پررنگ سهامداران در بازار سرمایه و اعتماد به این بازار 
در چند سال گذشته موجب افزایش چشمگیر نقدشوندگی 
این بازار نسبت به گذشته شده به طوری که پویایی و نشاط 
در این بازار دوچندان شــده است ضمن اینکه این حضور، 
اهمیت نظارت بر معاملات را نیز بیش از گذشــته آشکار 
می سازد. هامونی با اشاره به اینکه در جلسه امروز اعضای 

کمیسیون اقتصادی مجلس در خصوص سامانه های نظارتی 
سوال شد که چرا تغییر کردند و بعضاً کنار گذاشته شدند، 
عنوان کرد: برخی سامانه های قدیمی با عنوان »سمپا« و 
»سمپا پرو« در گذشــته فعالیت می کردند که مربوط به 
سامانه معاملات قبل از »اتوس« بودند، اما با خرید سامانه 
معاملات اتَوس، فرانســوی ها برای سامانه نظارتی سامانه 
آرامیس را پیشنهاد کردند که به مرور و با افزایش عمق بازار 
تصمیم بر آن شد تا در کنار سامانه آرامیس از تکنولوژی های 
داخلی نیز استفاده شود. به گفته وی سامانه های نهان، بیدار 
و بی آی به عنوان تکنولوژی های داخلی در زمینه سامانه های 
نظارتی مورد استفاده قرار گرفتند و این سامانه ها در کنار 

سامانه آرامیس توسعه پیدا کردند. وی با بیان اینکه رصد 
تخلفات بازار همانند سایر بورس های جهان در حال حاضر با 
استفاده از سامانه های نظارتی هوشمند انجام می شود توضیح 
داد: سامانه های نظارتی به دو صورت آنی )Real-time( یا 
دوره ای )Historical( معاملات و کدهای بورسی را نظارت 
و تحلیل می کنند، البته نوع و ماهیت داده ها می تواند در 
نحوه نظارت تأثیر داشته باشد. او با اشاره به اینکه در یکی 
دو سال اخیر نیز تلاش هایی صورت گرفت تا از سامانه های 
نظارت خارجی که در دنیا معروف هستند استفاده شود، 
ادامه داد: قرارداد خریدی به همین منظور امضا شــد که 
کارهای مربوط به آن نیز پیش رفت، اما مسئله تحریم ها 

به وجود آمد و دیگر نتوانســتیم از این سامانه ها استفاده 
کنیم به گفته هامونی سامانه های نظارتی در حال حاضر، 
به صورت هوشمند عمل کرده و در صورت بروز تخلفات، این 
سامانه ها به صورت اتوماتیک تخلف را شناسایی می کنند؛ 
هم در فرابــورس ایران و هم در بورس اوراق بهادار تهران 
این نظارت ها توسط معاونت نظارت بر بازار و مدیریت های 
مربوطه به شکل مستمر انجام می شود.  هامونی همچنین 
اشاره کرد که سامانه های داخلی در حال کار هستند و در 
زمینه هوش مصنوعی تلاش هایی نیز صورت می گیرد تا از 
تکنولوژی ماشین لرنینگ، دیپ لرنینگ و حوزه هایی نظیر 

این ها استفاده کنیم.

خودرو تا پایان سال گران نمی شود
رییس شورای رقابت گفت: با توجه به روند نزولی بازار 
خودرو در روزهای گذشــته این شورا تصمیم گرفت که 
هیچ افزایش قیمتی در خصوص خودروها تا پایان ســال 

اعمال نشود. 
»رضا شــیوا«  افزود: در جلســه روز گذشته شورای 
رقابت تورم بخشی از بانک مرکزی به دستمان رسید که 

درخصوص خودرو نزدیک به ۱۴ درصد بود.
وی گفت: با توجه به شاخص میزان بهره وری و کیفیت 
که مطابق فرمول باید از قیمت ها کاسته شود و همچنین 
در نظر گرفتن تورم بخشی ۱۴ درصدی باید حداکثر ۱۰ 

درصد تورم شامل حال خودرو سازان می شد.
شــیوا ادامه داد: از آنجایی که بازار خودرو در روزها و 
هفته های گذشــته روند ریزشی قیمتی به خود گرفته و 
امیدواریم این کاهش ادامه داشته باشد این شورا نخواست 
تا با افزایــش دادن قیمت ها دوباره بازار را هیجانی کند. 
وی افزود: براین اساس تصمیم گرفتیم تا پایان سال هیچ 

افزایش قیمتی در خودروها نداشته باشیم. 
رییس شــورای رقابت یادآور شد: زمانی تورم کشور 

بســیار بد و لجام گســیخته بود به همین دلیل تصمیم 
گرفتیم هر ســه ماه یک بار با درنظر گرفتن تورم بخشی 
قیمت هــای جدید ارائه کنیم امــا اکنون میزان تورم در 
مســیری قابل کنترل افتاده و همه بازارها روند کاهشی 

گرفته است براین اساس شاید در آینده نسبت به تغییر 
هر ۶ ماه یک بار قیمت ها و شاید همچون گذشته به تغییر 
همه ســاله قیمت ها اقدام کنیم. وی خاطر نشان کرد: تا 
پایان امسال با توجه به اتفاقات مختلف جهانی، وضعیت 

تحریم ها، فروش نفت و غیره بازار را رصد خواهیم کرد و 
براساس آن تصمیم می گیریم که چه اقدامی انجام دهیم. 
شــیوا همچنین درخصوص تصمیم پیشین شورای 
رقابت درباره تفاوت قیمت گذاری خودروهای لوکس و 
با قیمت بالاتر ایران خودرو و ســایپا خاطر نشان کرد: 
آن فرمول یک شرط مهم داشت و آن افزایش تولید ۵۰ 
درصدی در دی ماه بود اما ظاهرا این شرط اجرایی نشده 

و افزایش تولید یادشده به راحتی امکان پذیر نیست. 
وی در عین حال یادآور شــد: خودروسازان به انواع 
و اقسام شــیوه ها مخالفت خود را با فرمول قبلی اعلام 
کرده بودند و این فرمول زمانی کارآیی خواهد داشــت 
که خودروسازان، ایدرو، وزارت صنعت، معدن و تجارت 
با یکدیگر همکاری داشته و افزایش تولید اتفاق بیافتد.

وی در پایان یک بار دیگر تاکید کرد: قیمت گذاری 
خودروها تا پایان ســال و با توجه به نیمه تعطیل بودن 
فروردیــن مــاه ۱۴۰۰ از همان فرمــول قبلی تبعیت 
خواهــد کرد و هیچ افزایش جدیدی در قیمت ها اعمال 

نخواهد شد.
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 چهارمین ملی پوش هندبال ایران جذب بوزائو رومانی شد
امین یوسف نژاد به تیم هندبال بوزائو رومانی که سه ملی پوش هندبال ایران را به خدمت 
دارد پیوست.  امین یوسف نژاد ملی پوش هندبال ایران که در اوایل فصل جذب تیم کالاراشی 
رومانی شده بود به تیم بوزائو رومانی پیوست.الله کرم استکی، شاهو نصرتی و محسن باباصفری 
دیگر ملی پوشان هندبال ایران هستند که در اختیار تیم بوزائو هستند.یوسف نژاد پیش از این 

در اختیار تیم کالاراشی بود که این تیم به دلیل مشکلات اقتصادی منحل شد.

 محمدی راد: با تمرکز بالا والیبال بازی کردم
ســرمربیان دو تیم والیبال سپاهان اصفهان و شــهداب یزد، بعد از انجام بازی حساس 
هفته بیســت و ســوم لیگ در مورد این دیدار صحبت کردند. رحمان محمدی راد سرمربی 
سپاهان اصفهان در مورد این  بازی و صعود سپاهان به پلی آف رقابت ها اظهار کرد: واقعا جای 
خوشحالی دارد که امروز با تمرکز بسیار بالا والیبال بازی کردیم  و مقابل تیم متحول شده 

شهداب به پیروزی رسیدیم.
او افزود: تیم خوب شهداب در نیم فصل دوم واقعا متحول شده و بدون باخت به کار خود 
ادامه می داد که همین موضوع باعث شد با یک انگیزه بالا مقابل آن ها حاضر شویم تا نخستین 
باخت را به این تیم تحمیل کنیم. سرمربی تیم  والیبال سپاهان در ادامه گفت: خوشبختانه 
امروز تمرکز بالایی داشتیم  و امتیازات زیادی را از توپ های برگشتی و دفاع به دست آوردیم. 
واقعا به بازیکنان خودم تبریک می گویم که تا این اندازه جنگنده و خوب بازی کردند و جایگاه 
خود در جدول را حفظ کردیم. محمد عمده غیاثی سرمربی شهداب یزد نیز در مورد این بازی 
توضیح داد: به هر حال ما با تیم اول جدول بازی داشــتیم  که امروز هم خیلی خوب بازی 
کرد. جا دارد این برد را به آن ها تبریک بگویم. متاسفانه تمرکز کافی را برای شرکت در این 
مسابقه نداشتیم. او ادامه داد: به هر حال بازی امروز به پایان رسید و برای اینکه در دیدارهای 
بعدی به این مشــکل برنخوریم باید فیلم مسابقه را ببینیم اشتباهات و نقاط ضعف خود را 

آنالیز کنیم. سعی می کنیم در ادامه عملکرد بهتری را به نمایش  بگذاریم.

 استقلال »فوتبال برتر« را تحریم کرد
باشــگاه استقلال با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که بازیکنان، اعضای کادر فنی و مدیریت 
باشگاه استقلال تا اطلاع ثانوی در برنامه »فوتبال برتر« که از شبکه ۳ سیما پخش می شود، 
شرکت نخواهد کرد. باشگاه استقلال دلیل این تصمیم را مشاهده نکردن رفتاری توام با عدالت 

در مقابل استقلال نسبت با دیگر تیم ها اعلام کرده است.
متن این بیانیه به شرح زیر است:

»روشــنگری و آگاهی بخشی، یکی از اصلی ترین رسالت های رسانه ملی است. وظیفه ای 
مهم که به »مخاطب« خود این فرصت را می دهد تا از جزئیات رویدادها باخبر شود. مطمئنا 
عمــل به این وظیفه مهم در فضای حرفه ای لیگ فوتبال، که بخش عمده ای از هزینه های 
جاری آن از بیت المال تامین می شود، این روزها باید با جدیت و دقت بیشتری دنبال شود.

رسانه ملی باید ضمن تلاش برای داشتن نگاه موشکافانه، به متن و حاشیه های فوتبال 
حرفه ای دقتی مضاعف کند که خود دچار حاشیه نشده یا به حواشی دامن نزند!

برای پرهیز از این »آفت«، که می تواند یک یا چند باشگاه را با چالش های جدی روبه رو 
کند، رسانه ملی در حوزه ورزش، باید رفتاری عدالت محورانه و به دور از علقه های رنگی، در 

قامت چتری به وسعت تمام رنگ ها داشته باشد.
اگر برنامه »فوتبال برتر« این مهم را رســالت خود می داند و در راســتای روشــنگری، 
عدالت محوری و رفع نگرانی های هواداران، اختلافات درون خانوادگی باشگاه استقلال را به 
صحنه سیمای ملی می کشاند، انتظار می رود در راستای رفع دغدغه هواداران همه تیم ها و 
برای تبرئه خود از اتهام حاشیه سازی برای استقلال، به مشکلات مدیریتی تیم های دیگر نیز 
ورود کرده و برای صیانت از »قلم«، حفاظت از »کلام« و حراست از »تصویر« شفاف سازی کند.

لذا برای حرمت گذاردن به هواداران آبی دل و نیز باتوجه به عدم مشاهده رفتاری توام با 
عدالت در مواجهه با همه تیم ها در هفته های اخیر، اعضای هیئت مدیره، مدیرعامل، نفرات 
کادر فنی و بازیکنان این باشگاه تا زمانی که این »روشنگری« تنها رنگ و بوی »یکسو نگری« 
دارد، در برنامه فوتبال برتر شرکت نخواهند کرد و هر زمانی این احساس تبعیض رفع شود، 
باشگاه بزرگ استقلال همچون گذشته آمادگی دارد از طریق این برنامه و دیگر تریبون ها، با 

هواداران و عاشقان فوتبال گفت وگو کند.«

 انصاریان هم به بخش مراقبت های ویژه رفت
طی روزهای گذشته ابتلای سه پیشکسوت فوتبال ایران به ویروس کرونا، سبب نگرانی 
اهالی فوتبال شده؛ حشمت مهاجرانی، مهرداد میناوند و علی انصاریان سه عضو جامعه فوتبال 
هستند که البته حال سرمربی سابق تیم ملی ایران در جام جهانی ۱۹۷۸ آرژانتین مساعدتر 
از دو بازیکن سابق پرسپولیس گزارش شده است. میناوند اصلا شرایط مناسبی نداشت، اما 
حالا وضعیت جسمانی او پایدارتر شده و پزشکان با امیدواری زیادی در مورد سلامتی وینگر 
چپ ســابق تیم ملی حرف می زنند. در مورد علی انصاریان از صبح امروز شــرایط وخیم تر 
شده و او به بخش مراقبت های ویژه منتقل شده است. یکی از نزدیکان انصاریان که همراه 
او در بیمارســتان نیز هست، در حالی که نفس نفس زدن   و خستگی او را از پشت تلفن به 
راحتی می شد، شنید و حس کرد، در مورد آخرین شرایط او اینطور توضیح داد: »اول صبح 
با اکســیژن خوب بود ولی به یکباره ســطح اکسیژن پایین آمد و پزشگان علی را به بخش 

مراقبت    های ویژه منتقل کرده اند.«
او در مورد شــرایط فعلی علی انصاریان گفــت: »الان در بخش مراقبت های ویژه و زیر 
دستگاه است. برای ایشان چند آمپول تجویز کرده اند و دنبال این هستیم تا آمپول هایی که 

خواسته اند را برای پزشکان فراهم کنیم.«

 فکری از استراماچونی جلو می زند؟
شــاگردان محمود فکری از ۱۱ بازی گذشــته خود 22 امتیاز کسب کرده اند و در صدر 

جدول قرار دارند و قصد دارند به روند صدرنشینی خود ادامه دهند.
اســتقلال در این فصل با فکری توانست طلسم ســال های اخیر را بشکند و خودش را 
به عنوان مدعی قهرمانی معرفی کند. برخی اعتقاد دارند که آبی پوشان فصل گذشته نیز با 
آندره آ استراماچونی در صدر قرار داشتند، اما تفاوت این دو مربی به چگونگی قرار گرفتن در 
صدر جدول است. استقلال سال گذشته به مانند شروع ناامیدکننده خود در  هر فصل از چهار 
بازی دو امتیاز داشت، اما استقلال با فکری لیگ بیستم را با پیروزی شروع کرد و اگرچه در 
هفته دوم شکست خورد، اما طی چهار بازی هفت امتیاز گرفت. سرمربی ایتالیایی پیشین 
اســتقلال پس از هفته پنجم تیمش را متحول کرد و به یکباره آبی پوشــان به صدر جدول 
رسیدند، اما با این تفاوت که تا پایان هفته سیزدهم یک بازی بیشتر از برخی تیم های مدعی 
انجام داده بودند. استقلال با استراماچونی با ۱2 بازی در فصل گذشته 22 امتیاز گرفته بود 
و در رده سوم جدول رده بندی قرار داشت. استقلال با فکری از ۱۱ بازی 22 امتیاز گرفته و 
در صدر جدول است و اگر آبی پوشان در پایان هفته دوازدهم برابر سایپا یک امتیاز بگیرند، 

از آمار استراماچونی تا پایان این هفته جلو خواهند زد.
این آمار نشــان می دهد که فکری حداقل در بحث نتیجه گیری موفق بوده اســت و اگر 
تیمش موفق به شکست سایپا شود، به طور حتم یکی از تیم های اصلی برای کسب قهرمانی 

در لیگ بیستم خواهد بود.

 یزدانی آماده جانشینی مرادمند در ترکیب استقلال 
محمدحسین مرادمند مدافع اســتقلال در جریان بازی تیمش مقابل تراکتور 
مصدوم شد و از دقیقه 6۹ جای خود را در زمین به سیاوش یزدانی داد. مصدومیت 
مرادمند باعث شد او دوران درمانی اش را زیر نظر کادر پزشکی شروع کند به همین 
خاطر او دیروز هم در تمرین استقلال حضور پیدا نکرد. کادر پزشکی استقلال هنوز 
هیچ واکنش رســمی به مصدومیت مرادمند نداشته اما با توجه به شرایطی که او 
دارد، احتمال غیبتش مقابل سایپا در بازی هفته دوازدهم وجود دارد. مرادمند در 
بازی های گذشــته استقلال یکی از ارکان اصلی خط دفاعی تیمش بوده و حالا با 
مصدومیتی که برایش پیش آمده کادر فنی و هواداران را نگران کرده اســت. باید 
منتظر ماند و دید طی روزهای آینده چه اتفاقاتی درباره این بازیکن رخ می دهد و 

آیا او می تواند تیمش را همراهی کند یا خیر.

  محمــود رضایی -   ایــده روز  | روند 
سینوسی اســتقلال ادامه دارد و آنها بعد از 
نمایش پرانتقاد در دربی توانستند در تبریز 
به یک برد پرگل برسند و صدر جدول را پس 
بگیرند. ظاهــراً کادر فنی موقعیت جدید را 
فرصتی می داند که پاسخ منتقدان در روزهای 

بعد از دربی را بدهد.
صمد مرفاوی، دستیار فکری درخصوص 
انتقادات از استقلال گفت: »واقعاً خودم هم 
نمی دانم و برای ما جای تعجب دارد. شــاید 
به خاطر این است که برنده هستیم )باخنده(. 
علت چنین رفتارهای عجیبی به غیر از عناد 
و دشمنی با استقلال نیست و انگار یک عده 
هستند که دوســت ندارند کادر فنی فعلی 

نتیجه بگیرند.«
صدرنشینی به معنی بدون عیب و نقص 
بودن یک تیم نیست و تمام کارشناسان بعد 
از دربی معتقد بودند که استقلال ضعف های 
دفاعی آشکاری داشــت و خوش شانس بود 
که توانســت از آن بازی یــک امتیاز بگیرد. 
تغییرات ترکیب استقلال در بازی با تراکتور 
هم به معنی تأیید این مشــکلات از ســوی 
کادر فنی اســت و آنها با این تغییرات تلاش 
کردند ضعف های دربی را برطرف کنند. البته 
تعدادی از تغییرات ترکیب استقلال اجباری 
بود، ولی اضافه کردن دانشگر و شجاعیان به 

خاطر کمبودهای خط دفاع و میانی استقلال 
در دربی بود که کارشناســان و رسانه ها هم 
به آن اشــاره کردند. اگر کادر فنی استقلال 
انتقادات را مغرضانه می داند، دلیل عمل کردن 
به توصیه های آنها چیست؟ تغییرات استقلال 
نسبت به دربی تقریباً همان مواردی است که 

کارشناسان، پیشکســوتان و رسانه ها به آن 
اشاره کرده بودند و با اعمال آنها نمایش تیم 

در تبریز پیشرفت محسوسی داشت.
حتــی اگر صحت ادعای مرفاوی را تأیید 
کنیم و بپذیریم که گروهی دوســت ندارند 
کادر فنی استقلال نتیجه بگیرد، چه نیازی 

به تأکید هفتگی روی این ماجراســت؟ این 
موضــوع ممکن اســت در مــورد هر تیمی 
در ایــران یا خارج صدق کنــد و از مربیان 
و طرفــداران تیم رقیــب گرفته تا خودی ها 
ممکن اســت راضی به موفقیت تیم نباشند، 
ولی نقش آنها در عملکرد تیم در مقایسه با 

تأثیر کادر فنی ناچیز است. اعضای مختلف 
کادر فنی اســتقلال از شروع فصل بارها این 
ادعا را تکرار کرده انــد، در حالی که صفر تا 
صد تمرینات تیم در اختیار آنهاست و همین 
مربیان هستند که ترکیب تیم را می چینند 

و در جریان بازی تعویض می کنند.
 اگر آنها به کارشان اطمینان دارند، نیازی 
به این مصاحبه ها نیســت و بهتر است روی 

وظایف اصلی شان تمرکز کنند. 
ارتقای کیفیت استقلال بهترین پاسخ به 
این انتقادات است و ایراد گرفتن از تیمی که 
خوب بازی کند، حتی برای مغرضان هم کار 

سختی خواهد بود.
هدایت استقلال در شروع فصل گذشته به 
استراماچونی سپرده شد که نه سابقه بازی و 
رفاقت با هیچ کدام از پیشکســوتان را داشت 
نه لیدرهای تیم را می شناخت، ولی نمایش 
استقلال به قدری خوب بود که تمام هواداران 
به حمایت از مربــی ایتالیایی پرداختند. او 
با بردهای پرگل توانســت موجی بسازد که 
مخالفت های احتمالی هم نمی توانست مانعی 

در راه موفقیتش باشد.
کادر فنــی فعلی هم به جــای بدبینی و 
حاشیه سازی باید نقش رسانه ها و منتقدان 
در فوتبــال را بپذیــرد و برای موفقیت فقط 
روی برطرف کردن مشکلات تیم تمرکز کند. 

چراکادرفنیاستقلالدنبالدشمنمیگردد؟

صادقی:شلوغینیمکتهابهماضررزدهاست
ســرمربی سایپا می گوید تیمش باید نسبت به بازی های گذشته عملکرد 

بهتری داشته باشد و بتواند مقابل استقلال فوتبال خوبی ارائه دهد. 
 ابراهیم صادقی، سرمربی سایپا در نشست خبری قبل بازی تیمش برابر 
ســایپا مقابل اســتقلال در هفته دوازدهم رقابت های لیگ برتر اظهار کرد: 
همیشه بازی کردن جلوی تیم های بزرگ با وجود تماشاگر لذت بخش است 
اما در حال حاضر اســتادیوم ها بدون تماشاگر است. ما برای این بازی کاملا 
آماده هستیم. استقلال تا اینجای کار نتایج خوبی گرفته و کیفیت بهتری ارائه 
کرده است. در کنار بازیکنان باتجربه، ما از جوانان خود بهره خواهیم برد. ما 
متاســفانه در گلزنی خیلی موفق نبودیم و تلاش می کنیم که در این مساله 

عملکرد بهتری داشته باشیم.
صادقی در انتقاد به وضعیت داوری  گفت: بعضی تیم ها از داوری ضرر کردند 
و بیانیه و مصاحبه می دهند. درست است تیم ذوب آهن از داوری ضرر کرده 
است اما فشــار داوری باعث شد داور تصمیم های دیگری بگیرد. شما وقتی 
دقیقه ۸۹ گل  می خورید،  دیگر برخی مسائل به مربی مربوط نمی شود و آنجا 

غیرت بازیکن است که می تواند شرایط را تغییر دهد و در بازی گذشته این 
اتفاق رخ داد و ما توانســتیم بلافاصله بــه بازی برگردیم. به نظر من باید در 
این زمینه سازمان لیگ ورود کند. سایپا تماشاچی زیادی ندارد و به فوتبال 

ایران خدمت می کند.
سرمربی سایپا افزود: باشگاه های بزرگ اگر بخواهند کنار خط شلوغ کنند و 
داور را تحت تاثیر قرار بدهند، باشگاه هایی مثل ما ضرر می کنند. من خیلی به 
داوری اعتراض نمی کنم و باید در این زمینه باید بررسی های لازم صورت بگیرد.

صادقی خاطرنشان کرد: برای من فرایند خیلی مهم است. اگه در تیم فوتبال 
خوبی ارائه شــود، باید مقداری صبر به خرج داد. تیم ما فوتبال خوبی بازی 
می کند و در ۱۱ بازی گذشته، تنها در 2 بازی خیلی خوب بازی نکردیم. ما 
در بازی مقابل ماشین سازی و پیکان باید پیروز می شدیم اما وقتی به جوانان 
بازی می دهی، باید به آن ها فرصت دهی. برخی بازیکنان ما از تیم های بزرگ 
پیشنهاد دارند اما باشگاه ها باید به بازیکنان ما فرصت دهند تا در زمان مناسب 

به یک تیم دیگری بروند.

او در واکنش به صحبت های محمود فکری که گفته بود سایپا استراحت 
بیشتری نسبت به استقلال داشته است، اظهار کرد: این مساله برنامه ریزی 
سازمان لیگ بوده و به خاطر بازی های عقب مانده اینطور برنامه ریزی شده است.

ســرمربی سایپا افزود: سایپا در جلوی تیم های بزرگ فوتبال بهتری ارائه 
کرده  است و امیدوارم نتایج بهتری کسب کرده است. ما هیچ دغدغه ای نداریم. 
همه بازی های لیگ سختی های خاص خودشان را دارد. ما در وهله اول باید 
اهداف خود را جلو ببریم. ما به جوانان خود فرصت دادیم و به این شعار خود 
پایبند هستیم و سعی می کنیم در کنار فوتبال خوب، شعار ساختن به جای 
خریدن را عملی کنیم و بازیکنان پایه خود را درتیم بزرگسال جای دهیم در 

سال های بعد بتوانیم عملکرد بهتری داشته باشیم.
او در پایــان گفت: ما باید عملکرد خود را تکرار کنیم و نســبت به بازی 
گذشــته، فوتبال بهتری ارائه دهیم. جذابیت فوتبال به غیرقابل پیش بینی 
بودن آن نیست امیدوارم با توجه به این مساله بازی خوبی را شاهد باشیم و 

نتیجه خوبی نیز کسب کنیم.

پرسپولیسومصائبسختتانیمفصل
 فصل عجیبی در تاریخ فوتبال پرسپولیس در حال رقم 
خوردن هست، اتفاقات خواسته و ناخواسته کم و بیش یقه 
این تیم را گرفته، از کرونا اگر بگذریم، شــرایط یارگیری 
پیش فصل، فینال آسیا و بلافاصله دربی و حالا پسادربی، 
که توضیح هر کدام مجال جداگانه ای می طلبد. اما حالا 
حداقل در کوتاه مدت حداقل تا نیم فصل این تیم باید با 
مصائب مختلفی ســر کند. شــاید آزمونی دیگر برای این 

کادر فنی باشد.

 کمبود بازیکن موثر
حــالا دقیقا در زمان مصدومیت یکی از دو مدافع ثابت 
این روزهای پرســپولیس رفتن شــجاع و حتی نادری به 
چشم می آید، خلا نبود یک مدافع تخصصی کاملا به چشم 
مــی آید نکته ای که اتفاقا بعد از جدایی علیپور و ترابی و 
همچنین محرومیت آل کثیر و خداحافظی بشار خط جلو 
پرسپولیس را درگیر کرده بود حالا خط دفاعی این تیم را 

هم درگیر کرده.

 عدم سختگیری تیمی
تفاوت دیگر این روزهای این تیم با چند سال اخیر خود 

دادن اجــازه خودنمایی تیم های روبرو در محوطه جریمه 
خودی هســت، بازی با ســپاهان، استقلال و فولاد نمونه 
بارز این مطلب هســت. تیمی که در دادن فرصت گلزنی 
به حریفان خســت شدیدی به خرج می داد این روزها آن 
سختگیری قبل را ندارد، اتفاقا از گل های خورده حامد لک 

در چند بازی اخیر هم می توان به این مشکل در ساختار 
دفاع تیمی این تیم هم پی برد.

 
 نزدن تیر خلاص

فقط از ابتدای نیمه دوم دربی تا انتهای بازی فولاد بالغ 

بر چهار الی پنج موقعیت تک به تک را مهاجمان از دست 
داده اند، که هر کدام می توانست تیر خلاص برای تیم روبرو 
باشد که نزدن آنها اتفاقا پیچیدگی بازی را برای پرسپولیس 
در برداشته. این موضوع از دو منظر قابل تامل هست، اول 
اینکه قطعا به نوعی نشان دهنده داشته های فنی این تیم 
هســت که می تواند موقعیت سازی کند و نگاه دوم اینکه 
اگر همین شرایط در به ثمر نرسیدن تک به تک ها برای 
این تیم ادامه دار شود می تواند اتمسفر سنگین دیگری را 

برای این تیم حداقل در خط حمله ایجاد کند.

 عدم کنترل بازی
از نکات  این تیم در سال های اخیر حفظ نتایج بازی های 
خود در زمان های حیاتی بازی بود، لحظاتی همچون ابتدای 
دو نیمــه، پس از گل زده یا حتی انتهای دو نیمه که تاکید 
زیادی رو آنها شده و بسیار حیاتی می باشد. نگاه به بازی های 
اخیر نشان از عدم تمرکز پرسپولیس در چنین لحظات حیاتی 
می باشد. اصلا از فینال آسیا و اتفاقات آن بگذریم، بازی ذوب 
آهن، استقلال و فولاد، شرایط زمان بندی گل های خورده 
پرسپولیس را نگاه کنید قطعا به مشکلات فنی و روانی این 

تیم در لحظات حساس بازی دست پیدا خواهید کرد.

بزرگتریناشتباهکومان
 بزرگترین اشتباهی که رونالد کومان می تواند در حال حاضر مرتکب شود 
این است که باخت 2 بر ۳ یکشنبه شب هفته گذشته در برابر اتلتیک بیلبائو 

در فینال سوپرجام اسپانیا را از آنچه هست بزرگتر و عمیق تر جلوه دهد.
همین حالا پس لرزه هایی از آن را مشــاهده می کنیم. کارت قرمز لیونل 
مسی -نخستین اخراج او با پیراهن بارسلونا- را استعاره ای از ناامیدی رو به 
افزایش او و جدایی قریب الوقوعش از بارســلونا می دانند. بازی بی خطر بارسا 
در نیمه اول را شاهدی برای اینکه تیم جان در بدن ندارد، می پندارند و برای 
همین مربی هلندی را شایسته سرزنش و انتقاد می دانند. و این نگرش منفی 

در جنبه های دیگر نیز قابل تسری است.
دچار اشتباه نشوید؛ بارسلونا در این مسابقه بازی خوبی انجام نداد همانطور 
که در دیدار نیمه نهایی مقابل رئال سوسیداد دلچسب نبود. این تیم بارسلونا 
ذاتاً دمدمی مزاج است و تنها کاری که کومان می تواند انجام دهد تا تیم را تا 
حدی به ثبات برساند این است که در بیشتر مواقع نسبت به رقیب بازیکنان 
بهتری دارند و معمولاً بازیکنان بهتر باعث می شــوند شما از هیچ، چیزی به 
دســت آورید. بارســا نمی تواند با یک الگوی مشخص و برنامه ریزی شده به 

پیروزی برسد )البته غیر از شیوه امتحان شده همکاری مسی و خوردی آلبا( 
و نمی توانــد حریفش را از نظر قدرت بدنی از نفس بیندازد. بهترین چیزی 
که می توانید امیدش را داشته باشید این است که عثمان دمبله کمی دفاع 
حریف را از حالت نظم خود خارج کند تا فضا برای آنتوان گریزمان، پدری و 
مسی فراهم شود و آنها بتوانند روی نتیجه بازی تأثیر بگذارند، یادتان نرود 

آن طرف هم باید مارک آندره تر اشتگن شگفت انگیز بازی کند.
اینطوری هســتند و وقتی کومان بتواند این را در تیم جا بیندازد -یعنی 
کاری که اخیراً در لالیگا کرده- به اندازه ای محصول به دســت می آورند که 
خودشــان را سومین تیم خوب اسپانیا نشــان دهند، یعنی چیزی که الان 
جدول لالیگا می گوید اما وقتی حریف آنها را عصبی می کند و وقتی مســی 
آدم فضایی است، آنها آسیب پذیر می شوند. این را می دانستیم، چیز جدیدی 

نیست و لازم است کومان هم بداند چیزی فراتر از آن نیست.
راســتش آنطور که من می بینم کاملًا مشــخص است. او را بشدت تحت 
فشــار گذاشته بودند اما این نخستین نمایش او نیست. او ریسک کرد روی 
اینکه یک ضربه کوچک به حریف شــاید کمی آزادش کند تا بتواند کاری 

کند و گل مســاوی را بزند و اینکه احتمالاً داوران در این مقطع از مســابقه 
خیلی به او کاری ندارند. قطعاً ضربه آشکارتر و پرقدرت تری نسبت به آنچه 

می خواست، به آسیر ویالیبره زد و اخراج شد؛ همین.
با همه این حرف ها بیایید برای اتلتیک بیلبائو و مارسلینو هم جشن بگیریم. 
بیایید به خودمان یادآوری کنیم او مربی تیمی در نیمه دوم جدول و مجبور 
شد در سه بازی اش دوبار با بارسلونا و یک بار با رئال مادرید روبه رو شود و با 

این حال برنامه ای ریخت که هر دو را سرنگون کند.
بیایید از این هم شــگفت زده شــویم که بیلبائو با آن سیاست بازیکنان 
صرفاً باســکی توانســته برابر تیم هایی مقاومت کند که از هر گوشــه دنیا 
بازیکن می آورند. برای کســانی مثل ایناکی ویلیامز و ایکر مونیاین که تمام 
سلول های شــان باسکی اســت، این جام خیلی بیشتر از قهرمانی های دیگر 
کــه ذره ذره اش از ایــن طرف و آن طرف جمع شــده ارزش دارد. هر مربی 
بیلبائو چنین آرزویی دارد و مارســلینو خیلی زود به آن رســید؛ جایزه اش 
هم شــنیدن صدای ترومپت نوازی ویالیبره است، جذاب ترین موزیکی که تا 

به حال شنیده بود.

آرایشسهمهاجمه،ارزندهترازبازگشتشیخ
 بازگشت شیخ دیاباته بی شک خوشایندترین خبری بود که در یک ماهی که 
گذشــت به هواداران استقلال داده شد؛ مهاجمی که در حضور کوتاهش مقابل 
آلومینیوم و پرســپولیس و سپس، هنرنمایی نود دقیقه ای اش در دره گرگ ها، 
حرکاتی را ثبت کرد که یک پله بالاتر از سطح مهاجمین لیگ بیستم و در قواره 
یک مدافع تمام عیار عنوان آقای گلی بود اما برای احیای خط آتش آبی ها، تغییری 
که محمود فکری در آرایش تیمش صورت داد، به مراتب از داشتن الماس سیاهی 

نظیر شیخ دیاباته اثربخش تر بود.
تغییر سیســتم از 2-4-4 به جای مانــده از دوران فرهاد مجیدی و مجید 
نامجومطلــق و البته، به کارگیری تکنیک ناب مهــدی قایدی در کناره زمین، 
کاراترین راه حل برای استفاده همزمان از هر سه ضلع مثلث CAM پس از رهایی 
ضلع مالیایی آن از مصدومیت بود؛ آرایشی که حتی در صورت مصدومیت یکی 
از سه مهاجم اصلی، با جایگزین هایی نظیر وریا غفوری و سبحان خاقانی همچنان 
زهردار ظاهر می شود. آمار به درستی تصمیم بزرگ آرپی جی زن سابق آبی ها گواه 
می دهند. استقلال فکری در هر چهار بازی اخیر خود که سه تای آنها مقابل مدعیان 

قهرمانی )و یا حداقل کســب سهمیه( برگزار شد، حداقل دو گل به ثمر رساند. 
در مجموع، ۹ گل، یعنی بیشتر از تعداد گل هایی که در ۷ بازی ابتدایی اش زده. 

ارزشمندتر از این اعداد اما، افزایش چشمگیر تنوع در سبک حملات تیم است.
 اســتقلالی که پیش تر به ارســال از جناحین و بازی مستقیم بیش از هر 
تاکتیکی تکیه داشت، حال روی زمین بازی می کند، با کارهای ترکیبی بهترین 
خطوط دفاع لیگ را می شکافد و از خلاقیت سه مهاجم طراز اولش بالاترین بهره 
را می برد. تیمی که محمود فکری ساخته، تا همینجای لیگ بیستم، از حیث 
خلق موقعیت و میانگین شــوت در هر بازی، یکی از برترین هاست. به استثنای 
شــهرآورد ۹4، در ســه دیدار دیگر از چهار دیدار ممکن، امید گلزنی استقلال 
عددی بالای ۱. 4 بوده، که فراتر از اســتانداردهای مسابقات کم گل کشورمان 
است. در مسیر پیشرفت و تعالی فنی استقلال، این گام، گام مهمی بود که باید 

با این صلابت برداشته می شد.
حال، چالش بعدی پیش روی فکری و دستیارانش است؛ تحلیل قوای بدنی 
بازیکنان، اتفاقی که از دقیقه ۷0 به بعد در تبریز، در ساق های پسران آبی دیده 
شد. با حل این چالش، استقلال می تواند بخت نسبتاً بالایی برای پیمودن سرافرازانه 

کوران مسابقات در نیم فصل دوم داشته باشد.
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بذار كركره رو بدم بالا بعد شروع كن!

  گلکسی A82 احتمالا با دوربین چرخشی درحال ساخت است
شایعه ای جدید از ساخت گوشی گلکسی A82 خبر می دهد. این گوشی شاید 

همچون گلکسی A80 به دوربینی با مکانیسم چرخشی مجهز شود. 
گلکسی A80 را به خاطر می آورید؟ این گوشی مجهز به دوربینی بود که در 
حالت عادی در نقش دوربین اصلی ظاهر می شد، اما وقتی می خواستید سلفی 
بگیرید بالا می آمد و به سمت جلو می چرخید. این سبک طراحی باعث شده بود 
گلکسی A80 سامسونگ دارای پنل جلویی یکپارچه باشد و در بالای نمایشگر 

آن بریدگی یا حفره مشاهده نشود.
سامسونگ مدل جدید گلکسی A80 را با این نوع طراحی همراه نکرد؛ زیرا 
دســتگاهی که در ابتدا گلکسی A81 نام داشت، درنهایت توسط سامسونگ با 
 ،GSMArena نام گلکسی نوت 10 لایت معرفی شد. براساس گزارش خبرگزاری
شایعه ای جدید می گوید سامسونگ کار روی گوشی جدیدی را آغاز کرده است 
که احتمالا گلکسی ای Samsung Galaxy A82( 82( نام دارد و از شماره مدل 
SM-A826B بهره می برد. در حال حاضر هیچ تضمینی وجود ندارد که گلکسی 
A82 دارای دوربین چرخشی باشد. فعلا فقط می دانیم گلکسی A82 از شبکه ی 

5G پشتیبانی می کند؛ اتفاقی که اصلا دور از انتظار و تعجب برانگیز نیست. 
در حال حاضر این زبان طراحی روی گوشــی های ســری ذن فون ایسوس 
به چشــم می خورد و تا زمانی که فناوری دوربین در زیر نمایشگر به بلوغ کافی 
نرســد، قطعا استفاده از مکانیسم چرخشی دوربین یکی از بهترین راه ها برای 
دستیابی به بیشترین نسبت نمایشگر به بدنه در گوشی های هوشمند محسوب 
می شود. استفاده از دوربین اصلی برای ثبت سلفی باعث می شود تصاویر سلفی 
کیفیت بسیار خوبی داشته باشند. با همه ی این ها شاید سامسونگ بخواهد گوشی 
5G جدید را که فعلا هیچ اطلاعاتی از آن نمی دانیم با نام گلکسی نوت 20 لایت 
عرضه کند.  اینکه گوشی جدید سامسونگ درنهایت با چه نامی عرضه می شود 
فعلا اهمیت ندارد؛ نکته ی مهم این است که گوشی موردبحث مراحل اولیه ی 

تولید را می گذارند و تا زمان عرضه اش به بازار فاصله ی نسبتا زیادی داریم. 

 اپل احتمالا تولید آیفون 1۲ مینی را به میزان دو میلیون واحد 
كاهش داده است

پیش تر گفته شده بود به دلیل فروش کمتر از حد انتظار، اپل تصمیم گرفته 
حجــم تولید آیفون 12 مینی را کاهش دهد و اکنون گزارشــی دیگر همین 

موضوع را تأیید می کند.
یادداشــت یکی از تحلیلگران که هفته ی گذشــته منتشر شده است اعلام 
می کند بررسی ها نشان می دهند حجم تولید گوشی آیفون 12 مینی اپل برای 
سه ماهه ی جاری میلادی به دلیل فروش کمتر از حد انتظار، به میزان دو میلیون 
واحد کم شده است. همین یادداشت می گوید فروش نه چندان خوب آیفون 12 
مینی ازطریق فروش بهتر از حد انتظار آیفون 12 پرو جبران شــده است و در 
همین راستا اپل تصمیم گرفته تولید آیفون 12 پرو را به میزان دو میلیون واحد 
افزایش دهد. براساس گزارش خبرگزاری 9to5Mac، به تازگی گزارش جدیدی 
از زنجیره ی تأمین اپل منتشــر شده است که باری دیگر به خبر کاهش تولید 
آیفون 12 مینی دامن می زند و برخی جزئیات بیشتر در دسترس قرار می دهد. 
خبرگــزاری دیجی تایمز می گوید کاهش تولید آیفون 12 مینی در کارخانه ی 
پگاترون )Pegatron( اعمال شــده اســت و دلیل اصلی این موضوع به کاهش 

تقاضا برای این گوشی در دو منطقه مربوط می شود. 
دیجی تایمز به طور مشخص تر می نویسد ظاهرا »فروش ضعیف تر از حد انتظار 
آیفون 12 مینی در ایالات متحده ی آمریکا و اروپا« اپل را ترغیب کرده است به 
پگاترون بگوید که میزان تولیدات این گوشی هوشمند را کاهش دهد. دیجی تایمز 
می گوید کاهش تقاضا برای آیفون 12 مینی در ایالات متحده و اروپا نتیجه ی 
دنیاگیری ویروس کرونا  است.  اگر کاهش تولید آیفون 12 مینی واقعیت داشته 
باشــد، این موضوع خبر خوبی برای اپل محسوب می شود. حتی اگر حاشیه ی 
سود اپل از تمام مدل های آیفون 12 برابر باشد، اپل پول بیشتری ازطریق فروش 
مدل های گران قیمت تر به جیب می زند و به طور کلی به نظر می رسد که مدل پرو 

حاشیه ی سود بیشتری برای اپل به همراه دارد. 
گزارش ها می گویند اپل از تقاضای زیاد برای گوشــی های خانواده ی آیفون 
12 متعجب شده است و این موضوع به طور مشخص درباره ی آیفون 12 پرو و 
آیفون 12 پرو مکس صدق می کند.  مینگ چی کوئو، از تحلیلگران شناخته شده، 
می گوید منابعش ادعا کرده اند که تقاضا برای گوشــی های این خانواده به طور 
مساوی در بین آیفون 12 و آیفون 12 پرو تقسیم شده است؛ این درحالی است که 
به طور منطقی انتظار داشتیم میزان تقاضا برای مدل های ارزان قیمت، بیشتر باشد.

 ادعای مینگ چی کو توسط گزارشی که مدتی پیش از سوی زنجیره ی تأمین 
 )LiDAR( منتشر شد و ادعا کرد اپل به دنبال سفارش تعداد بیشتری حسگر لایدار
است، به نوعی تأیید شد. دیجی تایمز به طور مشخص تر به تراشه های VCSEL که 
در حسگر لایدار به کار رفته است اشاره می کند. اسکنر فراشکافت لایدار صرفا در 
مدل های پرو حضور دارد و افزایش سفارش آن به معنی افزایش تولید آیفون 12 
پرو و آیفون 12 پرو مکس است. در همین حین اپل همچنان به انجام تبلیغات 
برای توانایی مدل های پرو از آیفون 12 در زمینه ی تصویربرداری ادامه می دهد. 

 روش جدیدی برای تصفیه آب با كمک ورقه های گرافین
پژوهشگران آمریکایی در بررسی جدید خود، روش جدیدی را برای تصفیه آب 
با کمک ورقه های گرافین ارائه دادند.  به نقل از نیواطلس، پژوهشگران »دانشگاه 
براون« )Brown University( آمریکا، فناوری جدید و امیدوارکننده ای برای تصفیه 
آب ارائه داده اند که از شکاف های کوچک موجود در ورقه گرافین، برای جداسازی 
آلاینده ها و تصفیه آب به صورت کارآمد استفاده می کند. پژوهشگران امیدوارند 
که این فناوری با غلبه بر یکی از مشکلات اساسی در این زمینه پژوهشی، بتواند 
در طیف وســیعی از حوزه ها مفید واقع شود. گرافین، یک ورقه دوبعدی کربن 
اســت که فقط به اندازه یک اتم ضخامت دارد و کاربردهای مفیدی را شــامل 
می شود. از میان این کاربردها می توان به امکان استفاده از آن به عنوان ابزاری 
برای تصفیه آب اشــاره کرد. این ماده را می توان به شــکل غشایی درآورد که 

امکان عبور مولکول های آب را فراهم می کند و ناخالصی ها را به دام می اندازد.
این قابلیت گرافین می تواند کشیدن نمک از آب دریا یا پاکسازی منابع آب 
نواحی پرجمعیت از آلاینده ها را شامل شود. پژوهشگران دانشگاه براون، به ارزیابی 
نحوه پیشرفت این فناوری ها پرداختند و چگونگی دستکاری صفحات گرافین 
را برای رســیدن به نتایج بهتر مورد بررســی قرار دادند. هنگامی که ورقه های 
گرافین روی یکدیگر قرار می گیرند، نانوکانال هایی میان آنها ایجاد می شوند که 
می توانند برای تصفیه آب به کار بروند. نظر پژوهشگران دانشگاه براون این است 
که اگر آب در جهت عمودی تصفیه شــود، نتیجه کار بهتر خواهد بود. با این 

حال، تشــکیل دادن نانوکانال های لازم در جهت عمودی، با دشواری به اثبات 
رسیده است. پژوهشگران با قرار دادن ورقه های گرافین روی لایه ای با قابلیت 

کشسانی، راه حلی برای این مشکل پیدا کردند.
»رابرت هرت« )Robert Hurt(، از پژوهشگران این پروژه گفت: آنچه در نهایت 
با آن رو به رو می شــویم، غشــایی با این کانال های کوتاه و بسیار باریک است 
که تنها مولکول های بسیار کوچک می توانند از آنها عبور کنند. برای نمونه، آب 
می تواند از این کانال ها عبور کند اما برخی از آلاینده های آلی یا یون های فلزی، 
برای عبور از میان آنها بیش از اندازه بزرگ هستند. این گروه پژوهشی در حال 
حاضر به تولید فیلتر جدید خود ادامه می دهند و امیدوار هستند که روزی امکان 

استفاده از آن در مصارف خانگی و صنعتی فراهم شود.

 ساخت باتری هایی كه آند ندارند!
منابع انرژی تجدید پذیر، مانند باد و انرژی خورشیدی، می توانند باعث کاهش 
وابستگی مردم جهان به سوخت های فسیلی شوند. اما پیش از آن، شرکت های 
انرژی به روشی ایمن و مقرون به صرفه برای ذخیره انرژی نیاز دارند تا پس از 
ذخیره بتوان از این انرژی استفاده کرد.  باتری های لیتیوم-یونی عظیم می توانند 
این کار را انجام دهند، اما ایمن نیستند و همچنین منابع لیتیوم محدود است. 
اکنــون، محققان در مقاله ای که در مجله ی »نانو لترز«)Nano Letters( چاپ 
شــده می گویند که موفق به ساخت یک نمونه ی اولیه از یک باتری مبتنی بر 
زینک بدون نیاز به آند شده اند و مواد مورد نیاز برای ساخت این باتری ارزان و 
به طور طبیعی در دسترس است. باتری های آبی مبتنی بر زینک پیش از این 
نیز به دلیل ایمنی بالا و چگالی مناســب برای ذخیره انرژی در مقیاس بزرگ 
مورد بررسی قرار گرفته اند. علاوه بر این، مواد مورد استفاده برای ساخت آن ها 
در طبیعت فراوان اســت. با این حال، باتری های قابل شارژ زینک که تاکنون 
تولید شــده اند نیازمند آندهای ضخیم فلز روی هستند که این موضوع  باعث 
افزایش هزینه ها می شود. همچنین، بر روی آندهای این باتری ها دنریت تشکیل 
می شود. دنریت ها شاخه های کریستالی فلز روی هستند که هنگام شارژ شدن 
باتری، روی آند رســوب می کنند و در نتیجه باعث اتصال کوتاه می شوند. این 
 Husam(و حسام الشریف )Yi Cui(یی کوی ،)Yunpei Zhu(سوال برای  یونپئی زو

Alshareef( پیش آمد که آیا واقعاً وجود آند ضروریست؟
محققان با الهام از اکتشــافات قبلی در مورد باتری های لیتیومی و سدیمی 
»بدون آند« ، تصمیم گرفتند باتری بســازند که در آن یک کاتد غنی از روی 
تنها منبع ایجاد کننده جریان از یک صفحه روی به جمع کننده ی مس باشد.

محققان در ساخت این باتری از یک کاتد دی اکسید منگنز استفاده کردند 
که آن را با یون روی پوشــانده بودند. در طول شارژ باتری فلز روی سطح ورق 
مس را می پوشاند و هنگام تخلیه شارژ این فلز جدا شده و الکترون هایی که به 
باتری انرژی می دهند آزاد می شوند. محققان برای جلوگیری از تشکیل دنریت ها 
جمع کننده ی مسی جریان را با لایه ای از نانوکربن ها پوشاندند. این لایه باعث 
قرارگیری یکنواخت روی شــده و از گســترش دنریت ها جلوگیری می کند و 

همچنین کارایی پوشش روی را افزایش می دهد.
کارایی بالا، چگالی انرژی و پایداری از ویژگی های این باتری است. همچنین 
ایــن باتری پس از 80 دوره ذخیره و تخلیه انرژی 62.8 درصد ظرفیت ذخیره 
سازی خود را حفظ کرد. محققان می گویند: طراحی باتری که آند نداشته باشد 
درهای جدیدی برای ساخت باتری های آبی مبتنی بر روی برای سیستم های 

ذخیره انرژی به روی ما می گشاید.

 سلول های ایمنی مسئول پیر شدن مغز هستند!
بسیاری از مردم از اپلیکیشن های تربیت مغز تا تزریق بوتاکس را برای جوان 
شدن استفاده می کنند اما تحقیقاتی که به تازگی انجام شده نشان می دهد که 
کلید کاهش روند پیری در سلول های خاصی از سیستم ایمنی ما نهفته است؛ 

 .)myeloid(سلول های میلوئید
به نقل از دیلی میل، این سلول ها نقش مهمی در مقابله با عفونت ها و پاکسازی 
آثار بیماری دارند، اما با بالاتر رفتن سن، فعالیت این سلول ها که بیشتر می شود 
این موضوع باعث ایجاد التهاب های مزمن می گردد. بر طبق این تحقیقات خاموش 
کردن این ســلول ها باعث کند شدن روند پیری مغز شده و آغاز بیماری های 
قلبی، آلزایمر، سرطان و ضعف را به تاخیر می اندازد. در حالی که این یافته ها در 
مراحل اولیه خود قرار دارد محققان امیدوارند بتوانند به تولیدکنندگان دارو در 
ساخت داروهایی برای به تاخیر انداختن روند پیری کمک کنند. در این تحقیقات 
دانشمندان دانشگاه پزشکی »استنفورد« سلول های میلوئید را در موش های پیر 
و همچنین افراد بالای 65 ســال و کمتر از ۳5 سال بررسی کردند. سلول های 
میلوئیدی در سیستم گردش خون و بافت های محیطی مغز یافت می شوند و 
نقشی اساسی در پاکسازی سلول های مرده، تامین مواد مورد نیاز سایر سلول ها و 
محافظت در برابر عوامل بیماری زا دارند. با این حال با افزایش سن این سلول های 
میلوئیدی شروع به عملکرد بیش از اندازه می کنند و در این روند به بافت های سالم 
 PGE2 آسیب می زنند. در این تحقیقات دانشمندان ارتباط یک هورمون به نام
و یک گیرنده سلول های میلوئیدی را در سلول های موش ها و انسان ها مسدود 
کردند. به طرز شگفت آوری این کار برای بازگرداندن متابولیسم جوانی و بهبود 
 Katrin(مشــکلات ذهنی موش های پیر کافی بود. پروفسور کاترین آندریاسون
Andreasson( ، استاد مغز و اعصاب و علوم اعصاب و نویسنده ارشد این مقاله 
می گوید: اگر بتوان سیستم ایمنی بدن را تنظیم کرد می توان مغز را جوان کرد.
prostag(هورمونی است که به گروهی معروف به پروستاگلاندین ها PGE2

landins( تعلق دارد و بســته به این که به چه سلولی متصل می شود عملکرد 
متفاوتی خواهد داشت. به عنوان مثال، وقتی PGE2 به گیرنده ای به نام EP2 بر 
روی سلول های میلوئیدی متصل می شود، باعث آغاز فعالیتی می شود که موجب 
ایجاد التهاب خواهد شد. در این مطالعه، محققان دریافتند که سلول های موش ها 
و انسان های مسن، تعداد  بسیار بیشتری گیرنده ی EP2 در سطح خود دارند 
و همچنین هورمون PGE2 بیشتری تولید می کنند. این هورمون به گیرنده ها 

متصل شده و در نهایت به بافت های سالم آسیب می زند.
پروفســور آندریاسون توضیح می دهد که این روند باعث پیری می شود اما 
می توان آن را کاهش داد. محققان با استفاده از دو نوع ترکیب از اتصال هورمون 
PGE2 به گیرنده EP2 جلوگیری کردند و توانستند روند این التهاب و پیری را 
معکوس کنند. موش های مسن پس از انجام این آزمایش توانستند عملکردی 
مانند موش های جوان در آزمایشات دیگر داشته باشند. یکی از دو ترکیب امتحان 
شده حتی اگر وارد سد خونی مغز نمی شد نیز تاثیرگذار بود. به گفته این گروه 
مطالعات نشان می دهد که تنظیم سلول های میلوئیدی حتی در خارج از مغز 

می تواند تاثیر زیادی بر آنچه درون مغز می گذرد داشته باشد.

آنر وی 40 گوشی جدیدی زیرشاخه ی پیشین هواوی است که دوربین سه گانه، 
باتری 4/000 میلی آمپرساعتی و صفحه نمایش OLED دارد و فعلا به بهره مندی آن 

از GMS اشاره ای نشده است. 
آنر ساعاتی پیش نخستین گوشی هوشمند خود را در دوران پس از جدایی از 
 )5G Honor V40( هواوی رونمایی کرد. این گوشی که با نام آنر وی 40 فایوجی
شناخته می شود طراحی آشنا دارد و برای پردازش کارهای مختلف به پردازنده ی 
دایمنسیتی 1000 پلاس )متعلق به سال 2020( متکی می شود. آنر وی 40 دوربین 

50 مگاپیکسلی جدید دارد و به فناوری شارژ سریع مجهز است.
براساس گزارش خبرگزاری GSMArena، صفحه نمایش آنر V40 دارای ابعاد 6/72 
اینچ است و در دسته ی پنل های OLED جای می گیرد و لبه های خمیده دارد. در 
بخش بالایی صفحه نمایش شــاهد بریدگی بیضی شکل برای میزبانی از دوربین 
سلفی دوگانه هستیم. صفحه نمایش آنر وی 40 از نرخ نوسازی )رفرش ریت( 120 
هرتز پشتیبانی می کند و نرخ نمونه برداری لمسی آن به ۳00 هرتز می رسد. این 

صفحه نمایش دارای وضوح 2/676 در 1/2۳6 پیکسل است. 
در بخش پشتی آنر وی 40 شاهد استفاده از سه دوربین مجزا هستیم. دوربین 
اصلی که وضوح 50 مگاپیکسلی دارد از آرایه ی فیلتر رنگ RYYB استفاده می کند 
و به حســگر 1.56/1 اینچ )بخوانید یک روی یک ممیز پنجاه و شِش اینچ( مجهز 
است. دوربین اصلی آنر وی 40 دارای پیکسل هایی به ابعاد 1/0 میکرومتر است و از 
قابلیت ترکیب پیکسل ها )هر چهار پیکسل مجاور( پشتیبانی می کند؛ با این قابلیت 
ابعاد پیکسل ها به 2/0 میکرومتر می رسد. دو دوربین دیگر آنر وی 40 شامل یک 
دوربین هشت مگاپیکسلی فوق عریض و یک دوربین دو مگاپیکسلی مجهز به لنز 
ماکرو هستند. آنر وی 40 همچنین از فناوری فوکوس خودکار لیزری پشتیبانی 

می کند؛ حسگر مربوط به فوکوس خودکار لیزری در کنار فلاش LED یگانه جای 
گرفته است.  آنر هم اکنون رسما شرکتی مستقل است و ارتباطی به هواوی ندارد، 
بااین حال بخش اصلی فرایند تولید آنر وی 40 تحت نظارت هواوی انجام شــده 
است؛ به همین دلیل وقتی شنیدیم آنر وی 40 از باتری 4/000 میلی آمپرساعتی با 
فناوری شارژ سریع سیمی 66 وات پشتیبانی می کند متعجب نشدیم. فناوری 66 
وات به شما امکان می دهد درصد شارژ باتری  آنر وی 40 را در تنها ۳5 دقیقه از 
صفر به 100 برسانید.  سرعت شارژ بی سیم دستگاه نیز تحسین برانگیز است؛ آنر 
وی 40 به شارژ بی سیم 50 وات دست می یابد و به لطف آن درصد شارژ باتری در 
۳5 دقیقه از صفر به 50 می رسد. این سرعت ها برای شارژ، دقیقا همان سرعت های 

شارژ گوشی هواوی میت 40 پرو هستند.  
آنر وی 5G 40 نمایشــگر و پنل پشتی رنگ رز گلدگوشی آنر وی 40 با رابط 
کاربری Magic UI 4.0 برپایه ی اندروید 10 همراه شده است. در حال حاضر به طور 
مشخص اعلام نشده که آنر وی 40 به سرویس های گوگل  دسترسی دارد یا خیر؛ 
زیرا رویداد رونمایی آنر وی 40 در چین برگزار شد. گوشی ها در هر صورت بدون 

سرویس های گوگل در چین عرضه می شوند.
 Titanium( و نقره ای )Night Black( آنر وی 40 هم اکنون در سه رنگ مشکی 
Silver( و رز گلد )Rose Gold( برای خرید در دســترس قرار دارد. این گوشــی 
دارای دو کانفیگ اســت که هردوی آن ها هشــت گیگابایت رم دارند، بااین حال 
یکی از آن ها به 128 گیگابایت حافظه ی ذخیره سازی و دیگری به 256 گیگابایت 
حافظه ی ذخیره سازی مجهز هستند. قیمت پایه ی محصول ۳/599 یوآن )معادل 
556 دلار( اســت و قوی ترین کانفیگ آنر وی 40 با قیمت ۳/999 یوآن )معادل 

620 دلار( به بازار می آید. 

آنر با رونمایی 5G Honor V40 رسما دوران پسا-هواوی را آغاز کرد
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امام علی علیه السلام:

نحَمَدُهُ عَلی ما كانَ ، و نسَتَعینُهُ 
مِن أمرِنا عَلی ما یکَونُ ، و نسَألهُُ 
المُعافاةَ في الأدیانِ ، كَما نسَألهُُ 

المُعافاةَ في الأبدانِ .
خدا را برای آنچه به ما عطا 

فرموده سپاس می گوییم و برای 
آنچه پیش خواهد آمد از او یاری 
می جوییم و عافیت و سلامت در 
دین و عقیده را از او می طلبیم، 

همچنان كه سلامت بدنها را از او 
خواستاریم. 

نهج البلاغة: الخطبة99. 

 دلار                         ۲۲6,550 
 یورو                          ۲74,010 
 پوند انگلیس           315,750

 درهم امارات              6۲,930   
 لیر تركیه                     31,000
 سکه امامی         104,380,000
 بهار آزادی           10۲,019,000
 نیم سکه               57,000,000

 ربع سکه              36,500,000 
 سکه گرمی           ۲۲,500,000
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مرورگر بریو با پشتیبانی از IPFS به مقابله با سانسور محتوا مشغول می شود

بریو نخســتین مرورگر وب دنیا است که به صورت رسمی از IPFS پشتیبانی 
می کند. IPFS پروتکلی اســت که در راستای دستیابی به دنیای وب غیرمتمرکز 

قدم برمی دارد و مخالف سانسور است.
بریو )Brave( به تازگی قدمی در راســتای دستیابی به دنیای وب غیرمتمرکز 
برداشته است. براساس گزارش خبرگزاری ورج، بریو نخستین مرورگر دنیا محسوب 
می شود که از پروتکل شبکه سازی همتا به همتای )Peer-to-Peer( پیشرفته ای که 
قصد دارد به شکل اساسی نحوه ی کارکرد اینترنت را متحول کند، پشتیبانی می کند. 
این پروتکل با نام IPFS )مخفف InterPlanetary File System( شناخته می شود. 
IPFS پروتکل انتقالی نسبتا گمنامی است که تلاش می کند استاندارد غالب وب 
یعنی HTTP را ازطریق فراهم کردن امکان دسترسی سریع تر به محتواها و مقاومت 

بیشتر دربرابر خرابی های احتمالی، بهبود بخشد. 
مقاله ی ویژه ای که در تک کرانچ منتشــر شده است جزئیات مناسبی درباره ی 
 HTTP ،نحوه ی کارکرد پروتکل موردبحث در بر دارد. براســاس گفته ی تک کرانچ
به گونه ای طراحی شده است که به مرورگرهای وب امکان دسترسی به اطلاعات 
سرورهای مرکزی را بدهد؛ بااین حال IPFS روی شبکه ای از نودهای توزیع شده به 

آن دسترسی پیدا می کند.
خبرگزاری Vice می گوید استفاده از IPFS مثل این است که محتواهای مدنظر 
خود را به جای سرورهای مرکزی ازطریق بیت تورنت )BitTorrent( دانلود کنید. 
در این حالت همچون شرایط عادی وب آدرس خاصی را تایپ می کنید و شبکه ی 

IPFS می تواند نودهایی را که حاوی محتواهای موردنیاز شما هستند پیدا کند.
استفاده از پروتکل IPFS برخی مزیت  ها به دنبال دارد که از بین آن ها می توانیم 
 IPFS به بالا رفتن ســرعت دسترسی به محتواها اشــاره کنیم؛ زیرا با استفاده از
می تــوان داده هــا را توزیع کرد و در جاهای نزدیک تر به افرادی که قصد دارند به 
آن ها دسترسی پیدا کنند، قرار داد. استفاده از پروتکل IPFS درنهایت هزینه های 
سرور را برای منتشرکننده ی اصلی محتوا کاهش می دهد. بااین حال شاید مهم ترین 
نکته درباره ی IPFS این باشد که پروتکل موردبحث از پتانسیل لازم برخوردار است 

تــا درصد بهبودپذیر بودن محتواها درصورت ایجاد خرابی را بالا ببرد و محتواها 
را در برابر سانســور مقاوم تر کند.  مرورگر بریو که اکنون 24 میلیون کاربر فعال 
ماهانه دارد جزو نخستین مرورگرهایی است که همواره از پروتکل IPFS حمایت 
 IPFS کرده. توسعه دهندگان بریو می گویند از سال 2018 مشغول کار روی پروتکل
بوده اند. با انتشار نسخه ی 1٫19 بریو کاربران این مرورگر می توانند به سادگی به 
محتواهای IPFS دسترسی پیدا کنند؛ به منظور انجام این کار باید URL را به این فرم 
وارد کنید: ipfs://}content_hash_ID{. کاربران بریو همچنین می توانند درصورت 
تمایل با یک کلیک نود کامل IPFS را نصب کنند؛ با این کار، مرورگر کاربران به 

یک نود در شبکه ی همتا به همتا تبدیل می شود. 
 IPFS برایان باندی، مدیر ارشد فناوری در شرکت بریو، در اطلاعیه ای می گوید
راهکاری به کاربران به منظور غلبه بر مشکل متمرکز بودن سرورها کمک می کند. 
رهبــر پروژ ه ی IPFS می گوید ارائه ی دنیای وب غیرمتمرکز توســط این پروتکل 
می تواند باعث غلبه بر »سانسور سیستماتیک داده ها« توسط دولت ها و شرکت های 

بزرگ حوزه ی فناوری )موسوم به Big Tech( شود. 
او می گوید امروزه کاربران وب در سراســر دنیا اجازه ی دسترسی به یک سری 
محتوای مسدودشده را ندارند که شامل بخش هایی از ویکی پدیا در تایلند، بیش 
از 100٫000 وب سایت فیلترشده در ترکیه و عدم دسترسی به اطلاعات حیاتی 
ویروس کرونا در چین می شــود. او می گوید از این پس هر کس در هر جای دنیا 
می تواند ازطریق مرورگر بریو و پروتکل IPFS به این اطلاعات دسترسی پیدا کند. 
تلاش برای دسترســی به دنیای وب غیرمتمرکز درحالی وارد مراحل جدید 
می شود که صاحبان سرویس ها و پلتفرم ها با چالش هایی در زمینه ی تصمیم گیری 
برای حذف یا عدم حذف برخی محتواها مواجه هستند. پس از حمله  به ساختمان 
محل برگزاری جلسات کنگره ی آمریکا، شاهد غیرفعال شدن حساب کاربری دونالد 
ترامپ در توییتر بودیم. مدتی بعد اپلیکیشن پارلر از پلی استور و اپ استور خارج شد 
و آمازون سرورهای آن را خاموش کرد. دنیای وب غیرمتمرکز مبتنی بر پروتکل هایی 

مثل IPFS در آینده، ممکن است این نوع کنترل بر محتواها را مشکل کند. 
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